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HPR MA 35 LAT
Mija 35 lat od momentu gdy w hutniczym pejzażu Kraków a-Now ej 

Huty pojawili się pracownicy Hutniczego Przedsiębiorstwa Remonto
wego. Jubileusz jest okazją do retrospekcji.

HPR przebył milową drogę, od remontowego Oddziału po wielobranżowe, 
wielospecjal¡styczne przedsiębiorstwo w nowej strukturze organizacyjnej 
holdingu. Rosło i rozwijało się także równocześnie z Hutą Sendzimira.

Dzisiaj Holding Hutniczych Przedsiębiorstw Remontowych w Krakowie 
posiada 1600-osobową wysoko kwalifikowaną załogę stałych pracowni
ków, a okresowo do 500 pracowników kontraktowych. Nowoczesny sprzęt, 
nowe rozwiązania technologiczne remontów i nowoczesna struktura organi
zacyjna, pozwalają na podejmowanie się najbardziej skomplikowanych za
dań w zakresie remontów i budowli przemysłowych. HPR dzisiaj to: przed
siębiorczość i rzetelność, elastyczność i konkurencyjność.

(O przeszłości i perspektywach HPR piszemy na sir. 8,9,10).

Naszych czytelników zbulwersowało opisane przeze mnie zachowanie 
grabarzy przy ekshumacji zwłok na cmentarzu Grębałowskim, opisane 
na podstawie relacji najbliższej zmarłemu rodziny. W artykule „Spokój 
przy trumnie'" zamieszczonym w nr 16 „GTN” nie zabrakło faktycznie 
dramaturgii. Postawny grabarz tańczył na odkopanej już trumnie tak jak 
na podłodze. Siostra „rycząc” z bólu odeszła od grobu. Nie mogła znieść 
tego widoku. A ja modliłam się prosząc Boga, by trumna nie załamała 
się. Pod ciężarem grabarza zrobiła się jak kołyska - opowiadała m.in. 
siostra wdowy. By oszczędzić czytelnikom opisanych już wcześniej 
szczegółów, przypomnę jedynie, że chodziło w tym przypadku o prze
niesienie zwłok z grobu ziemnego do grobowca. Rodzinie zmarłego wy
dawało się, że opłacony do roku 2014 grób ziemny będzie nadal w jej 
posiadaniu. (CIĄG DALSZY NA STR. 13)
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DZIEŃ HUTNIKA 97
30 kwietnia br. Huta im. T. Sendzimira została wykreślona 

z rejestru przedsiębiorstw państwowych. Jednocześnie wpi
sano hutę do rejestru handlowego. Komercjalizacja HTS 
zbiegła się w czasie z tegorocznym Dniem Hutnika. Piszemy 
o tym na stronach 4 i 5.

Wolnoć członku w swym spółdzielczym domku?

Do redakcji przybywa Czytel
niczka z prośbą o interwencję. 
Skarży się na uciążliwego sąsia
da, który od dłuższego czasu za
kłóca spokój. Żaląca się Czytel
niczka mieszka na III piętrze, a 
„zły” sąsiad wprowadził się z 
żoną i czwórką dzieci na IV pię
tro, sześć lat temu. Od tego cza

A co z parkingami dla 
zmotoryzowanych klientów?

ROZBUDOWA 
BIEŃCZYC

Centrum handlowo-targowe w 
Bicńczycach składa się obecnie z 
kilku grup właścicieli i dysponentów 
terenu. Na znacznej powierzchni go
spodaruje Powszechna Agencja 
Handlowa, która od lat ma ambitne 
plany rozbudowy i nowoczesnego 
zagospodarowania tego terenu, lecz 
niestety nie idą w ślad za tym czyny.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2) 

papier pakowy szary i biały, torebki 
papierowe, woreczki HDPE i LOPE, 
folie pakowe, taśmy do wszystkich 

typów kas rejestracyjnych i metkownic, 
metkownice, taśmy do kartonów, 

opakowania jednorazowe dla 
gastronomii, przezroczyste opakowania 

jednorazowe dla producentów 
żywności, worki papierowe 

HURTOWNIA 

99PARAK" 

Kraków, os. Kolorowe 16a 
Tel. 44-06-79

D0D*Te?jfax  433-433

Zamówienia telefoniczne - 
dowozimy gratis najszybciej

su zaczęło się piekło dla sąsia
dów niżej zamieszkały ch. Ostat
nio pan Prawdziwek instalując 
w marcu nowe zaw ory przy’ ka
loryferach wykańczał sąsiadów 
(dwoje starszych ludzi i dwie 
dorosłe córki) 24-godzinnvm 
buczeniem w rurach c.o. Inter
wencje w administracji spół

dzielni nie przyniosły żadnych 
rezultatów. Zdaniem skarżących 
redakcja to już ostatnia szansa 
pomocy, gdyż sąsiad jest wszech
władnym Członkiem Rady 
Nadzorczej spółdzielni i czuje się 
bezkarny.

(CIĄG DALSZY NA STR. 12)

Nowe imię na 45-lecie szkoły

SZKOŁA W. BOGUSŁAWSKIEGO
Postać Wojciecha Bogusławskiego powinna być bliska wszystkim 

mieszkańcom Nowej Hut)’, bo właśnie tu w Mogile rozgry wa się akcja 
jego opery „Cud mniemany, czyli Krakowiacy i górale”. Najwię
cej jednak o Bogusławskim wiedzą zapewne dzisiaj uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 80 z os. Na Skarpie, która od 15 maja nosić bę
dzie jego imię.

Szkoła jest jedną z najstarszych szkół w Nowej Hucie, gdyż pierwszy’ rok 
działalności rozpoczęła we wrześniu 1952 roku. W „Księdze Pamiątkowej” 
zapisano, że liczyła wówczas 217 uczniów i 6 nauczycieli. Na początku lat 
siedemdziesiątych nadano jej imię Polskiej Partii Robotniczej. Decyzja ta 
anulowana została w październiku 1989 roku i od tej pory, jak wiele innych 
szkół, szkoła w świadomości społecznej funkcjonowała jako SP nr 80.

Pomysł, by szkołę nazwać imieniem Wojciecha Bogusławskiego, zrodził 
się w kręgu pań polonistek. Od 4 lat bowiem w Szkole nr 80 działa szkolny 
teatr. Co roku odbywają się szkolne eliminacje teatralne, w których o Złotą, 
Srebrną i Brązową Maskę rywalizują niemal wszystkie klasy. Dzień elimi
nacji jest dniem wolnym od nauki, a obok honorowych dyplomów zwycię
ska klasa otrzymuje również nagrodę ufundowaną przez Radę Rodziców.

(CIĄG DALSZY NA STR. 3)

Nowo otwarty 
Salon Meblowy 

os. Niepodległości 3 
Nowa Huta

OD 10 MAJA TAKŻE tel. 0-602 215567 
MEBLE KUCHENNE ZAPRASZAMY



DZIENNIKARZE DYŻURUJĄ
Przypominamy, że dziennikarze 

„Głosu” czekają na opinie i interwen
cje Czytelników w siedzibie redakcji 
od poniedziałku do czwartku w godz. 
12-13. W tym czasie możliwy jest 
również kontakt telefoniczny (tel. 43- 
44-33). Redaktor naczelny pełni dy
żur w piątki w godz. 11-12.

KRÓTKO 0 DZIELNICY
• Mimo, że nie zakwitły kaszta

ny, w tym tygodniu rozpoczęły się 
matury. We wtorek maturzyści pi
sali język polski. Tematy zasko
czyły uczniów skalą ogólności i 
trudności. Większość pisała temat 
drugi w oparciu o cytat z J. Brod
skiego: „Człowiek ma w' życiu 
dwa wyjścia: kształtować rzeczy
wistość lub poddać się jej”. W śro
dę przystąpiono do egzaminu pi
semnego z wybranego przedmio
tu. Do końca tygodnia będzie 
trwało oczekiwanie na wyniki eg
zaminów pisemnych i, w zależno
ści od rezutatów, maturzystów’ 
będą czekać egzaminy ustne z j. 
polskiego, przedmiotu wybranego 
i języka obcego. (P)

A co z parkingami dla 
zmotoryzowanych klientów?

ROZBUDOWA 
BIEŃCZYC

MDK JEDNAK W FORCIE
Od roku trwa adaptacja fortu w Krzesław icach na siedzibę Młodzieżo

wego Domu Kultury w os. Na Stoku. Dotychczasowe pomieszczenia tej 
placówki oświatowo-kulturalnej, cieszącej się zainteresowaniem dzieci z 
pobliskich osiedli nic są własnością gminy i czynsz stanowi dzisiaj znaczącą 
pozycję w kosztach jej utrzymania. Wyrażając zgodę na propozycję dyrek
cji MDK i radnych Dzielnicy XVII, Rada Miasta podjęła trzy' lata temu de
cyzję o adaptacji na cele klubu części zabudowań fortu „Krzesławice”. W 
forcie trwały więc prace adaptacyjne. Jednakże ze względu na to, że Rada 
Dzielnicy, która na początku znacznym zastrzykiem finansowym wsparła 
pomysł, w tym roku nie przeznaczyła na ten cel żadnych środków, istniało 
zagrożenie przerwania prac. - Przy adaptacji pierwszego budy nku koszaro- 
wego prac wewnątrz pozostało już niewiele. Muszą zostać zamontowane je
szcze urządzenia hydroforni i, a teren na zewnątrz - uporządkowany. Gdy to 
zostanie wykonane, to może pod koniec roku moglibyśmy się przeprowadzić 
do nowej siedziby-powiedział nam F ranciszek Dziadoń, dyrektor MDK w 
os. Na Stoku. Dyrektor w ierzy, że środki na kontynuowanie adaptacji otrzy 
ma. Sprawą zainteresowały się bowiem dwie komisje Rady Miasta Krako
wa. Członkowie Komisji Edukacji odwiedzili nawet ostatnio teren fortu i 
ostatecznie orzekli, że należy na ten cel znaleźć środki z budżetu miasta, 
gdyż przerwanie prac jest rozwiązaniem najgorszym. Podobne stanowisko 
zajęła również Komisja Kultury. Prace, które trwają, finansowane są na ra
zie z funduszu Komitetu Ochrony Zabytków' Krakowa. (I)

Uroczyste spotkanie w Nowohuckim Centrum Kultury

SPRAWIEDLIWI WŚRÓD NARODÓW ŚWIATA
Koło Środowiskowe w Krakowie Polskiego Towarzystwa Sprawiedli

wych wśród Narodów Świata działa od początku 1994 roku. Zrzesza ok. 
70 członków, którzy kierując się humanitarnymi i bezinteresownymi uczu
ciami udzielali schronienia i pomocy Żydom skazanym na całkowitą za
gładę przez reżim hitlerowski.

Wydział Młodzieży Ministerstwa Oświaty i Kultury Izraela zorganizo
wał 3 maja br. w Nowohuckim Centrum Kultury uroczysty wieczór po
święcony Sprawiedliwym. Wśród przybyłych osiemnastu osób odznaczo
nych Medalem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata znalazł się krakow
ski biskup Albin MAŁYSIAK. Wspomniał on tragiczne czasy II wojny 
światowej, kiedy to uratował pięć osób narodowości żydowskiej w Szczaw
nicy. Podkreślił przy tym fakt, że o ukrytych Żydach wiedziało co naj
mniej 300 osób, mieszkańców tej miejscowości, a jednak nikt na nich nie 
doniósł Niemcom i dotrwali oni w zdrowiu do końca wojny. (p)

CZWARTY WYMIAR

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)
Na szczęście tą bezczynność jed

nych nadrabiają inni kupcy. Ostat
nio zgodę na nadbudowę pawilo
nów handlowych znajdujących się 
na placu bieńczyckim otrzymali 
ich właściciele. Wszystko na to 
wskazuje, że jeszcze w tym roku 
przystąpią do realizacji planów.

Od strony ul. Szybkiej na ukoń
czeniu jest kolejny duży budynek 
handlowo-usługowy, który' jeszcze 
w' tym roku powinien otworzyć 
swoje podwoje. Nasuwają się tyl
ko wątpliwości, jak do nowych i 
poszerzonych placówek handlo
wych dotrą zmotoryzowani klien
ci. Dotychczas mały parking od 
strony ul. Obrońców Krzyża nie 
jest w' stanie pomieścić licznych 
aut tutaj podjeżdżających.

Kompleksową koncepcję zago
spodarowania tego terenu lansuje 
Rada Dzielnicy XVI. Jak wynika z 
informacji tam uzyskanych, nie 
powinno być obaw o powstanie 
parkingów. W koncepcji stworze
nia w Bieńczycach nowoczesnego 
centrum handlowo-usługowego 
przewidziane są parkingi. Są już 
wstępne porozumienia z prywatny
mi właścicielami działek, którzy 
wyrażają zainteresowanie otwar
ciem płatnych miejsc postojowych 
w tym rejonie. Nasuwa się jednak 
pytanie, kiedy to nastąpi i czy to 
rozwiązanie jest optymalne? (sp)

HBO W KRAKOWIE
HBOjest największą siecią płatnej telewizji na świecie. Powstała 25 lat 

temu w USA jako część koncernu Time Warner. Obecnie jest oglądana w 
36 krajach świata przez ok. 40 min widzów. HBO to „Twoje domowe 
kino”, emituje bowiem miesięcznie ok. 70 filmów, w tym ponad 20 pre
mierowych. W tej sieci można obejrzeć także filmy dokumentalne, kon
certy muzyczne i wydarzenia sportowe. W Polsce HBO rozpoczęła dzia
łalność transmisją sygnału cy frowego nadawanego za pośrednictwem sa
telity Kopemikus w ub. roku w sieci DAMI w Radomiu. W’ maju tego 
roku sfinalizowano umowę o współpracy z Polską Telewizją Kablową. 
Zatem w' HBO jest już w sieci PTK w Krakow ie w polskiej wersji języko
wej. Jak poinformował na konferencji prasowej dyr. generalny PTK S.A. 
w Krakowie, Adam WÓJCIK, HBO przez najbliższe 6 tygodni będzie 
oferowane blisko 80% abonentów tej sieci w cenach promocyjnych 29,99 
zł (instalacja) i 15,99 zł abonament miesięczny. W następnym numerze 
szerzej napiszemy o możliwości oglądania HBO w Nowej Hucie. (sp)

POŻEGNANIE PIOTRA SKRZYNECKIEGO
We wtorek pożegnaliśmy Piotra SKRZYNECKIEGO. Po mszy 

świętej w bazylice Mariackiej, odprowadziły go ulicami Krakowa na 
cmentarz Rakowicki tysiące ludzi. Urodził się w Warszawie 12 w rze
śnia 1930 roku, ale pokochał Kraków, do którego zjechał w 1953 roku. 
Po ukończeniu w Łodzi Państwowej Szkoły Instruktorów Teatrów 
Ochotniczych rozpoczął pracę z teatrem amatorskim w Nowej Hucie 
i jednocześnie studiował na Uniwersytecie Jagiellońskim historię sztu
ki. W 1956 roku w raz z grupą przyjaciół stworzył kabaret „Piw nicę 
Pod Baranami”, który przez 40 lat ściągał tłumy ludzi do małej salki 
w podziemiach pałacu Potockich w Krakowie. Ja też trafiłem tam u 
schyłku lat sześćdziesiąty ch, jako student. Takiej atmosfery swobody, 
umiłowania wolności i sztuki nie sposób zapomnieć... Nasze drogi z 
Piotrem Skrzyneckim zeszły się ponownie w roku 1986 w Szczaw nicy, 
gdzie razem wybraliśmy się na Sokolicę. To wówczas beztroski i wol
ny powiedział, że uciekł z Krakowa nikomu nic nie mówiąc, gdzie i 
po co jedzie. To był cały Piotr Skrzy necki, człowiek niezależny i po
stępujący zawsze pod wpływem szczerych emocji. Nie sposób sobie 
wy obrazić Piwnicy Pod Baranami bez Jego charakterysty cznej posta
ci w nieodłącznym kapeluszu z piórkiem i z dzwoneczkiem w ręku. 
Kraków, którego honorowym obywatelem został przed kilkoma laty 
i polska kultura poniosły niepowetowaną stratę. (sp)

W dniach 23-25 maja br. w Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się V 
jubileuszowy Festiwal Ezoteryczny „Czwarty Wymiar”. Jak poinformował 
na konferencji prasowej dyrektor programowy festiwalu red. Zbigniew LA
TAŁA, zapowiada się jeden z największych kongresów tego ty pu w' Polsce i 
Europie. Weźmie w nim udział wielu sławnych healerów o światowej reno
mie, m.in. Jose Scgundo - specjalista od operacji bez skalpela, Rick Philips 
- uzdrowiciel duchowy, Terrance Smith „Vulkan” - lekarz medycyny na
turalnej, Colin P. Sisson - psychoterapeuta, Bruno Meier-ekspert od rein
karnacji. Swój udział zapowiedzieli również najwybitniejsi polscy bioener
goterapeuci, lekarze medycyny naturalnej, astrolodzy, psychotronicy, jasno- 
widzowie, riberterzy, radiesteci, hipnoterapeuci: prof. M. Szyszkowska, 
prof. Z. Królicki, J. Prokopiuk, A. Donimirski. prof. Z. Dworak, prof. A. 
Szyszko-Bohusz,, K. Bułły szko. H. Skłodkowski, P. Polonecki, L. Żądło, 
J. Mrugała, M. Kaszowski. Z. Swięch, Z. Nowak, .1. Zych. R. Bąk. T. Ce- 
gliński i H. Forystek-Ceglińska wraz z synem Dariuszem.

W sumie odbędzie się 145 wykładów prowadzonych alternatywnie do 
wyboru przez zainteresowanych. W NCK swoje stoiska uruchomi 80 firm. 
Festiwalowi towarzyszyć będzie 5 wystaw, 3 koncerty, w ty m Haliny Frąc
kowiak. pokaz mody „Czwarty Wymiar w modzie” w wykonaniu modelek 
Agencji Rores Models. Festiwal zakończy opera numcrologiczna „Więzi 
istnienia”. (sp)

KFFiL Hobile/ Włocławek
, samochodowe, farby,
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ZAKŁADY POGRZEBOWE
Przedsiębiorstw a Usług Komunalnych 

w Krakow ie Sp. z o.o.

OSZCZĘDNOŚCIOWE PIECE ŁAZIENKOWE i C.O.

JUNKERS
Grupa Bosch

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce zamieszczamy bez

płatnie imię, nazwisko i wiek 
Zmarłego. Natomiast na życze
nie rodzin, zamieścimy dodat
kowe informacje.

* ★ ★
Marianna BRZEŻAŃSKA, 

lat 66
Czesław NOWAK, lat 68

Cmentarz Grębałów: 7.30-15.30, sobota 8.00-14.00, tel. 45-31-61

BEZGOTÓWKOWE l^ŁUGI POGRZEBOWE 

_____ w ramach zasiłków ZUS, KRUS i inne______ .

CAŁODOBOWY PRZEWÓZ Z MIESZKAŃ 
także w soboty i święta

s 11.45-02 a 11-45-04 j
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RZETELNIE - TANIO 
ZAKUPY DO DOMU 
KARTA STAŁEGO 

KLIENTA

TAXI BAGAŻ

POMOC DROGOWA

USŁUGI KURIERSKIE

APEL XXVIII WALNEGO 
ZEBRANIA DELEGATÓW 

KRH NSZZ „SOLIDARNOŚĆ"
XXVIII Walne Zebranie Delegatów KRH NSZZ „Solidarność” apeluje do 

członków naszego Związku, do wszystkich Polaków, którym droga jest 
Ojczyzna i tradycje narodowe, o masowy udział w referendum konstytu
cyjnym i odrzucenie partyjnego projektu ustawy zasadniczej.

Jeżeli przyjmiemy w referendum 
konstytucję Zgromadzenia Narodo
wego, to:

♦ utrwalimy władzę komunistów; 
niezależnie od wyników wyborów 
parlamentarnych. Konstytucja wej
dzie w życie 3 miesiące po jej ogło
szeniu, a więc przed wyborami. A 
wledy obecny Sejm, Senat i Prezy
dent będą mogli powołać na 6-let- 
nią kadencję Radę Polityki Pienięż
nej składającą się z osób „wyróż
niających się wiedzą z zakresu fi
nansów” (art. 227 ust. 5). To ta Rada 
będzie ustalała założenia polityki 
pieniężnej. Przyszły Sejm i Rząd 
będą w tak ważnej sprawie ubezwła-

snowolnione; pieniądze pozostaną 
pod kontrolą towarzyszy;

♦ usankcjonujemy gorszącą bez
karność posłów' i senatorów. Immu
nitet ochroni ich skutecznie przed 
odpowiedzialnością karną;

♦ będziemy, jak żadne inne pań
stwo, dawali zarabiać bankom ko
mercyjnym na pożyczkach pokry
wających deficyt budżetowy. Zapła
ci podatnik. Zarobią właściciele 
banków' komercyjnych (art.220);

♦ stracimy możliwość ochrony 
własnych dzieci przed wpływami 
sekt, deprawatorów^ i oszustów. W 
wychowaniu będziemy musieli 
uwzględnić stopień dojrzałości 
dziecka, „a także wolność jego su

mienia i wyznania oraz jego prze
konania” (art. 48);

♦ będziemy skazani na ordynację 
proporcjonalną;

♦ nie doczekamy repry watyzacji 
i uwłaszczenia;

♦ nie doczekamy dekomunizacji 
i lustracji. „Nikt nie może być dys
kryminowany w' życiu politycznym, 
społecznym lub gospodarczym z 
jakiejkolwiek przyczyny (art. 32 
ust. 2). Prezy dentem może więc być 
oszust, złodziej, zbrodniarz, prze
stępca, zdrajca. Może być posłem, 
nauczycielem, ministrem. To kary
katura wolności obywatelskich;

♦ Polska będzie mogła przekazać 
kompetencje organów władzy pań

stwowej w niektórych sprawach 
(jakich?)organizacjom międzyna
rodowym lub organow i między na
rodowemu (której, któremu? 
KGB?, loży masońskiej?, Między
narodówce socjalistycznej?). Odda
my suwerenność z takim trudem 
wywalczoną, bo tak chcą europej
scy kosmopolici.

Ta konstytucja - to zamach na 
demokrację, na naszą w olność, na 
rodzinę i na suwerenność pań
stwa. Ta konstytucja to zdrada.

Nie dopuść do jej zatw ierdzenia! 
W referendum głosuj - NIE!

Region Małopolska 
NSZZ Solidarność

Okręg Krakowski 
Ruchu Odbudowy' Polski

SZKOŁA W. BOGUSŁAWSKIEGO
(CIĄG DALSZY ZE STR. I)
- Chcielibyśmy uczyć także przez zabawą. Właśnie nauczyciele przedmiotów 

humanisty cznych zapoczątkowali naukę poprzez gry, zabawy, dramy. Zaczę
ło się od małego teatrzyku, a teraz „święto teatru " w naszej szkole odbywa 
się coraz uroczyściej. Nawiązaliśmy kontakt z Teatrem Ludowym, a podczas 
eliminacji szkolnych odbywają się również warsztaty teatralne prowadzone 
przez ludzi związanych z krakowskimi teatrami i wystawa plakatu teatralne
go - mówi Krystyna Rządkowska. dyrektorka szkoły w os. Na Skarpie.

W tym roku szkolny teatr spektaklem „Tajemnica pracowni naukowej" za
jął 3. miejsce w II Wojewódzkim Przeglądzie Teatrzyków' Dziecięcych orga- 
riizowanym przez MDK i Dom Harcerza z ul. Złotej.

Nie znaczy to. że Wojciech Bogusławski nie miał konkurentów - do miana 
patrona szkoły konkurowali święci, ludzie kultury i politycy. Najpoważniej
szym konkurentem, który musiał być związany z regionem krakowskim i two
rzył dla dzieci i młodzieży był Kornel Makuszyński, autor m.in. popularnych 
przygód Koziołka Matołka.

Nic znaczy to, że szkoła żyjc samym teatrem. Obok dwóch grup teatralnych 
działają tu bowiem 24 inne koła zainteresowań i kółek przedmiotowych, a 
także „szkoła twórczego myślenia" skupiająca dzieci najzdolniejsze, prowa
dzona przez psychologa.

Szkoła mieści się w niewielkim budynku wymagającym ciągłego remontu.
- W siedmiu salach dydaktycznych mamy komplety sprzętu video oraz 

podłączoną telewizję kablową. Mamy własną pracownię informatyczną

CL

stworzoną głównie za pieniądze rodziców, ksero, a w najbliższych latach mu- 
simy doposażyć szkołę w inne pomoce dydaktyczne. Teraz zaczy namy duży' 
remont szkolnych łazienek i czeka nas remont izolacji budynku. Już kilka lat 
temu Sanepid nakazał remont szkolnej kuchni, gotującej dzisiaj obiady dla 
150 osób, ale ciągle brakuje na to pieniędzy - nakreśla najbliższe plany K. 
Rządkowska.

Duża liczba dzieci wymagała adaptacji już istniejących pomieszczeń na 
nowe sale gimnastyczne. Dzisiaj w szkole uczy się 951 dzieci i z roku na rok 
ich przybywa. Nauka odbywa się więc do godz.l 7. Do szkoły na Skarpę do
wożona jest także młodzież klas 7 i 8 z Igołomi oraz dzieci z Pleszowa i 
Kujaw. W szkole wiele zależy od nauczycieli. Ogromna w iększość tu zatru
dnionych ma studia wyższe, 40 nauczy cieli pogłębia jeszcze swoją w iedzę 
pedagogiczną na różnych kursach i seminariach. W szkole naucza się dwóch 
języków: rosyjskiego i angielskiego. Brakuje jeszcze jednego anglisty.

11 maja br. o godz.15 odbędzie się w mogilskiej bazylice uroczyste po
święcenie now ego sztandaru szkoły. Potem młodzież przejdzie pod obelisk 
Wojciecha Bogusław skiego w Mogile i tam zostaną złożone kwiaty.

A fragmenty opowieści napisanej przez Wojciecha Bogusławskiego, nowe
go patrona szkoły w os. Na Skarpie, wystawionej w Warszawie, w roku 1794 
o tym. jak Krakowiak Stach, kochający młynarzównę Basię obiecaną przez 
ojca góralowi Bry nadasowi musi o nią walczyć z góralem Bry nadasem. i o 
ty m. jak ostatecznie do walki pomiędzy' Krakowiakami a przybyłymi na kry 
pach góralami nie dochodzi za sprawą wędrownego studenta Bardosa, który 
spraw ia „cud" rażąc górali prądem elektry cznym i doprowadza do zgody obie 
strony zostaną wystawione podczas oficjalnej uroczystości nadania szkole 
imienia 15 maja br. w Nowohuckim Centrum Kultury’. (I)
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ogłasza zapisy na

intensywne kursy języków obcych

* ANGIELSKIEGO * NIEMIECKIEGO
dla początkujących

informacje i zapisy: NCK, pokój 121 w godzinach 10-18 
ZADZWOŃ! 44-09-39 ZAPYTAJ!

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Nowej Hucie, os. Stalowe 9 
wspólnie z Centrum Wolontariatu organizuje na os. Szklane 
Domy świetlicę terapeutyczną dla dzieci z rodzin dysfunkcyj
nych. Aby zrealizować projekt potrzebna jest pomoc rzeczowa 
(gry, książki, art. papiernicze), a także finansowa.

Dzięki Państwa pomocy, dzieci znajdą miejsce do miłego spędzania 
czasu pod fachową opieką.

Podajemy numer konta: Zarząd Dzielnicowy' TPD w Nowej Hucie 9 
w PKO II OM Kraków Nr 10202906-1036-270-1 z dopiskiem „Świetli
ca terapeutyczna". Pomoc rzeczową prosimy kierować pod adres: To
warzystwo Przyjaciół Dzieci, os. Stalowe 9.

| Z góry dziękujemy za pomoc!__________________________________

LAKIERY ♦ EMULSJE * KLEJE 
IMPREGNATY ♦ WYKŁADZINY * PARKIET 

AKCESORIA MALARSKIE * TAPETY 
* WYKŁADZINY DYWANOWE 

materiału powierzonego)(obszywanie również z
w cenach producentów

oferuje na raty

HURTOWNIA CHEMICZNA „PALISANDER" 
Zapraszamy : ♦ przedsiębiorstwa remontowo-budowlane ♦ 
♦ sklepy ♦ zakłady usługowe ♦ klientów indywidualnych ♦

PALISANDER

P ¿i - ■ k. i
Plac targowy 

„TOMEX"
Tel. 25-76-66 w. 169

Dojazd od strony 
os. Niepodległości

Tegoroczne obchody święta 3 
maja przebiegały w naszym mie
ście w atmosferze skandalu. Z 
taką oceną zgadzają się chyba 
wszyscy. Prawdopodobnie nie 
wszyscy z kolei zgodzą się z tezą, 
że sobotnie awantury zostały 
sprowokowane przez posła 
SLD, Andrzeja Urbańczyka. A 
jednak...

Tydzień
Brak honoru, 
czy świadoma 
prowokacja?
Poseł Urbańczyk jest człowie

kiem inteligentnym. Doskonale 
wie, co dla członków organiza
cji kombatanckich i niepodległo
ściowych znaczy Katyń. Wie też 
doskonale, że przez lata sam był 
członkiem partii, która ściśle 
współpracowała z partią Beri i i 
Stalina. Gdy' na dodatek w me
diach pojawiły się ostrzeżenia, że 
złożenie przez niego kwiatów pod 
Krzyżem Katyńskim może spow o
dować odruchy agresji wśród 
uczestników pochodu, elemen
tarne poczucie honoru powinno 
mu podpowiedzieć, by tego nie 
robił - zgodnie z zasadą, że nie 
pcham się tam. gdzie mnie nie 
chcą. a już na pew no nie tam, 
gdzie mnie nie cierpią.

Andrzej Urbańczyk wybrał jed
nak gest pełen manifestacji. Na 
oczach setek, nieprzychylnych 
komunistom krakowian. To mu
síalo się skończyć wybuchem 
agresji. 1 ty m się skończyło. Szko
da tylko, że utrzymywana z na
szych podatków policja nie po
trafiła zachować się tego dnia 
stanowczo, ale bezstronnie - nic 
przecież nie usprawiedliwia po
bicia przez funkcjonariuszy np. 
Barbary' Pajchert, dziennikarki 
“Gazety Krakowskiej ” czy ata
ku na dziennikarzy telewizji RTL 
i rozbicia im kamery'. Pozostał 
niesmak.

Jan L. FRANCZYK
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Kapelmistrz hutniczej orkiestry dętej Marek SEYFRIED wśród „Zasłużonych dla HTS"

r

Świętowanie pod flagą komercjalizacji
Prezes Jerzy Knapik w towarzystwie państwa Sendzimirów

30 kwietnia 1997 roku był 
ostatnim dniem istnienia Huty 
im. T. Sendzimira jako przedsię
biorstwa państwowego. Właśnie 
tego dnia Wydział VI Gospodar
czy Rejestrowy Sądu Rejonowe
go dla Krakowa-Śródmieścia 
wydal postanowienie o w pisaniu 
HTS do rejestru handlowego i 
wykreśleniu jej z rejestru przed
siębiorstw państwowych. Od 1 
maja br. pełna nazwa przedsię
biorstwa brzmi - Huta im. Ta
deusza Sendzimira SA w Krako- 
wie. Komercjalizacja huty zbie
gła się w czasie z tegorocznym 
Dniem Hutnika.

W najbliższych kilku miesiącach 
powinniśmy uporać się z proce

Jubilaci będą mogli się chwa
lić szwajcarskimi zegarkami

czej Hutników NSZZ Solidarność 
dla hutniczej służby zdrowia. Jest
to dar szczególny, ponieważ kil-
kunastu związkowców postanowi
ło przekazać część swoich wła
snych pieniędzy, z honorariów za 
pracę w różnych radach nadzor
czych. KRH zrobiła „pierwszy 
krok”, miejmy nadzieję, że inni 
będą go naśladować. Centrum 
Medyczne jest nam bliskie, powie
dział przewodniczący KRH Wła
dysław Kielian. Chcemy, aby lu
dziom tutaj pracowało się lepiej, 
by z kolei lepiej mogli służyć nam. 
hutnikom.

sem uwłaszczenia, państwowego 
do tej pory, majątku HTS. Jeszcze 
w tym roku z organizmu HTS po
winny zostać wyodrębnione trzy 
nowe spółki - Huta Stali, Siłow
nia i Zakład Mechaniczny. W tym 
samym czasie będą trwały nego
cjacje z potencjalnymi inwestora
mi strategicznymi. Wszystko 
wskazuje na to, że w przyszłym 
roku możemy się spodziewać pry
watyzacji holdingu HTS SA.

Dzień Hutnika ’97 rozpoczął się 
od wizyty członków zarządu HTS 
SA i przedstawicieli organizacji 
związkowych w Centrum Me
dycznym Nowa Huta. Tam wła
śnie odbyło się przekazanie i po
święcenie nowej karetki, daru 
związkowców z Komisji Robotni- 

pracy w HTS. Gośćmi hutników 
(podczas wszystkich uroczystości) 
byli też państwo Michael i Jane 
Sendzimir, najstarszy syn patro
na huty z żoną. Wśród wielu ży
czeń dla jubilatów i całej załogi 
huty były również „konkrety”. 
Posłowie Janusz Lemański i 
Piotr Czarnecki przypomnieli, że 
akcje pracownicze otrzymają hut
nicy dzięki uchwalonej 8 kwiet
nia br. ustawie o komercjalizacji i 
prywatyzacji.

„Szanowny Panie, w związku z 
jubileuszem 45-letniej pracy za
wodowej w naszej Hucie, składam 
Panu serdeczne gratulacje. Jedno
cześnie za wieloletnią pracę prze
kazuję podziękowania oraz życzę 
dużo zdrowia, wielu dalszych suk
cesów, a także pomyślnej realiza
cji osobistych planów i zamierzeń 
życiowych”. Do okolicznościowe
go listu o takiej treści dołączony 
był również zegarek znakomitej 
szwajcarskiej firmy Tissot, z wy
grawerowanym nazwiskiem jubi
lata. Do życzeń dla wszystkich 

jubilatów' i pozdrowień dla pozo
stałych hutników i ich rodzin, pre
zes zarządu HTS SA Jerzy Kna
pik dołączył pragnienie, abyśmy 
uczynili z huty brylant polskiej 
gospodarki. W trakcie uroczysto
ści kilkudziesięciu hutników 
otrzymało odznaki „Zasłużony dla 
HTS”.

O godz. 17 rozpoczęła się w- ko
ściele p.w. Matki Boskiej Często
chowskiej w os. Szklane Domy 
msza święta w intencji pracowni
ków HTS. Nabożeństwo celebro
wał ksiądz infułat Stanisław Ma
łysiak, a kazanie wygłosił ksiądz 
proboszcz Niward Karsznia. Je
szcze nigdy na mszy z okazji Dnia 
Hutnika nie zjawiło się tylu mie
szkańców Nowej Huty, pracowni
ków HTS i ich rodzin. Prawdopo
dobnie stało się tak, gdyż również 
po raz pierwszy od wielu lat ob
chody hutniczego święta wypadły 
w niedzielę.

Modlimy się dzisiaj o pomyśl
ność dla huty i wszystkich jej pra
cowników, mówił w swoim kaza

niu ojciec Niward. Modlimy się o 
to, by praca służyła człowiekowi, 
by praca hutników służyła spo
łeczności lokalnej i całej Polsce. 
Ojciec Karsznia przypomniał rów
nież, że wolą Boga jest to, aby
śmy wszyscy żyli w duchu miło
ści i współpracy. Dziękując za 
wspólną modlitwę w intencji hut
ników, dyrektor Jerzy Knapik 
przyznał, że modlitwa pomaga 
pracownikom huty nie tylko od 
święta, jest z nimi w pracy na co 
dzień. Niepowtarzalny charakter 
dla mszy świętej stworzyły Chór
Mariański i Orkiestra Dęta HTS.

Ostatnim punktem niedzielnego 
programu był Gościniec Piwny w 
Ośrodku Kultur)' im. C. K. Nor
wida w os. Górali. Tradycyjnie już 
imprezę poprowadził red. Leszek 
Mazan, a hutników' bawił również 
kabaret z Piwnicy pod Wyrw¡gro
szem w Krakowie. Humory wszy
stkim dopisywały głównie za spra
wą piwa okocimskiego.

W poniedziałek. 5 bm. członko
wie nowego zarządu HTS SA oraz

„Głos HTS” - Centrum Administracyjne HTS, budynek „Z”, 
pok. 245, tcl. 44-00-23 lub przez centralę Huty, wewn. 50-37.

O godz. 13 rozpoczęło się w nie
dzielę w sali teatralnej spotkanie 
zarządu huty z jubilatami, hutni
kami mającymi 45- i 40-letni staż

Dostojni jubilaci nie wyglądali na tak długoletnich (45 i 40 lat) pracowników huty'
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Poczet sztandarowy HTS podczas uroczystej mszy świętej

zakończyć restrukturyzację. Stano
wisko prezydenta uważam za bar
dzo pozytywne, dodał syn patrona
huty.

Wiadomo już, w dużym przybli
żeniu, ile osób będzie miało pra
wo do akcji prywatyzowanej HTS. 
W grę wchodzą pracownicy huty, 
jej emery ci i renciści oraz pracow

Jak przystało na prezesa, Jerzy' Knapik doskonale radził sobie również podczas Gościńca Piwnego

państwo Michael i Jane Sendzimir 
spotkali się na konferencji praso
wej z dziennikarzami. Wiadomo 
już, że prezesem zarządu Huty im. 
T. Sendzimira SA w Krakowie zo
stał Jerzy Knapik, a członkami za
rządu są: Bogusław Kwiecień, 
Jacek Woliński, Władysław Pre- 
sak i Tomasz Pyrć. Szóstego 
członka zarządu wybierze cała za
łoga huty. Znane są już również 
trzy nazwiska pięcioosobowej rady 
nadzorczej. Przewodniczącym no
wej rady mianowany został wice
dyrektor departamentu prywatyza
cji spółek i restrukturyzacji Mini
sterstwa Skarbu Państwa Krzy
sztof Pawlak. W skład rady we
szli też prof. Stanisław Wydymus 
z krakowskiej Akademii Ekono
micznej i Wiktor Łaszczyk z Mi
nisterstwa Gospodarki. Dwóch 

Z głębokim żalem zaw iadamiamy, że w dniu 5 maja 1997 r. 
zmarła nasza koleżanka, długoletnia pracowniczka HTS pani

AURELIA IK1ERT
Wyrazy współczucia dla rodziny zmarłej 

składają 
pracownicy pionu DL 

oraz koleżanki i koledzy 
z Działu Kadr i Analiz Społecznych HTS

Karetka dla hutniczego pogotowia - dar KRH NSZZ Solidarność

pozostałych członków rady wy- 
biorą hutnicy, podobnie jak 
szóstego członka zarządu, mniej 
więcej za dwa miesiące.

Michael Sendzimir uważa, że w 
prywatyzacji huty potrzebny bę
dzie silny partner, taki, który do 
spółki wniesie nie tylko pienią
dze, ale również nowoczesne 
technologie i swoje rynki zbytu. 
Zdaniem pana Sendzimira nie
zbędna będzie w najbliższym cza
sie również pomoc rządu. Nie 
chodzi tutaj o samą HTS, ale o 
całe polskie hutnictwo, które musi 
stać się za kilka lat konkurencyj
ne dla europejskich potentatów w 
tej branży. Rozmawiałem o tym z 
prezydentem Kwaśniewskim, po
wiedział Michael Sendzimir. 
Obiecał pomóc aby polski prze
mysł stalowy mógłjak najszybciej 

nicze akcje zostaną udostępnione 
dopiero w momencie prywatyzacji 
HTS SA.

Uroczystości Dnia Hutnika ’97 
zakończył 5 hm. uroczysty bankiet 
w sali teatralnej huty, wydany na 
pożegnanie HTS jako przedsię
biorstwa państwowego. Uroczy
stość była jednocześnie okazją do 
powiedzenia „dzień dobry" spół
ce akcyjnej HTS. - Komercjaliza
cja to pierwszy krok do prywaty
zacji, a prywatyzacja z kolei jest 
pierwszym krokiem do dobrobytu, 
powiedział Jerzy Knapik, witając 
zaproszonych gości - polityków, 
przedstawicieli władz Krakowa, 
świata nauki oraz firm współpra
cujących z hutą.

Prezes huty wręczył odznaczenie 
„Zasłużony dla HTS" Michaelowi 
Sendzimirowi i przewodniczącemu 
ustępującej Rady Nadzorczej huty 
Zdzisławowi Miedziarkowi.
Odznaczenie otrzymał Jeż były 
wojewoda krakowski Tadeusz Pie
karz, który niestety nie mógł przy
być na uroczystość. Ku swojemu 
zaskoczeniu, Jerzy Knapik rów
nież otrzymał, z rąk Bogusława 
Kwietnia, odznakę „Zasłużony dla 
HTS”.

Jacek Krąg 
fot. Adam Motyl 

i Krzysztof Karolczyk

Koleżance

JADWIDZE 
MIZI

wyrazy głębokiego współczu
cia z powodu śmierci Matki 

składają 
kierow nictwo oraz koleżanki 

i koledzy z Działu HK2

ny regulamin przydziału został już 
opracowany, jednak emocje nale
ży jeszcze odłożyć, gdyż pracow

nicy spółek wyodrębnionych z 
organizmu huty. W sumie będzie 
około 41 tysięcy uprawnionych do 
objęcia zagwarantowanych usta
wowo 15 proc, akcji HTS. Wstęp

Orkiestra Dęta HTS, jak zwykle w maju w świetnej formie, towa
rzyszyła hutnikom w ich święcie

i\a bankiecie żegnającym hutę jako przdsiębiorstwo państwowe o 
podniebienia gości dbała ekipa z Grand Hotelu
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Notowania cenowe

W RESTAURACJI
„WANDA"

WYROBY POLSKICH EKSPORTERÓW

„GRUBY I CHUDSZY” („The 
nutty professor”) - reź. Tom Sha- 
dyack, wyst. Eddie Murphy, 
Jada Pinkett, James Coburn, 
Dave Chappelle.

Do oglądania filmów z udzia
łem Eddy’ego Murphy chyba ni- 
koga zachęcać nie trzeba. Mamy 
właśnie na kasetach jego kolejny 
przebój, który zimą był hitem w 
kinach. „Gruby i chudszy" po
twierdza modę w Hollywood na 
kreowanie przez jednego aktora 
kilku postaci w jednym filmie. 
Eddie Murphy gra więc nie tylko 
potężnego profesora Klumpa, ale 
również całą jego rodzinę. Ta za
bawna komedia opowiada o tym 
jak sympatyczny, ale bardzo gru
by profesor postanawia zmienić 
strukturę swojego DNA i wpłynąć 
na geny odpowiedzialne za tycie. 
Cel zostaje osiągnięty, zmienia się 
w szczupłego przystojniaka. Nie
stety okazuje się, że są również

•1C

skutki uboczne. Aby się jednak 
przekonać co z tego wszystkiego 
wyniknęło musicie pytać w wypo
życzalniach o kasetę z przygoda
mi profesora Klumpa.

1. (3) Mężowie i żona
2. (1) Fargo
3. (2) Dzień niepodległości
4. (4) Diabolique
5. (N) Ukryte pragnienia
6. (N) Gruby i chudszy
7. (5) Streptease
8. (6) Twister
9. (N) Trainspotting

10. (8) Mission: impossible

Nowohucka

ZŁOTAw

W nawiasie podajemy pozycję zajmowaną przed tygodniem. 
N - nowość w „Dziesiątce"
P- powrót na listę hitów nowohuckich wypożyczalni

HITY
‘97

1. Mission: impossible 52
2. Egzekutor 50
3. Krytyczna decyzja 46
4. Pod presją 44
5. Ekstradycja 2 43
6. Twister 42
7. Twierdza 41
8. Lęk pierwotny 40
9. Dzień niepodległości 37
10. Wybuch 34

W Nowej Hucie nie ma za dużo 
restauracji z prawdziwego zdarze
nia, gdzie można dobrze i tanio 
zjeść. Na pewno należy do nich 
Restauracja „WANDA” w os. Na 
Lotnisku 4. W ostatnich dniach 
Społem PSS Nowa Huta, właści
ciel lokalu wprowadził promocyj
nie bonifikowane tanie obiady w 
cenie 3 zł. Składająsie one z dwóch 
dań: zupy i drugiego dania. Co
dziennie menu się zmienia. Podaje
my przykładowe zestawy: żurek z 
ziemniakami i pierogi z mięsem, 
rosół z makaronem oraz sznycel z 
ziemniakami i kapustą, zupa grzy
bowa i pierogi z truskawkami lub 
barszcz czerowny z uszkami i go
łąbki. Restaraucja „WANDA” za
prasza także konsumentów na inne 
potrawy. Jest tutaj bogaty wybór 
zakąsek zimnych, jak galaretka z 
drobiu po l,92 zł lub śledzie pod 
różną postacią już od l ,78 zł za po
rcję. Na gorąco z kuchni można za
mówić sobie dietetyczne potrawy z 
ry b jak np. morszczuka z ziemniacz
kami i zestawem surówek za 6,52 
zł. Kto lubi wytrawr ą kuchnię może 
zjeść medalion z indyka z owocami 
za 10,60 zł lub tradycyjnego scha
bowego za 7,20 zł. Zwolennicy tań
szej kuchni mogą zjeść placki zie
mniaczane z gulaszem za 6,50 zł, 
gołąbi z sosem rumianym za 2,10 zł. 
Jest tu duży wybór pierogóww w 
cenie za porcję: z mięsem - 3,85, z 
kapustą i mięsem - 2,65 zł, ruskie - 
3,41 zł, z kapustą i grzybami - 2,85 
zł oraz owocowe, z borówkami - 
3,20 zł, truskawkami - 2,93 zł, czy 
knedle ze śliwkami za 2,60 zł.

W restauracji „WANDA“ mogą 
także zamówić sobie pierogi i wy
roby garmażeryjne sklepy, instytu
cje oraz klienci indywidualni na 
wynos. Podajemy ceny netto nie
których wyrobów za 1 kg: pierogi: 
z mięsem 7,70 zł, ruskie 6,90 zł, z 
kapustą i mięsem 6,40 zł, z truskaw
kami 5,80 zł, z jabłkami 4,00 zł, 
kopytka 4,00 zł, krokiety z kapustą 
i mięsem 8,40 zł, kluski śląskie 4,00 
zł, sałatki: wiosenna i jarzynowa 
8,50 zł, śledziowa 6,00 zł, z czer
wonej kapusty 4,40 zł. Można tak
że zamówić sobie potrawy gorące 
na wynos w cenach negocjowanych. 
Oczywiście kierowniczka tej pla
cówki Alicja STAWIŃSKA zapra
sza także na wesela, bankiety i inne 
przyjęcia okolicznościowe oraz za
prasza wycieczki na smaczne posił
ki. Od kliku dni otwarto także w 
„WANDZIE” taras, gdzie w sezo
nie letnim, w pogodne dni, można 
zjeść na powietrzu obiad, lody, bądź 
napić się czegoś zimnego. (sp)

WALUTA

UWflGfl!

OBNIŻKA CEN!
★ 5700 tytułów * najdroższa oplata za wypożyczenia 
filmu - 2,50 zł ★ starsze tytuły nawet po 0,50 zł
* bonus dla stałych klientów - 1500 filmów gratis

NOWOŚĆ! - Super pakiety!
wypożyczenie 10 kaset na 5 dni - tylko 5 zł

Po trwającym przez dłuższy okres 
wzroście kursu dolara, waluta ta 
ostatnio ustabilizowała się na sto
sunkowo wysokim poziomie. Tak
że marka niemiecka jest stabilna, ale 
na niskim poziomie, bo z sierpnia 
ub. roku.

W kantorze na pl. Bieńczyce paw. 
14, tel. 25-87-81 odnotowaliśmy na
stępujące ceny walut: USD 3,1400 - 
3,1550 zł, DEM: 1,8170-1,8300 zł, 
ATS: 0,2580 - 0,2600 zł. (sp)

444-Ï1Î
r.- . . j

Tysiąclecia 42, tel. 47-75-36 
Oświecenia 44, tel. 49-23-80
II Pułku Lotniczego, tel. 49-77-98

GRY VIDEO 
super prezent! !

PROMOCJA
30% TANIEJ

PPHU „TIMEX- 2" S.C.
zaprasza do

HURTOWNI WĘDLIN, MIĘSA
PATRONAT:

Zakładów Przetwórstwa Mięsnego „MRÓZ", Tarnow
skich Zakładów Mięsnych „MIĘSTAR", Sokołowskich 
Zakładów Mięsnych „SOKOŁÓW" S.A., Opolskich 

Zakładów Drobiarskich, Zakładów Drobiarskich 
„DROP" S.A. Ostrów Wielkopolski, Olsztyńskich 

Zakładów Drobiarskich „INDYKPOL" S.A.
„TOMEK", ul. Bieikiycka 168, PAWILON 660
Tel/fax 43-78-19. Telefony: 43-07-11, 25-76-66, w. 166 
Zamówienia są przyjmowane od pon. do 

soboty w godz. 5-14 lub po 14 za pośred
nictwem sekretarki automatycznej.

POLECAMY ZNAKOMITE WĘDLINY, MIĘSO 
I DRÓB Z RENOMOWANYCH I SPRAWDZONYCH 

ZAKŁADÓW PRZETWÓRSTWA MIĘSNEGO. 
Z dostawą do klienta 

bezpłatnym transportem własnym.
REALIZUJEMY ZAMÓWIENIA NA WESELA 

I PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE

• • t I I

SKLEPY: * plac Bieńczyce ★ os. Piastów 4l
* bazar „Tomex”, paw. 660

IFIUAI n
r,

POLINAR INFORMUJE:
DO WYBORU JAK ZWYKLE PONAD 300 SAMOCHODÓW 

ZMAGAZYNOWANYCH NA NASZYCH PLACACH POSTOJOWYCH
* NAJWIĘKSZY WYBÓR * NAJWIĘKSZE DOSTAWY

« NAJWIĘKSZE MOŻLIWOŚCI

♦ FIAT 126-12.660 PLN

♦ FIAT CC 704 -18.900 PLN ♦ FIAT CC 899 - 22.000 PLN
♦ FIAT CC SPORTING - 25.600 PLN

FIAT UNO 1.0 5d - 25.500 PLN 
FIAT UNO 1.7 5d - 26.200 PLN

♦ FIAT UNO 1.0 3d - 23.900 PLN ♦
♦ FIAT UNO 1.4 5d - 25.900 PLN ♦

♦ FIAT PUNTO 55 SX - 29.300 PLN ♦

♦ FIAT BRAVO 1.4 SX - 36.100 PLN ♦

♦ FIAT BRAVA 1.4 S - 36.100 PLN ♦ FIAT BRAVA 1.6 SX - 40.100 PLN

♦

FIAT PUNTO 75 SX - 31.100 PLN

FIAT BRAVO 1.6 SX - 39.600 PLN

FIAT CC 704 VAN - 18.900 PLN ♦ FIAT UNO 1.0 VAN - 25.138 PLN

Na miejscu pełna obsługa ratalna, tel. 14-28-53 
Najtańsze ubezpieczenia w PZU!!! 

Assistance Polska - GRATIS 
KONTYNUACJA UBEZPIECZEŃ Z 20% ZNIŻKĄ

SKLEP TEL. (012) 14-17-66, 14-16-77 
AUTORYZOWANY SERWIS TEL. (012) 14-11-00, 14-10-00 

CZYNNY OD 7.00 DO 22.00

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
CODZIENNIE OD 8.15 DO 19.00 (SPRZEDAŻ DO 17.00) 

SOBOTY 8.15 - 13.00, NIEDZIELA (INF.) 9.00 - 13.00
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Artystycznego S

TANIEC ★ TEATR ★ SŁUŻBY MIEJSKIE 1 LOKALNE

Æez pogodnego, szczęśliwego dzieciństwa 
cale tycie potem jest kalekie.

\_____________________________

W Młodzieżowym Domu Kultury 
im. Janusza Korczaka w os. Złota 
Jesień odbył się w dniach 23, 24, 25 
kwietnia Przegląd Dorobku Arty
stycznego Szkół Podstawowych 
Województwa Krakowskiego. Nato
miast 29 kwietnia ogłoszono wyniki 
przeglądu, który odbywał się w 
trzech formach: teatralnej, tanecznej 
i muzycznej. Jury w składzie Maria 
Górecka - aktorka Teatru Bagatela, 
Renata Godek - teatrolog i Olim
pia Napolska-Kolarz z WOM po 
obejrzeniu 15 teatrzyków przyznało 
5 nagród i wyróżnienia. 1 miejsce 
zdobył Zespół Teatralny „Eliano" z 
SP w Trzemeśni, dwa II miejsca 
przyznano teatrzykowi lalkowemu 
„Bajadurka" z SP nr 3 w Skawinie i 
zespołowi teatralnemu „Grupa tru
pa" z SP nr 58 w Krakowie. Dwa III 
miejsca zajęły zespół teatralny 
„Iwaszek" z SP nr 77 w os. Złotego 
Wieku oraz zespół teatralny z SP nr 
117 w Krakowie. Wyróżnienia przy
znano teatrzykowi kukiełkowemu 
SP nr 123 w Krakowie, zespołom te
atralnym z Pry watnej SP nr 5 w Kra
kowie i SP w Poznakowicach Gór
nych oraz Kabaretowi FILUTEK z 
SP nr 87 w os. Teatralnym. Ponadto 
wyróżnienia indywidualne otrzyma
li Jakub KOWALA z SP nr 4 w 
Myślenicach za role Kota w przed
stawieniu „Najdziwniejsze przygo
dy Krasnala", Ania KORCALA z 
SP nr 126 w Krakowie za rolę Cza
rownicy w przedstawieniu „Dziura 
- czyli tajemnica pewnej pracowni 
naukowej" oraz Anna KL RAW
SKA z SP nr 77 za role Starej szka
py w przedstawieniu „Dziki zachód 
gwiezdnych gości".

W formie tanecznej jury w skła
dzie: Świetlana Olszak - choreo- 9
graf. Renata Swierczek - choreo
graf i Ewa Złoty - kierownik dz. 
Imprez MDK J. Korczaka po obej-

Janusz Korczak ]
rżeniu 11 zespołów tanecznych 
przyznało cztery nagrody i jedno 
ytyróżnienie. I miejsce zajął zespół 
taneczny z Zesp. Szkół Ogólno
kształcących nr 12 w Krakowie. 
Dwa II miejsca przy znano zespołom 
z SP nr 87 z os. Teatralnego oraz z 
SP w Trzebuni, a III miejsce zajął 
zespół taneczny z SP nr 1 w Nie
dźwiedziu. Wyróżniono zespół ta- 
neczno-gimnastyczny z SP nr 41 w 
Krakowie.

W trzeciej kategorii muzycznej 
jury w składzie Edward Zawiliński 
- muzyk, Andrzej Modrzejewski - 
muzyk i Ewa Żółty po przesłucha
niu 13 zespołów w kategoriach: roz
śpiewana klasa, zespoły instrumen
talne, zespoły wokalne i chóry przy
znało Grand Prix Zespołowi Muzyki 
Dawnej „Beani Cracovienses" z SP 
nr 9 w Krakowie. Ponadto przyzna
no dwie I nagrody dla SP nr 107 w 
Krakowie dla rozśpiewanej klasy i 
SP nr 1 w Krzeszowicach dla zespo
łu wokalno-instrumentalnego „Ma-

—

■ ■....•" ' ..... .................................

„Uwerturę Pajęczą" wykonują laureaci I miejsca uczniow ie z ZSO
nr 12

OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ
• 13.05, godz. 17.00 - Studium Wiedzy Duchowej 

„Filozofia i rozwój światopoglądów" - wykład Ceza
rego Ciągło (4 zł).
• 13.05, godz. 18.00 - VI Krakowska Wiosna Bale

towa „Trzy razy bolero" (15 zł), spektakl baletowy w 
wykonaniu Compagne Odile Duboc z Francji, muzy
ka: Maurice Ravel, choreografia: Odile Duboc. Zespół 
Contrę Jour, dzisiaj Compagne Odile Duboc powstał 
w 1983 roku w Paryżu. W 1993 roku przeniósł się do 
prestiżowego Centrum Choreograficznego France- 
-Compte.
• 13.05, godz. 18.00 - Wernisaż Przeglądu Twórczo

ści Plastycznej Wiesławy Straszkiewicz (wystawa 
czynna od 1 do 20 maja ’97). Galeria Centrum.

Wiesława Straszkiewicz - urodzona we Wrocławiu, 
absolwentka Wydziału Rzeźby Akademii Sztuk Pięk
nych w Krakowie (1975). Obok twórczości rzeźbiar
skiej zajmuje się projektowaniem i realizacją biżuterii 
artystycznej, malarstwem, grafiką, rysunkiem i akwa
relą. W latach 1975-1985 współpracowała z Teatrem 
Lalki i Maski „Groteska" w Krakowie. W 1980 roku 
uczyła rzeźby w krakowskim Liceum Sztuk Plastycz
nych. Dwukrotnie otrzymała stypendium Ministra Kul
tury i Sztuki (1975, 1977). Wielokrotnie wystawiała 
swoje prace w kraju i za granicą.

• 10.05, godz. 11.00 - Wyprawy w przeszłość. „Za
kony kaznodziejskie" - DOMINIKANIE. Zwiedzanie 
kościoła i klasztoru (zbiórka uczestników przed kościo
łem oo. Dominikanów).
• 10.05, godz. 11.00 - SIGNUM POLONICUM - 

otwarte zajęcia dla młodzieży Z POLSKIEJ SZTUKI 
WALKI prowadzi Zbigniew Sawicki.
• 10.05, godz. 11.00 - „Biała broń na przestrzeni 

wieków" - spotkanie młodzieży z kustoszem Tomaszem 
Kusiorem w Muzeum Czartoryskich.
• 12.05, godz. 18.00 - Z cyklu: TWÓJ PC
- „Gry komputerowe; grafika i dźwięk". Prowadzi 

Marek Orszak z PETROINFORM OPTIMUS.

KALENDARZ NOWOHUCKIMUZYKA c= SŁUŻBY MIEJSKIE 1 LOKALNE | 
I Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998,44-22-22, Policja 997, 

condo". Dwie II nagrody otrzymały I Pogotowie gazowe 992, Toksykologia 11-99-99, Informacja o lekach 
zespól instrumentalny z SP nr 9 w I 11-07-65 (g. 8-15), Policja, os. Zgody 44-44-44, Straż Miejska 
Krakowie i SP nr 55, którąreprezen- I 44.17-81, Straż Pożarna, os. Zgody 44-08-43, Pogotow ie Ratunkowe - 
tował chór „Etykieta Zastępcza". III I Nowa Huta 44-49-99, Pogotowie ADREM (elektryczne, c.o., wod.-kan.- 
nagrodę otrzymał zespół „Muzyczna I gaz) 44-19-69, Pogotow ie dźw igowe 44-23-08, Pogotow ie elektry czne 
Familia" ze SP nr 58 w Krakowie. I dla os. Oświecenia 47-05-65 w dni powszednie i 47-15-87 w dni świą- 
Wyróżniono także rozśpiewaną kia- I teczne, ADREM aw arie poza budynkiem 44-12-10, Pogotow ie c.o. 
sę z Zespołu Szkół Ogólnokształcą- I 44-38-46, Wodociągi 48-28-61.

Jury miało duże trudności w po- | NIEDZIELNE MSZE ŚW.
szczególnych formach z przyzna- I 
niem nagród, podkreślając wysoki I Bazylika w Mogile: 6.30, 8, 9.30, II, 12.30, 14, 16.30, 18. 
poziom uczestniczących zespołów. I Kościół św. Bartłomieja: 8, 11.30. 
Dzieci werdykt jurorów przyj mowa- I Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14.30, 17, 19, 20.30.
ły z dużą radością, gratulując sobie I Bieńczyce: 6.30, 8, 9.30, II, 12.30, 14, 15, 17.30, 19. 
nawzajem przyznanych nagród i I Czyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
wyróżnień. Ogólna atmosfera prze- I Dyw izjonu 303: 6.30, 8, 9.30, 11, 13, 16, 18, 19.
glądu była serdeczna i koleżeńska. I Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 17, 18.30, 20. 
W czasie ostrej kampanii w śród- I Kalinowe: 6.45, 8, 9.30, 11, 13, 15, 18.
kach masowego przekazu przeciwko I Wzgórza Krzesław ickie: 7, 8,9.30, 11, 12.15, 16, 19.
patologiom w środowiskach dzieci i I Boh. W rześnia: 6.30, 7.30, 9, 10.30, 12, 13.15, 16.30, 18, 19.30. 
młodzieży taki przegląd artystyczny I 1 ---------------------------7------------ -------------------------------------------- 1
dowodzi, że dzięki wysiłkowi wy- I | _______________PYZDRY SZPITALI |
chowawców można w tych kręgach I 
rozbudzić sferę pozytywnych prze- I • 9. 05 (piątek): chirurgia ogólna i urazowa - II Klinika Chir., ul. 
żyć emocjonalnych. Słowa uznania I Kopernika 21, tel. 21-37-43, chirurgia dziecięca - III Klinika Chir., 
należą się pracownikom MDK im. I ul. Prądnicka 35, tel. 33-31-05, laryngologia - Szpital im. Żerom- 
Janusza Korczaka z dyr. Moniką I skiego, tel. 44-01-44, okulistyka-Witkowice, tel. 33-94-44, urologia 
Modrzejewską na czele za sprawne I - Szpital im. Narutowicza, ul. Prądnicka 35, tel. 33-01-00. 
zorganizowanie Przeglądu. (sp) I • 10. 05 (sobota): chirurgia ogólna - I Klinika Chir., ul. Kopcmi- 

fot. autor I ka 40, tel. 21-21-59, chirurgia urazowa - Klinika Ortopedii, ul. Ko- 
I pemika 19a, tel. 21-40-46, chirurgia dziecięca - Inst. Pediatrii, ul.

I I Wielicka 265, tel. 58-20-11, laryngologia - Klinika, ul. Kopernika 23
I I a, tel. 21-00-38, okulistyka - Klinika, ul. Kopernika 38, tel. 21-42- 

I 30, urologia-Klinika, ul. Grzegórzecka 10, teł. 21-08-30 i 18-86-12.
II • 11. 05 (niedziela): chirurgia ogólna, urazowa i dziecięca, laryn- 
| I gologia, okulistyka i urologia - Szpital im. Żeromskiego, teł. 44-01- 
I I 44>
|| • 12. 05 (poniedziałek): chirurgia ogólna - 111 Klinika Chir., ul.
| | Prądnicka 35, tel. 33-31-05, chirurgia urazowa - Szpital Wojskowy, 
| | ul. Wrocławska, lei. 51-42-55, chirurgia dziecięca - Inst. Pediatrii, 
| | ul. Wielicka 265, tel. 58-20-11, laryngologia i urologia - Szpital im. 
I | Narutowicza, ul. Prądnicka 35, tel. 33-01-00, okulistyka - Witkowi- 
’ I ce, tel. 33-94-44.
1 | • 13. 05 (wtorek): chirurgia ogólna-Szpital Zakonu Bonifratrów,
| | ul. Trynitarska 11, tel. 56-00-55, chirurgia urazowa - Szpital Kolejo- 
I I wy, ul. Lea 44, lei. 37-34-59 i 37-63-68, chirurgia dziecięca - 111 Kli

nika Chir., ul. Prądnicka 35, tel. 33-31-05, laryngologia - Klinika, ul. 
Kopernika 23 a, tel. 21 -00-38, okulistyka - Witkowice, tel. 33-94-44. 
urologia - Klinika, ul. Grzegórzecka 10, tel. 21-08-30 i 18-86-12.
• 14. 05 (środa): chirurgia ogólna i urazowa - Szpital im. Rydy

giera. os. Złota Jesień 1, tel. 47-66-66 i 47-09-04. chirurgia dziecięca
- Inst. Pediatrii, ul. Wielicka 265, tel. 58-20-11, laryngologia, okuli
styka i urologia - Szpital im. Rydygiera, os. Złota Jesień 1, tel. 47- 
66-66 i 47-09-04.
• 15. 05 (czwartek): chirurgia ogólna, urazowa i dziecięca - Szpi-

_ ,, T. lr..Kllr.r tpatoh v 1 tal im- Żeromskiego, tel. 44-01-44, laryngologia - Klinika, ul. Ko-
• 12 05, godz. 9.30 - TAJEMNICE TEATRU - „Ko- ¡ka 23 (e| 2 j 00.3g okulistvka _ Kiinika u|. Kopernika 38,

stium teatralny w połączeniu z rekwizytami . Warszta- I f . . . c . . . ' . . i n j • ity dla dzieci prowadzą Małgorzata i Marek Karpowi- te • -42-30, urologia - Szpital im. Narutowicza, ul. Prądnicka 35,
czowie z „Groteski". | leL 33‘°1 -°°-
• 14.05, godz. 18.00 - Rafał WOJACZEK - „Sza- | [ 

leństwo czy natchnienie" mówi Tadeusz Nyczek. | i
• 15.05, godz. 10.00 - Z cyklu: SKARBY ZIEMI - I • Od piątku do niedzieli: os. Centrum A, bl. 3, tel. 44-17-36.

Węgiel. Zwiedzanie Kopalni Doświadczalnej AGH. Od poniedziałku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel.
„ _ . 44-17-36 i os. Piastów 40, tel. 48-43-46.
Sala Tańca, os. Górali 4 I

<■ p0-00’ZCyaklU:1P°bSKiE.'TCADY- I PRZYCHODNIE DYŻURUJĄCE W SOBOTY I 
CJE LUDOWE. Program z udziałem kapeli i tancerzy I «-------------------------------------------------------- *---------------------------------- *
z góralskiego zespołu „SKALNI” (AR), prowadzi Roma I • Przychodnia Rejonowa nr 1, os. Na Skarpie 6, w godz.8-14, tel. 
Krzemień. | 44.19.00

.... ... I • Przychodnia Rejonowa nr 4, os. Na Wzgórzach 1, w godz. 8-14,
Klub „Kuźnia . os. Złotego Wicku 14 | tel.45-27-77

• 13.05, godz. 19.00 - Galeria „m". Wernisaż wy- I , . n • r i-n t- j o m . 1stawy malarstwa MARII BIEŃKOWSK1EJ-KOP- • Przychodnia Rejonowa nr 6, os. Jagiellońska, w godz.8-19, tel. 
CZYŃSKIEJ. 48-0°-44.___________________________________ ________________
• 13.05, godz. 20.00 - Koncert kameralny na flet i I ( KINA I

fortepian-AGNIESZKA CYWIŃSKA. 1--------------------------------------------- —------------------------------------------ 1
• 15.05, godz. 10.00 - Spotkania z instrumentami - I SFINKS • 9.05(piątek): godz. 17.00-„Maksimum ryzyka”(USA,

FORTEPIAN. Program dla dzieci prowadzi Milena I 15 lat), godz. 19.00 - „Ryszard III" (angielski, 15 lat). • 10 i 11.05 
Kendra. I (sobota i niedziela): godz. 17.00 - „Deszczowy żołnierz" (polski, 15

I lat), godz. 19.00 - „Maksimum ryzyka". 12.05 (poniedziałek): nie-
• . -«ty118 »os., yentrum A dl óa ... I czynne • 13.05 (wtorek): godz. 17.00 - „Nigdy nie rozmawiaj z

ku do piątku w godzinach od 14.00 do 20.00. meznajomym USA, 15 lat), godz 9 00 - Ryszard III \ » 14 05
1 (środa): godz. 17.00 - „Dzieciaki (USA, 15 lat), godz. 19.00 - „Nig

dy nie rozmawiaj z nieznajomym". • 15.05 (czwartek): godz. 17.00
- „Forrest Gump" (USA, 15 lat), godz. 19.00 - „Dzieciaki".

ZGAGA (Nowohuckie Centrum Kultury) • 14.05 (środa): godz. 
18.00 - „Bal" (włosko-francusko-algierski, reż. Ettore Scola).

DYŻURY APTEK

KINA

■ Września 26Klub ..Mirage"
• 9.05, godz. 16.00 - Mini lista przebojów - koncert 

dzieci.
• 15.05, godz. 16.00 - Wernisaż wystawy malarstwa 

W. Ry ch lows kiego.
• 15.05, godz. 17.00 - Występ zespołu kabaretowe

go „Rozrywka" pod kierunkiem J. Wróblewskiego.

• 9.05, godz. 17.00-„Sekty zagrożeniem dla dzieci 
i młodzieży" cz. II - wykład dra Józefa Kabaja.
• 14.05, godz. 17.00 - „Zabytki światowego dzie

dzictwa w Polsce" - wykład z przeźroczami.

KMICIE 
serdeczne tyczenia imienino
we składa grono przyjaciół 
i współpracownicy.

STANISŁAWIE 
LISTWAN 

zdrowia i spełnienia marzeń 
z okazji imienin Życzą wdzięcz
ni klienci.
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JÓZEFJANUS na mocy kontraktu me
nedżerskiego sprawuje nadzór nad Hut
niczym Przedsiębiorstwem Remonto
wym i Holdingiem Hutniczych Przedsię
biorstw Remontowych w Krakowie we
dług wcześniej opracowanego i realizo
wanego, projektu autorskiego przekształ
cenia przedsiębiorstwa. Mówi o wielora
kich przeobrażeniach, jakie dokonały się 
w mentalności ludzi i działalności firmy. 
Zdecydowało to o sukcesie restruktury
zacji w nowych warunkach rynkowych. 
Jako menedżer na fundamencie dotych
czasowych osiągnięć buduje dalszą stra
tegię holdingu.

★ ★ ★
U podstaw koncepcji restrukturyzacji 

Hutniczego Przedsiębiorstwa Remontowe
go w Krakowie, która znalazła wyraz w 
kontrakcie menedżerskim z 1993 r., były 
zmiany modelowe w działalności Przedsię
biorstwa w procesie transformacji ustrojo
wej. Rozumieliśmy, że muszą to być zmia
ny niemal rewolucyjne, by były skuteczne. 
Charakter ich przebiegu powinien być jed
nak ewolucyjny, bo transformacja to pro
ces długofalowy.

Przejście z gospodarki nakazowo-roz
dzielczej do gospodarki rynkowej nie mo
gło być li tylko zabiegiem przystosowaw
czym, więc nadaliśmy rangę zagadnieniom 
i modelom, od których zależało powodze
nie restrukturyzacji. Wymienię generalne 
kierunki działania.

1. Zmiana mentalności kierownictwa na 
różnych szczeblach, i załogi. Należało 
odrzucić większość dotychczasowych war
tości, celów i zasad, do których przedsię
biorstwo było przywiązane. Zmienić nale
żało stosunek do pracy i kryteriów podzia
łu jej efektów.

2. Zmiana stosunku do otoczenia tak, 
aby w kontaktach z nim stale się go uczyć, 
by otoczenie nie stało się kreatorem de
strukcji przedsiębiorstwa, lecz aby przed
siębiorstwo wykorzystało nowe reakcje oto
czenia do kreowania swych celów.

3. Utworzenie przedsiębiorstwa konku
rencyjnego, aby konkurencja stała się mo
torem rozwoju przedsiębiorstwa, nie zaś po-

ważnym zagrożeniem dla jego bytu ekono
micznego. Konkurencja między przedsię
biorstwami nie oznacza wojny, a zatem nie 
wyklucza współpracy, choćby w formie 
strategicznych porozumień, konsorcjów itp.

4. Miejsce produkcyjnych planów zająć 
musiało działanie według zasady: Nietrud
no wyprodukować, sztuka sprzedać. Cóż 
z tego, że przedsiębiorstwo potrafi wyko
nać niemal każdy remont czy realizować 
budowę hutniczą. Trzeba to jeszcze sprze
dać, czyli uzyskać zlecenie, wygrać prze
targ. Zatem dotychczasowe funkcjonowa
nie HPR na rynku „zleceniobiorcy" zastą
pić musiała postawa wyrażająca służebną 
rolę w stosunku do zleceniodawcy oraz dba
łość o dobry image firmy.

5. Wąską specjalizację HPR, czyniącą 
zeń organizację wrażliwą na zmienność po
pytu na usługi, należało zastąpić szeroką 
specjalizacją; szeroką w sensie dywersyfi- 
kacj i wyrobów i usług, a także i rynków.

6. W miejsce ulepszania sprawdzonych 
technologii robót i organizacji remontów, 
wprowadzono zasadę innowacyjności. Za

tem każde nowe przedsięwzięcie jest wy
konywane według indywidualnej technolo
gii i organizacji.

7. Fundamentalne znaczenie nadano 
opłacalności produkcji i usług. Nie wystar
czyło jednak zrealizować sześć wcześniej 
wymienionych modeli postępowania, nale
żało przedsiębiorstwo „odchudzić" kadro
wo, zracjonalizować organizację, podjąć 
realizację procesu stałego obniżania ko
sztów.

8. Uzyskanie płynności finansowej jako 
warunku rentownego funkcjonowania, bo 
bez posiadania płynności na nic zda się uzy
skanie nadwyżki przychodów nad koszta
mi.

9. Nastawienie na gospodarow anie per
spektywiczne, w dłuższym horyzoncie cza
sowym, to jest nastawienie się na strategicz
ne zarządzanie, organizację i wygospoda
rowanie środków na rozwój.

10. Tworzenie wewnątrz organizacji 
wyspecjalizowanych przedsiębiorstw, 
służących całej organizacji holdingu by dą
żyć do zorganizowania przedsiębiorstwa 
wirtualnego.

Przyjmując za podstawę tworzenia koncep
cji menedżerskiej wyżej wymienione mode
le, opracowałem autorską koncepcję restruk
turyzacji i prywatyzacji Hutniczego Przed
siębiorstwa Remontowego w Krakowie.

Najtrudniej było przekonać załogę, że 
bezpieczniej jest rzucić się w wir przemian 
niż tkwić w formie przedsiębiorstwa pań
stwowego. Przekonywanie odbywało się na 
spotkaniach z pracownikami oraz przez 
kolportaż specjalnie w tym celu przygoto
wanych broszur. Casami jednak wystarczy
ło jedno wystąpienie np. działacza, aby zni
weczyć cały trud edukacyjny.

W 1992 roku rozpoczęto budowę konglo
meratu przedsiębiorstw HPR w Krakowie 
o powiązaniu sieciowym i holdingowym z 
przedsiębiorstwem państwowym jako mat
ką organizacji. W celu ułatwienia prywa
tyzacji powołano Fundację Pracowników 
HPR, której zadaniem było finansowe 
wspieranie procesu prywatyzacji. Do akcji 
wspierania finansowego włączyły się też 
związki zawodowe.

•r.

W pierwszym okresie utworzono siedem 
spółek kapitałowych prawa handlowego z 
przewagą kapitału pracowniczego. Spółki 
te powstały na bazie siedmiu zakładów pro
dukcyjnych, uwzględniając ich ścisłą spe
cjalizację. Następnie powołano Spółkę - 
Zakład Usług Rzemieślniczych, by stwo
rzyć miejsca pracy dla nadwyżki zatrudnie
nia. Dążąc do maksymalnej skuteczności 
działania, powołano HPR S.A., spółkę spe
cjalizującą się w marketingu, akwizycji ro
bót, organizacji generalnego wykonawstwa, 
opracowywaniu nowych technologii, kon
troli jakości, szkoleniu spawaczy itp. Jest 
to również spółka pracownicza z 36 % tyl
ko udziałem kapitału HPR - matki.

W wyniku przeprowadzonej restruktury
zacji i prywatyzacji zmieniła się zasadni
czo rola Przedsiębiorstwa - matki. Otóż 
HPR - przedsiębiorstwo państwowe, poza 
funkcją organizacyjną, wykonuje na rzecz 
przedsiębiorstw - córek wielorakie usługi

- pośrednictwa finansowego
- leasingu, faktoringu, franchisingu
- obsługi kapitałowej - (kredytowanie 

wewnętrzne)
- usług telekomunikacyjnych, informa

tycznych, doradczych
- dzierżawy nieruchomości
- najmu sprzętu
- kontaktów zagranicznych i strategicz

nych z otoczeniem.
Aktualnie, w sieciowej organizacji HPR 

w Krakowie funkcjonuje Przedsiębiorstwo 
Budowlano-Montażowe Hutnictwa S.A., 
organizow ane są now e spółki w dwóch waż
nych ośrodkach przemysłowych.

HPR jest też akcjonariuszem Małopolskiej 
Giełdy Towarowej oraz uczestnikiem gry 
na Warszawskiej Giełdzie Papierów War
tościowych.

Na bazie konglomeratu przedsiębiorstw 
HPR i innych przedsiębiorstw spoza Kra
kowa powołano Związek Pracodawców 
Budownictwa Hutniczego.

★ ★ ★

Stworzona w HPR w Krakowie organiza
cja, spełniła większość założeń wynikają
cych z modeli postępowania wymienionych 
na wstępie. Część z nich jest nadal realizo
wana, gdyż ma charakter procesu. Wielu 
jeszcze nie udało się wdrożyć do końca. 
Wreszcie zaledwie kilka zakładanych 
przedsięwzięć nie udało się wdrożyć z po
wodu oporu materii lub niesprzyjających 
warunków otoczenia, jak choćby niestabil
ności systemu ekonomicznego państwa.

Ambitnym celem jaki zamierzamy reali
zować w przyszłości jest organizacja, bądź 
uczestnictwo w konsorcjach budujących w 
hutnictwie „pod klucz" i finansujących po
ważne przedsięwzięcia budowlane i remon
towe.
Jestem przekonany, że holdingowa 

organizacja HPR w Krakowie żegluje we 
właściwym kierunku i zagwarantowała 
sobie trwałe miejsce na rynku hutniczym 
i energetycznym.

■ ■ --------------- ----- ^1

HPR TEN SAM, 
ALE NIE TAKI SAM

1962-1968 Oddział Remontowy 
HPR

1969-1977 Zakład Remontów Hut
niczych HPR

1978-1991 Hutnicze Przedsiębior
stwo Remontowe
- Zakład nr 3 w Krakowie 
1991-1993 Hutnicze Przedsiębior

stwo Remontowe w Krakowie
Od 1.04.1993 HOLDING HUTNI

CZYCH PRZEDSIĘBIORSTW RE
MONTOWYCH w Krakowie
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Remont kapitalno-modernizacyjny 
Wielkiego Pieca nr 5 - chyba właściwsze 
będzie tu określenie budowa - przepro
wadzono w tempie rekordowym, angażu
jąc wszystko to, co w krakowskim Hutni
czym Przedsiębiorstwie Remontowym 
najlepsze. Determinacja ludzi, nowocze
sny sprzęt do demontażu, wyburzeń i 
montażu oraz doskonała współpraca z 
HTS, wydały owoce. Wielki Piec nr 5 o 
pojemności 2003 m. sześć., uruchomiony 
w 1966 roku, po trzydziestu latach eks
ploatacji, został generalnie przebudowa
ny i obecnie tego typu hutniczy obiekt 
prezentuje europejski poziom.

27 kwietnia 1996 roku, Jerzy Kempa, kie
rownik remontu tego pieca, przejął od huty 
pole remontowe. Rozpoczęła się morder
cza, ambitna robota. Ze strony HTS, reali
zacji projektu technicznego strzegł Tadeusz
Wvdziałkiewicz.*

Jeszcze jakiś czas powątpiewano - czy to 
się uda? Wątpliwości miało wielu haperow- 
ców i wielu hutników. Czy idealnie wszyst
ko zostało obliczone, zaplanowane? Z mie
siąca na miesiąc wątpliwości się rozwiewa
ły, postępowała robota.

Ludzie dnie i noce spędzali na piecu. Jerzy 
Kempa, dyrektor HPR ZRM Spółki z 
o.o., mówi o wielu pracownikach, którzy 

wie porównują ciężar z samochodami, jest 
to masa 100 „maluchów”.

Po pierwszych oporach Anglicy pracowali 
normalnie. Udzielił im się zapał remontow- 
ców. Jednocześnie z demontażem wielkich 
elementów, wyburzano wymurówkę gara 
wielkiego pieca. Tutaj „zatrudniono” kopar
kę GRADALL.
- Wywieziono dwa tysiące ton złomu. 

Transportowaliśmy to na platformie jeżdżą
cej na dwóch równoległych torach. Postęp 
był tak wielki, że powstawały sprzeczki o 
dostęp do platformy.

HPR wykorzystał przy remoncie bardzo 
dobre rozwiązanie organizacyjne powstałe 

było spokojnie spędzić z rodziną odpocząć 
po wielomiesięcznej harówce. Zarobili na 
remoncie, ale pracowali wr przysłowiowy 
świątek i piątek, remontowi podporządko
wując wszelkie inne sprawy. Pozostała saty
sfakcja. I Jacek Trzmiel, i Jerzy Kempa 
przyznają że gra była warta świeczki. Nie 
kryją zadowolenia: Mamy ogromną saty
sfakcję.

Wielki piec po remoncie zyskał poziom 
światowy. Hala lejnicza nie do poznanią 
można tu wjechać samochodem. Nowocze
sny system odpylania. Ekologia potrakto
wana z pełnym szacunkiem. Komputerowe 
sterowanie pieca.

„ Wielkość każdego zawodu polega przede wszystkim na tym, że łączy ludzi". (SAINT-EXUPÉRY)

Tradycyjnymi metodami prowadzony re
mont trwałby około dwóch lal, haperowcy 
to zadanie wykonali w 8 miesięcy! Sukces. 
Sukces nie był jednak dziełem przypadku. 
Poprzedziły do wszechstronne, fachowe 
przygotowania do realizacji projektu - 
odważnego, nowatorskiego, przygotowane
go w dziale projektowym technologii kra
kowskiego Hutniczego Przedsiębiorstwa 
Remontowego pod kierunkiem Jacka 
Trzmiela. Powstała koncepcja budowy no
wego pieca obok, następnie zburzenie trzy
dziestolatka i przeniesienie na jego miejsce 
nowego obiektu.

Jacek Trzmiel zagłębił się najpierw w lite
raturę i rozglądnął w światowym hutnic
twie. Zapewne ktoś mu również przypo
mniał, że niegdyś podobną operację wyko- 
nano na Śląsku, ale na małej jednostce. Mo
gła to być jakaś myśl, ale według takiej 
technologii, wielkiego pieca tej pojemności 
w Polsce jeszcze nikt nie remontował. Huta 
im. Sendzimira określała termin remontu na 
9 miesięcy. HPR przedłożył stosowną kon
cepcję. Do tej innowacyjnej koncepcji trze
ba było przekonać „zleceniodawcę” i uzy
skać akceptację. Dyrektor HPR S.A. Wa
cław Praszkiew icz użył tu całej swojej dy
plomacji , a przede wszystkim fachowej ar
gumentacji, by haperowski model remontu 
zyskał przychylność.

Etap negocjacji, dyskusji, nie był łatwy. 
Projekt podsycał wyobraźnię, ale mówiono 
leż o ryzyku. Ostatecznie przeważyła opinia 
o HPR, jako solidnym wykonawcy. Hape
rowcy znani są jako ludzie działający nie
kiedy brawurowo, ale przecież posiadający 
olbrzymie doświadczenie remontowe, wie
dzę i doskonałą znajomość huty. Wiedzę, 
większość kadry technicznej HPR zdoby
wała w murach krakowskiej AGH i nadal z 
tą uczelnią przedsiębiorstwo współpracuje.

Słowem, doszło do porozumienia. Projekt 
Jacka Trzmiela został przez p. Praszkiewi- 
cza, głównego koordynatora remontu ze 
strony HPR, przeforsowany. W tej sytuacji.

SZEFOWIE NACZELNI
Eugeniusz Radwański - 1962-1971 
Stefan Szydek - 1971-1974 
Andrzej Budzowski - 1974-1981 
Zbigniew Strzelecki - 1981-1989 
Józef Janus - od 1989 - nadal
- od 1.04.1993 - Zarządca
- Dyrektor Naczelny 

przez ponad osiem miesięcy tkwili na piecu 
po dwanaście godzin na dobę, soboty, nie
dziele, święta. Przez czas remontu może 
mieli zaledwie kilka dni wolnych. Poświę
cali wakacje, ważne święta i rodzinne uro
czystości. Powoli rosła ambicja, determina
cja - HPR wszystko potrafi! Pan Jerzy, kie
dy bywał w domu przy al. Pokoju, to je
szcze przez lornetkę (było widać, a jakże) 
wypatry wał dźwigu, śledził nachylenie ra
mion potężnego żurawia.

Żuraw DEMAG TC 3200 został wypoży
czony z Wielkiej Bry tanii, miał wysokość 
powyżej 100 metrów i udźwig 500 ton. To 
podobno największy dźw'ig w Europie. 
Inne, jakie HPR miał do dyspozycji - to 
DEMAG 1200 i COLES LT 5000.

Wszystko zostało precyzyjnie przygoto
wane, zaplanowane pod względem tech
nicznym, technologicznym i organizacyj
nym, ale remont to remont. Remont Jacek 
Trzmiel porównuje do zagrożenia lawino
wego w górach. Mogą przecież nastąpić 
wypadki nieoczekiwane, gwałtowne. Nie 
nastąpiły.
- Rozległe pole remontowe. Piec budowa

liśmy na 11 stołach montażowych, na zesta
wach kołowych. Powierzchnia każdego sto
łu to 20 x 20 metrów. Wszystko budowano 
i scalano w segmenty na zewnątrz, na plat
formach. Między innymi scalono takie ele
menty, jak pancerz, kopuła, kolumny szybu 
z podestami, okrężnica gorącego dmuchu w 
całości i z wymurówką rurociągi gorącego 
dmuchu, stojak gardzielowy i belki jezdne 
suwnicy o udźwigu 32 ton.

Gdy obiekt na platformach był gotowy 
przystąpiono do demontażu „staruszka”. 
Anglicy obsługujący potężny dźwig DE
MAG TC 3200, kręcili głowami, początko
wo nie chcieli się zgodzić na karkołomną 
rozbiórkę - zdejmowanie również całych, 
wielkich segmentów. Powoli jednak przy
stali na to szaleństwo. A segmenty, które żu
raw przenosił przy demontażu, czy monta
żu, to bagatela, każdy po 65-70 ton. Pano-

Narodzenia, 24 grudnia 1996 roku, remont 
szczęśliwie zakończono. Święta można

Tak od strony hali lejniczej wyglądał WP-5 podczas remontu.
Fot. Władysław Mikołajczyk.

w holdingu HPR. Zaangażowano do remon
tu spółki holdingowe i z układu sieciowego. 
Na piecu dwoili się i troili pracownicy spół
ek: ZRK - pod kierownictwem Andrzeja 
Dotonia, ZRP - pod kierownictwem Jana 
Światłego, ZTS - pod kierownictwem 
Władysława Gorczowskiego, ZRB - pod 
kierownictwem Witolda Kuryły, ZE - pod 
kierownictwem Mariana Urzędów skiego 
oraz ZRM - wydziały Zbigniewa Mante- 
rysa i Zenona Rej no wieża. W nocy i świę
ta, gdy nieco słabło nasilenie ruchu przy
chodzili technolodzy. Kontrole były drobia
zgowe, radiologiczny system sprawdzania 
scalanych elementów. Jednostki HPR po
siadają odpowiednie po temu uprawnienia.

Moment kulminacyjny. W wigilię Bożego

Z punktu widzenia remontowego, moder
nizacja WP-5 jest dziełem szczególnie uda
nym. Mąjstersztyk, To duży sukces umac
niający dobre imię firmy jako przedsiębior
stwa wiarygodnego, konkurencyjnego, w 
remontach hutniczych pieców i innych 
obiektów sprawdzonego.

Tradycyjnymi metodami realizacja tak 
wielkiego zadania potrwałaby 2 lata, ab
sorbując ponad 2 tysiące ludzi. HPR, dzi
siaj wielospecjalistyczny holding, wyko
nał w ielki remont w 8 miesięcy, z zaanga
żowaniem 900 pracow ników. Po niemiec
ku mówi się w takich przypadkach z pato
sem - Meisterstück. Myślę, że to najodpo
wiedniejsze określenie remontowego wy
czynu HPR.

HENRYKA ROSIEK
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Od 35 lat pracownicy Hutniczego 
Przedsiębiorstwa Remontowego na 
trwałe są związani z Hutą im. Sendzi
mira. Ogromna wiedza i doświadczenie 
zawodowe, które jest przez nich wyko
rzystywane przy realizacji wszystkich 
podstawowych remontów, a także przy 
modernizacji naszej huty, zasługują na 
najwyższy szacunek i uznanie.
Z okazji jubileuszu Hutniczego Przed

siębiorstwa Remontowego, kierownic
two Huty im. Sendzimira pragnie w 
imieniu hutników złożyć serdeczne 
podziękowania za pracę i najlepsze ży
czenia w rozwoju firmy; życzyć wielu 
satysfakcji w pracy zawodowej, dalszych 
osiągnięć oraz pomyślności w życiu oso
bistym.

JERZY KNAPIK 
Dyrektor Generalny HTS

Hutnicze Przedsiębiorstwo Remonto
we istnieje już 35 lat!

Wszystkie te tata znaczone są współ
pracą z Hutą im. Sendzimira. Były to 
lata różne, i lepsze, i gorsze, lecz cała 
nasza współpraca układała się bardzo 
dobrze.

W te dni Waszego Jubileuszu myśli na
sze są przy Was. Ch ciąłbym tą drogą zło
żyć w imieniu załogi, dyrekcji HTS oraz 
swoim własnym, najszczersze życzenia. I

Życzę kierownictwu oraz całej załodze | 
HPR wielu osiągnięć w pracy zawodo
wej oraz w życiu osobistym spełnienia 
wszystkich marzeń i wielu dalszych lat 
pracy dla dobra Waszej firmy.

BOGUSŁAW KWIECIEŃ 
Dyrektor Zarządzający H TS

• Jest pan, jak słyszę, jedynym żyją- 
cym z byłych szefów przedsiębiorstwa.
- Tak, los jest dla mnie łaskawy.
• Dokładnie trzy lata kierował pan tym 

przedsiębiorstw em. Na jakim etapie roz
woju był w tedy krakowski HPR?
- To były czasy magicznego wręcz prze

robu i supemaglących terminów. Produk
cja huty ciągle przecież rosła, osiągając w 
latach siedemdziesiątych apogeum, prawiew

Z kierownikiem przedsiębiorstwa w latach 1971-74, 
wówczas Zakładu Remontów Hutniczych HPR nr 3 w Krakowie, STEFANEM SZYDKIEM, 

rozmawia Henryka Rosiek.

6,8 min ton stali rocznie. Urządzenia i 
obiekty musiały nieprzerwanie pracować. 
Remonty trzeba było przeprow adzać w tem
pie ekspresowym. Wchodziło się nawet do 
nie wychłodzonych pieców...

Wyśrubowane plany produkcyjne huty i 
naglące terminy remontowe wymuszały 
coraz większą mechanizację prac remonto
wych, wspomagającą ludzkie mięśnie. Wte
dy zastosowaliśmy koparkę Gradall do 
wyburzeń pieców i baterii wielkokomoro- 
wych. ZRH nr 3 wspierany śląskimi zakła
dami był generalnym wykonawcą remon
tów w Hucie im. Lenina. Poza tym oprócz 
zaangażowania tu na miejscu w hucie, ucze
stniczyliśmy też w inwestycjach na ze
wnątrz, jak np. budowa huty w Strzemie
szycach, huty „Katowice”.
• W latach dziewięćdziesiątych, z po

tężnego wielozakładowego Hutniczego 
Przedsiębiorstwa Remontowego pozosta
ło na rynku tylko przedsiębiorstwo w 
Krakowie.

- Z tych produkcyjno-remontowych firm 
haperowskich na Śląsku powstało oczy
wiście wiele spółek zatrudniających by
łych pracowników HPR. Jednak jako 
organizacja zintegrowana w nowej rze
czywistości wolnorynkowej utrzymał się 
faktycznie tylko zakład krakowski, bo 
dyrektor Janus podjął grę ekonomiczną. 
Zaowocowała inwencja i wizja menedże
ra.

• Dzisiaj jest to przedsiębiorstwo dzia- 
tające w systemie holdingowym i komer
cyjnym. Jak pan, jako były szef, ocenia 
zmiany jakie się dokonały?
- Obecnie, z tego co obserwuję, krakow

ski HPR jest przedsiębiorstwem prężnym. 
Ma wiele atutów, a główny z nich, to do
skonałe przygotowanie do podejmowania 
kompleksowych remontów w generalnym 
wykonawstwie.

To przedsiębiorstwo wielospecjalistyczne 
i znające HTS, jak przysłowiowe pięć pal
ców.
• Jednak konkurencja na remontowym 

rynku również nie jest mała. Ofert za
pewne kierownictwu huty nie brakuje. 
Pan, w iększość swego zawodowego życia 
spędził w hucie, zna pan więc, z choćby 
utrzymywanych nadal kontaktów, dzi
siejsze realia.
- To prawda, że w HTS pracuje jeszcze 

lub próbuje się wcisnąć wiele firm remon
towych bez „rodowodu”. Są to jednak 

przeważnie efemerydy. Bywa, że zatru
dniają ludzi, którzy pierwszy raz wchodzą 
do huty. Nierzadko zatrudniają ich na czar
no, nic opłacając ZUS-u. Nie posiadają 
własnego, odpowiedniego do skali trudno
ści sprzętu. Cóż to więc za poziom usług? 
Jak wielkie ryzyko podejmowałaby huta 
zlecając zadanie niepewnemu wykonaw
cy!

Hutnicze Przedsiębiorstwo Remontowe w

HUTĄ

Krakowie, w wielobranżowym układzie 
spółek, jest wysokiej klasy fachowcem. 
Posiada sprzęt, wykształconą kadrę tech
niczną i kwalifikowaną załogę.

Nie ma obaw co do przyszłości, bo wia
domo, że powinno się wybierać najlep
szych. Kierownictwo Huty im. Sendzimira 
z pewnością ma świadomość, że współpra
ca z HPR najbardziej się opłaci, bo to part
ner pewny, z którym można robić dobre 
interesy.
• Uważa w ięc pan, że przyszłość HPR 

niew ątpliwie jest związana z dalszy mi lo
sami HTS?
- Jestem o tym przekonany. Myślę, że jak 

się powiedzie hucie, to także powiedzie się 
HPR-owi. Dlatego powodowany także sym
patią, obydwu wielkim kontrahentom ży
czę pomyślności.
• Dziękuję za rozmow ę. Jako osoba nie

gdyś również blisko zw iązana z tymi wiel
kimi firmami, dołączam się do serdecz
nych życzeń. Powodzenia!

Gną się plecy, mdleją ręce, pot zalewa twarz. Cały czas 
pracują w skurczonej pozycji - biali murarze przy wymu- 
rówce okrężnicy jednego z wielkich pieców'. To obraz z 
czasów, gdy mechanizacja była w powijakach. Murarze 
wówczas byli najpotężniejszą grupą zawodową w Hutni
czym Przedsiębiorstwie Remontowym w Krakowie. Prze
ciętnie firma zatrudniała 1200 murarzy, dzisiaj wystarcza 
osiemdziesięciu. Zapotrzebowanie na murarzy, jak i na 
innych pracowników do remontów było duże. Gdy Józef 
Stefański przybył do Krakowa w pierwszych latach kra
kowskiego Hapeeru, za pracownikami trzeba było się in
tensywnie rozglądać w terenie.

Z WERBUNKU
Józef Stefański od piętnastu lat jest na emeryturze. Koń

czył pracę zawodową jako kierownik wydziału piecowego. 
Przybył za Śląska. Posiadał już wtedy dziesięcioletni staż re
montowy w hutach śląskich, w Szczecinie. Krążył po pol
skiej ziemi, od Śląska po północny kraniec, aż finalnie w No
wej Hucie znalazł swoje miejsce na ziemi. Tak samo więk
szość murarzy, i nie tylko murarzy, gdy związali się z zakła
dem, „otrzymywali” mieszkanie, osiedlali się, zakładali ro
dziny. Pracowali ciężko, ale przynosili do domu liczący się 
zarobek. W przypadku białych murarzy było to przeciętnie 
dwa razy tyle, ile wynosiła średnia krajowa.

Murarze w większości pochodzili z werbunku, niejednokrot
nie to byli ludzie bez zawodu. Powoli przyzwyczajali się do 
pracy w wielkiej hucie, godząc się na wyjątkowo trudne wa
runki pracy. Wynagrodzenie powyżej średniej krajowej nie 
spadało im jak manna z nieba, zdobywali je w morderczej 
harówce. Ci, którzy nie wy trzymywali, rzucali po prostu bre- 
chę, czy jakiś prymitywny przecinak i szli do innych zakła
dów szukać szczęścia.

Hutnicze Przedsiębiorstwo Remontowe w Krakowie rozpo
częło swój rodowód w latach sześćdziesiątych. Dokładnie, w 
1962 roku powstał Oddział Remontowy HPR na bazie dwóch 
wydziałów hutniczych - Wydziału Produkcji Ubocznej (W- 
99) i Wydziału Remontów Pieców Hutniczych (W-18).

Wtedy werbowało się pracowników w promieniu 100 km 
od Krakowa, wabiąc ludzi niezłą pracą i wielkim miastem z 
perspektywami na lepsze życie. 70 procent pracowników HPR 
było dowożonych ze wsi. Józef Śtefański bezpośrednio po 
szkole budowlanej pracował najpierw z nakazu. Gdy więc 
przyszło mu do głowy trochę ponarzekać, to szef jeszcze na 
Śląsku, oznajmił mu bez owijania w bawełnę: Jesteś moim 
niewolnikiem.

W POŚWIACIE MARTENÓW
Trud białych murarzy także można byłoby porównać do nie

wolniczej pracy. Wielu ginęło w wypadkach. Dużo potu wy

L»L*J

mówi pan Józef - jak grupa naukowców z

lali murarze na nie istniejącej już dziś w HTS, stalowni mar- 
tenowskiej. Tu na remont wchodziło się nierzadko do gorące
go, jeszcze nie wychłodzonego pieca. Czas naglił. Huta pra
cowała pełną parą. Każda godzina postoju to był stracony czas. 
Trzeba się by ło mocno tłumaczyć. Trwał ten wy ścig z czasem 
do upadłego.
- Pamiętam 

łódzkiej Akademii Medycznej robiła pomiary na martenach 
wewnątrz, gdzie pocili się biali murarze. Podobno była to tem
peratura wrzenia, około 100 stopni. Że się nikt nie ugotował, 
to dlatego, że było tu sucho i nieco przewiewnie - tłumaczyli 
intelektualiści. Te wy niki pomiarów gdzieś się zawieruszyły, 
nikt ich nie opublikował. Do tego ukropu wchodziło się w 
drelichach, kurtkach azbestowych, butach drewniakach i heł
mie na głowie. Na 10-15 minut i następna zmiana.
- Stalownia martenowska niby nowoczesna, w gruncie rze

czy była bublem. Dla remontowców było duże zagrożenie 
zatrucia gazem, poparzeń, przygnieceń itp.

Kadra techniczna myślała jak ulżyć „białym”. Wymyślono 
więc później „oazy”. Było to miejsce, pomieszczenie gdzie 
wciąż lała się zimna woda. Tu można było się ochłodzić, cze
goś napić. Do pieca wchodziło się wtedy na pół godziny i 
potem biegiem do oazy, a kolejna grupa zmieniała pałeczkę 
w murarskiej sztafecie.

SZTANDAROWE WYCZYNY
Murarze mają na swoim koncie różne spektakularne osią

gnięcia, które ich nobilitowały, profesjonalnie podnosiły w 
oczach innych grup zawodowych. Do sztandarowych budów 
trzeba zaliczyć między innymi budowę szóstego pieca prze
pychowego na walcowni blach gorących, czy na stalowni mar- 
tenowskiej - piec tandem. <
- Tandem zbudowano w miejsce martenów nr 1 i 2. Był to 

projekt austriackiej firmy MERTZ, sprzedany hucie za pośre
dnictwem Czechosłowacji. Tandem zbudowaliśmy w iście 
rekordowym tempie. Podaje się zwykle w kronikach - 60 dni.
- Ale dokładnie było to 52 dni i 16 godzin - uściśla fakty 

Jan Światły, niegdyś pracownik p. Stefańskiego, a obecnie 
szef Zakładu Remontów Piecowych HPR, dyrektor spółki 
z o.o.

Skrót w latach siedemdziesiątych poganiał skrótem. Remont 
kapitalny martenu początkowo byl planowany na 248 godzin, 
później został skrócony do 164 godzin. Można byłoby tu 
wymienić jeszcze wiele innych remontowych sukcesów, 
których autorami byli murarze.

Jak to było możliwe? Niemożliwe stało się wykonalne. 
MECHANIZACJA

Na początku murarze, i nie tylko murarze, najlepiej się czu
li z łomem w ręce. Szczytem techniki w tamtych czasach był 

klucz francuski. W hucie podśmiewano się z tych technicz
nych osiągnięć i nazywano haperowców (od klucza) „francu
zami”.

Trzeba było systematycznie mechanizować remonty. Ludzie 
byli bardzo nieufni wobec nowości. Niezbyt przyjaźnie przy
jęli na przykład piłę do cięcia materiałów ogniotrwałych, piłę 
precyzyjnego cięcia magnezytu i chromomagnezytu. Tech
niczne usprawnienia, narzędzia, sprzęt, spotykały się z nie
chęcią. Człowiek przecież z natury rzeczy jest raczej trady
cyjny. przy wyka do starych form pracy i życia.

Nieufność do nowości, opór wobec zmian w remontowej 
technice i technologii powoli przełamywano. W latach sie
demdziesiątych zrobiono w tej materii milowy krok. Do wy
burzeń wymurówki pieców, baterii wielkokomorowych zasto
sowano koparkę GRADALL. A następnie do robót wyburze
niowych obmurzy pieców zakupiono urządzenie GRANT 
OMATIC P3E-200.

Postęp techniczny ułatwiał pracę, niwelował uciążliwe wa
runki pracy, w których ludzie byli narażeni na pył, gaz, wy
soką temperaturę. Dalej skracano cykle remontowe. Każda 
godzina nie w pełni wykorzystana, to do szefa na „dywanik”.

Gradall walnie przyczynił się do wyścigu z czasem. Coraz 
odważniej strzelano też wilka. Prof. Engel z AGH zawsze się 
dziwił, że do „strzelania wilka”, czyli wyburzeń skrzepów 
żelazożużla używano kilkakrotnie więcej dynamitu niż zale
cali teoretycy-naukowcy, i nic tragicznego przy tych wybu
chach się nie wydarzyło.

SPOSÓB NA STRESY
Znikła nieufność do nowoczesnego sprzętu i respekt do wiel

kiej huty. Niekiedy te uczucia zastępowała nierozsądna bra
wura. Poza tym, haperowcy to ludzie z dużym poczuciem hu
moru. Jan Światły lak to tłumaczy: Poważna sprawa - bez 
humoru ani rusz. Humor poprawia samopoczucie i rozłado
wuje stresy, czyli w niektórych przypadkach jest niezastąpio
ną kuracją...

Humor nadal dopisuje remontowcom, bo i powodów do stre
sów ludziom ambitnym nie brakuje. Diametralnie zmieniła 
się technologia remontów, pola remontowe zapełniają specja
listyczne maszyny. Nie ma już stalowni martenowskiej. Na 
hutniczych piecach śmigają potężne dźw igi, ale wyścig z cza
sem trwa nieustannie.

Dzisiaj, i Zakład Remontów' Piecowych, i pozostałe zakła
dy w sieciowym układzie holdingu HPR działają coraz szyb
ciej i efektywniej. Już dawno, wielki wynalazca - franklin, 
zauważył, że „czas to pieniądz”. W nowych warunkach eko
nomicznych także Hutnicze Przedsiębiorstwo Remontowe tej 
starej prawdy nie bagatelizuje.

HENRYKA ROSIEK
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PIĄTEK 09.05

10.50
11.10
11.25

6.00 „Kawa czy herbata" 16.00
8.00 „Miasteczko na granicy" 16.10
$.30 Wiadomości 16.35
8.40 „Gimnastyka" 17.05
8.45 „Mama i ja" 17.30
9.00 „Klapsik" 18.00
9.25 „Kolory” - „Rzeźba" 18.10
9.50 „Porozmawiajmy o...” 18.35

10.00 „Kontratak” (18) 19.05
„Aukcja” - teleturniej 
„Kalendarz pani domu" 
„Taki jest świat"

12.00 Wiadomości 20.00
12.10 „Agrobiznes" 20.50
12.20 „Magazyn Notowań" ne
12.50 „Rodzina rodzinie” 21.00
13.15 „Licz na siebie” 21.35
13.35 „ABC ekonomii" 21.45

obrad)
15.00 „Lucky Luke” (22)
15.25 Akademia Zdrowia „2”
15.35 „Z biegiem rzeki, z biegiem 

historii” - „Nad Dniestrem”
Panorama 
„Animals” 
„Jeden na jeden” 
„Mixer”
„Rekomendacje kulturalne" 
Panorama
Kronika (TV Kraków) 
„Va banque" - teleturniej 
„Tele Wizje Kultury” - 

„Chick Corea”
19.35 „Bądź mistrzem” - Arka

diusz Skrzypaszek
„Zadyma” - pr. publ. 
„Referendum konstytucyj-

„Kalambury" 12.00 „Halo, Gra!my" 
12.20 „Ye! Ye! Ye!" 12.30 „Grom 
w raju" 13.30 „Multimedialny od
lot" 14.00 „Sztuka informacji” 
14.30 „Motowiadomości” 14.55
„Skok do przyszłości" 15.25 „Cza
rodziejka z Księżyca" 15.50 „Brac
two iałego Orła" 16.00 Informa-
cje 16.15 „Halo miliard’ 16.45 „Pło
nąca pochodnia" 17.30 „Drzewko 
szczęścia” 17.45 „Skrzydła" 18.15 
„Świat według Bundych" 18.45 In
formacje 19.00 „Nieustraszony” 
19.50 „Losowania Lotto” 20.00
„Strażnik Teksasu” 21.00 „Kojak” 
22.00 Informacje i biznes inform. 
22.20 „Polityczne graffiti” 22.30 
„Biznes Tydzień” 22.45 „Burkę i 
Hare” - dramat USA 0.35 „Play
boy" 1.20 „Zjazd absolwentów” - 
film obyczajowy USA 3.05 „Mu
zyka na bis"

PTK 1
10.00-10.45 Blok poranny (powt. 

z czwartku) 17.15-18.40 Blok pre
mierowy - „Oprawa" (Zapowiedź 
programów. Wiadomości, Horoskop, 
Koncert życzeń), „Telezakupy”, 
„Urząd Miasta informuje” / „Repor
taż”, „Dance Mag", „Krakowskie ty
godniki”, „Zapowiedź PTK 1 i PTK 
2”, „Telezagadka” 21.30-22.55 Blok 
powtórzeniowy

in

PTK 2

„Ekonomiczne opały rodzi- 
Kowalskich”
„ABC ekonomii”
„Jak znaleźć dobrą pracę" 
„Nasze - moje, czyli o Pro-

13.45
ny 

14.00
14.10 
14.20

gramie Powszechnej Prywaty
zacji”

14.40
14.50
15.00
15.10
15.25
15.45

niej Młodzieży 
Teleexpress 
„Tata, a Marcin...” 
„Goniec” - tyg. kulturalny 
„Bezpieczniej" 
„Randka w ciemno" 
Wieczorynka - „Smurfy” 
„Referendum konstytucyj-

„ABC ekonomii” ■ 
„No problem" - j. ang. 
Wiadomości
„Agroliga"
„Szkoła złamanych serc” 
„Asy” - Ogólnopolski Tur-

Panorama
„Sport — telegram” 
„Wojny heroinowe" (2) - 

„Hongkong - miasto narkoty
ków" - angielski film dok.

22.35 „Rozwiązanie audiotele"
22.40 „Alan i Naomi” - dramat 

USA (1992), reż. Sterling Van 
Wagenen, wyk.: Lukas Haas, 
Vanessa Zaoui, Michael Gross 

0.15 Panorama
0.25 „Izabela Trojanowska - 

Chcę inaczej" - koncert

POLSAT 2

15.00 „AtomicTV" 17.00 „O czym 
szumią wierzby?” 17.30 „Przygody 
Speeda Błyskawicy" 18.00 „74,5 
nowa fala" 18.45 „Z ziemi i z powie
trza” 19.15 „Wizjer PeTeKa2” 19.45 
„Z planu filmowego" 20.00 „Ostat
nia granica” - film sf. USA 21.40 
„Dookoła świata” 22.10 „Życie 
Karlita 
„Dziewczyny z Kalifornii

99
dramat USA 0.40

»

17.00
17.25
17.35
17.55
18.10
19.00
19.20 

ne”
19.30
20.10

TELEWIZJA
KRAKÓW

Wiadomości
„Masakra w Rzymie” - 

wł.-franc. dramat wojenny 
(1972), reż. G. P. Cosmatos, 
wyk.: R. Burton, M. Mastro
ianni, L. McKern

21.55 „Nocny Klub Jedynki”
22.20 „Referendum konstytucyj

ne”
22.30 „W centrum uwagi” 
23.00 „Giełda”
23.10 „Studio Sport” - Mistrzo

stwa Europy w zapasach
23.35 „Nocny Klub Jedynki” 

0.10 Wiadomości
0.15 „Bez ostrzeżenia” - ang. 

dramat sens. (1994), reż. P. 
Greengrass, wyk.: R. Graves, 
K. Hardie, D. Hodge

TVP

7.45 „Gimnastyka" 7.50 „Koncert 
na dzień dobry" - „De Mono - 
Abrasax” 8.30 „Kot w butach" 8.55 
„Maria Celeste" 9.35 „Taki jest 
człowiek" 10.05 „Ankor, jeszcze 
raz Ankor" - rosyjska komedia 
obycz. 11.40 „Szaleństwo na kół
kach" 12.00 Wiadomości 12.15 
„Ucieczka z miejsc ukochanych”
13.10 „Kuchnia polska” 13.30 
„Biografie" 14.30 „Rozmowa dnia"
15.10 „Człowiek z gór” 15.35 „W 
trosce o przyrodę" - „Żyrafy" 16.05 
„Samson-Superślimak" 16.30 
„Msza święta dla chorych" 17.30 
„Rekomendacje kulturalne" 18.00 
„Otwórz oczy - patrz" 18.10 Kro
nika 18.35 „Maria Celeste” 19.15 
„Temat dnia" 19.30 „Unplugged: 
Live" 20.00 „Moja maleńka" - film 
dok. USA 21.05 „Kolekcja nagrań 
Herberta Von Karajana” - „Dvorak 
- VIII Symfonia G-dur, op. 88” 
21.50 Kronika 22.05 „Nasza ante
na" 22.10 „Sport” 22.15 „Pełna kul
tura” 22.40 „Marginałki” 23.00 
„Mały jazz” - M. Urbaniak i T. 
Stańko 23.15 „Dublerka” - thril
ler USA, reż. David Prior, wyk.: 
Sally Kirkland

7.00 „CNN News" 7.30 „Tajemni
ce piasków" 8.00 „DJ’s Club Tech
no” 8.30 „Smocze kule" 9.00 „Mo- 
tomyszy z Marsa” 9.30 „Robinson 
Sucroe" 10.00 „Ufozaury" 10.30 
„Domek na prerii" 11.30 „Antonel
la" 12.30 „Music Television" 13.30 
„P.M.A.M.” 14.00 „DJ’s Club Tech
no” 14.30 „Who is Who” 15.30 
„Cosmix" 16.00 „Robinson Sucroe" 
16.30 „Ufozaury" 17.00 „Smocze 
kule” 17.30 „Motomyszy z Marsa" 
18.00 „Domek na prerii" 19.00 
„CNN News" 19.30 „Tajemnice pia
sków" 20.00 „Antonella” 21.00 
„Gralmy New's" 21.05 „Gotango" 
22.00 „Koncert tygodnia" 23.00 
„Gralmy News" 23.05 „Majchrzak 
o DŻAZOO" 0.00 „P.M.A.M."

8.00 „TV Top shop” 8.30 Filmy 
anim. 9.30 „Klub Hawaje" 10.00 
„Celeste" 10.45 „Namiętności" 
11.30 „Bliżej filmu" 12.00 „TV Top 
shop" 16.00 Filmy anim. 17.30 „He
lena i chłopcy" 18.00 „Namiętności" 
19.00 „Pełnym gazem” 19.30 Filmy 
anim. 20.30 „Celeste" 21.30 „Euro
village" 22.00 „TV Top shop"

TELEWIZJA
WISŁA

8.10 „Siódemka dzieciom" 9.00 
„Świat pana trenera" 9.25 „Autostra
da do nieba" 10.20 „Muzyka w 
Siódemce" 12.30 „Gram w Siódem
kę" 13.25 „Polskie seriale anim." 
13.45 „Przeboje Siódemki" 13.55 
„Siedem pokus" 14.50 „Telezakupy” 
15.15 „Detektywi" 15.40 „Siódem
ka dzieciom" 16.35 „Słodka dolina" 
17.00 „Przeboje Siódemki" 17.10 
„Słodka dolina” 17.35 „Detektywi” 
18.00 „Autostrada do nieba" 18.50 
„Polskie seriale anim." 19.10 „Pogo- 
da” 19.15 „7 minut” 19.25 „Świat 
pana trenera" 19.50 „Pogoda" 19.55 
„KOP” 20.00 „Święty" 20.55 „Zrób- 
my sobie dobrze" 21.20 „Wspólni
cy” 21.45 „7 minut” 21.55 „Nitti” - 
film sensacyjny USA 23.55 „Głębo
ka czerwień" - thriller USA 1.30 
„Przeboje Siódemki"

CANAL+

6.45 „Look Ahead” - j. ang.
7.00 Panorama
7.05
7.20
7.25
7.50
8.00
8.30
9.00

13.00

„Dziennik krajowy” 
„Sport - telegram" 
„Bez znieczulenia" 
Akademia Zdrowia „2” 
Program I V Kraków 
„Pełna chata” (89) - serial 
Transmisja obrad Sejmu 
Panorama (w przerwie

S POLSAT
6.00 „Muzyka na dzień dobry" 

7.00 „Poranek z Polsatem" 7.35 
„Drzewko szczęścia” 7.55 „Poran
ne informacje” 8.00 „Polityczne 
graffiti” 8.10 „Maska” 8.30 „Nieu
straszony” 9.30 „Żar młodości" 
10.30 „Ulice San Francisco” 11.30

8.10 „Klasa IIIc” 9.00 „Zapis 
zbrodni” - polski film kry m. 11.00 
„Program publicystyczny" 11.35 
„Maria" 12.30 „Wielka Brytania od 
środka" 13.05 „Magnum” 14.00 
„Twój problem - nasza głowa"
15.30 „Telezakupy" 16.00 „Pogoda, 
fakty" 16.05 „Szukam nazwy..."
16.30 „Moto Fan" 17.00 „Posteru
nek przy Hill Street" 18.00 „Pogo
da, fakty” 18.10 „Klasa IIIc” 19.00 
„Zakazana miłość" 19.30 „Pogoda, 
informacje" 19.45 „Jej alibi” - ko
media USA 21.35 „Multilotek" 
21.50 „Pogoda, fakty” 22.00 „Ma
gnum” 22.50 „Magazyn rowerowy" 
23.20 „Posterunek przy Hill Street" 
0.10 „NHL" - magazyn hokejowy

7.00 „Muzyczny Budzik” 7.30 
„Diabelski młyn” 8.00 „Parker 
Lewis” 8.25 „Trudne zwycięstwo" 
-komedia USA 10.10 „Atak na Pe- 
arl Harbour” - dok. 10.40 „Cali- 
neczka” - film anim. USA 12.05 
„Geronimo - amerykańska legen
da” - film przyg. USA 14.00 „Wie
czór z Muppetami” 14.25 „Szaleję 
za tobą” 14.50 „Star Trek. Voya
ger” 15.40 „Ślad”-film dok. 16.10 
„Poszukiw anie jednookiego” - ko
media USA 17.35 „Byli sobie od
krywcy” 18.00 „Diabelski młyn" 
18.20 „Nie przegap!" 18.25 „Cybe- 
ria” 18.30 „Pogoda" 18.50 „Bajer w 
Bel-Air” USA 19.20 „x5" 19.25 
„Kroniki Seinfelda” 19.50 „Aktual
ności Filmowe" 20.00 „Neli” - dra
mat USA 21.50 „Bohater ostatniej 
akcji” - film sens. USA 0.00 „Dzie
więć i pół tygodnia" - film eroty cz
ny USA 2.00 „Prawdziwa zbro
dnia" - thriller USA 3.35 „Pogra
nicze praw a” - film akcji USA 5.15 
„Tylko ty” - komedia USA

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

PROGRAM I, GODZ. 20.10
• MASAKRA W RZYMIE - Dra

mat wojenny produkcji włosko-fran- 
cuskiej z 1972 roku z udziałem Ri
charda Burtona i Marcello Mastro
ianniego. Jest rok 1944. Wojska nie
mieckie okupują Rzym. Ksiądz An
tonelli usiłuje się przeciwstawiać 
niemieckiej grabieży dzieł sztuki. 
Kapituluje jednak wobec przyzwa
lającej decyzji swoich watykańskich 
zwierzchników. Tymczasem włoscy 
partyzanci dokonują udanego zama
chu na esesmanów. Pułkownik Kap
pler przeprowadza akcję odwetową.

PROGRAM II, GODZ. 21.45
• WOJNY HEROINOWE (2) - 

Druga część dokumentalnego filmu 
produkcji angielskiej z 1996 roku. 
Film opowiada o kształtowaniu się 
rynku opiumowego w Hongkongu. 
Dopiero po II wojnie światowej An
glicy zostali zmuszeni, pod naci
skiem ONZ, do likwidacji handlu 
narkotykami. Na miejsce zwolnione 
przez władze weszły potężne orga
nizacje mafijne - triady.

PROGRAM II, GODZ. 22.40
• ALAN 1 NAOMI - Dramat pro

dukcji amerykańskiej z 1992 roku. 
„Alan i Naomi" to w zmuszająca opo
wieść o przyjaźni dwójki żydow
skich dzieci. 12-letni Alan bez reszty 
oddaje się swojej sportowej pasji. 
Tymczasem rodzice zmuszają go, by 
poświęcał swój czas mieszkającej w 
sąsiedztwie dziewczynce, Naomi. 
Dziewczynka była świadkiem be
stialskiego zabójstwa ojca, dokona
nego przez faszystów. Od tamtej 
pory nie reaguje na otoczenie. Czy 
Alan zdoła jej pomóc?

TV POLSAT, GODZ. 22.45
• BURKE I HARE - Amery kań

ski horror z 1982 roku. Rzecz dzieje 
się w Anglii u początków XIX wie
ku. Doktor medycyny Knox prowa
dzi badania nad istotą życia. Do swo
ich ekspery mentów potrzebuje ludz
kich ciał. Dostarczają mu je dwaj 
młodzi ludzie - Burke i Hare. Wyko
pują je z cmentarza pod osłoną nocy. 
Po jakimś czasie Knox chce, by cia
ła były w lepszym stanie. Mężczy
źni posuwają się do morderstwa. 
==================T==^

•I«

-> STOMATOLOGIA 
PROTETYKA

os. Bohaterów Września 76 
tel. 47-46-24 

lub os. Centrum D 1/153 
tel. 44-64-71

ROWERY - RATY
♦ SPRZEDAŻ BEZ ŻYRANTÓW
♦ SZEROKI ASORTYMENT
♦ SZYBKIE NAPRAWY

OS. WYSOKIE 20A 
(naprzeciwko Szpitala „B”) 

zapraszamy: 
pon.-pt. w godz. 10-18 

soboty 10-14

9 maja 1997 r., nr 19 (318) !



SOBOTA ♦ POLSAT PTK 1

TV
7.00 „Eko-echo”
7.15 „Z Polski” - reportaż
7.30 „Wszystko o działce i ogro

dzie”
8.00 „Agrolinia” - informacje 

dla rolników
8.30 Wiadomości
8.40 „Kuchnia Wróżki” - „So

czewica dla Diogenesa”
8.55 „Dzieło - arcydzieło” - 

„Światło w sztuce”
9.05 „Ziarno” - program redak

cji katolickiej
9.35 „5-10-15”-program dla 

dzieci
10.30 „Z czym do NATO”
11.00 „Pieprz i wanilia” - „Tro

pem złota” - „Colca - najgłęb
szy kanion świata” - serial dok.

11.30 „Klinika zdrowego czło
wieka”

12.00 Wiadomości
12.10 „Australia Bena Croppa" 

(13) - australijski serial dok.
13.00 „Walt Disney przedstawia”

- „Szmergiel”, „Na australijskim 
szlaku” - serial dla młodzieży

14.20 „Jajko Kolumba” (5) - 
„Bezpieczna energia jądrowa”

14.45 „Tańce polskie” - „Kurpie 
Zielone”

15.05 „U siebie” - „Święty Rom”
- reportaż

15.30 „Jeśli nie Oxford, to co?” 
16.05 „Bill Cosby Show” (100) -

serial komediowy USA
16.35 „Sąsiedzi”-program publi

cystyczny
17.00 „Teleexpress”
17.20 „Gość w dom”
18.10 „Klient”(14)-serial oby

czajowy USA
19.00 Wieczorynka - filmy ani

mowane
19.30 Wiadomości
20.00 „Weekend u Berniego” - 

komedia USA (1989), reż. Ted 
Kotcheff, wyk.: Andrew 
McCarthy, Jonathan Silver- 
man, Catherine Mary Stewart

21.55 „MdM po godzinach”
22.35 „Sportowa sobota” - Mi

strzostwa Europy w zapasach w 
stylu wolnym

23.25 „Mistrzostwa Europy Za
wodowców w tańcach standar
dowych” - relacja

0.15 „Zgubna namiętność" - 
film sensacyjny USA (1993), 
reż. Robert Gintry, wyk.: Jeff 
Fahey, Bo Derek, Steven 
Bauer, Robert Mitchum

1.50 „Przyjacielu, twoja kolej 
umierać” - western wioski 
(1970), reż. Peter Henkel, 
wyk.: Beau Brummel, Keith 
Wat, Patrick Mynhardt

7.00 Panorama
7.10 „Folkowe nuty”-„Melodie 

do tańca i do... snu”
7.30 „Tacy sami” - magazyn
7.55 „Spotkanie z Hanna

ra” - filmy anim.
8.30 Program TV Kraków
9.35 „Małe ojczyzny” - „Nagro

da” - film dok.
10.30 „Kino bez rodziców”-„Taj

na misja” (9) - serial polsko-au
stralijski

11.00 „Kręcioła” - program Jerze
go Owsiaka

11.30 „Życie obok nas” - „1 ropa
mi zwierząt” (6) - „Pasażer na

gapę” - angielski serial dok.
12.00 „Strachy” ( 1 ) - „Szalejący 

teatrzyk” - polski serial obycza
jowy

13.10 „Claudio Abbado - cisza, 
która słucha muzyki” - film dok.

14.10 „Wielka mała emigracja” 
(1) - film dok.

15.00 „Familiada” - teleturniej
15.30 „Nie ma mitu bez kitu” (7)

- angielski serial komediowy
16.00 „Wielka Gra” - teleturniej 
17.00 „Zagubiony w czasie” (51

- ost.) - serial sf. USA
17.45 „Catherine Deneuve w Pol

sce” - reportaż
18.00 Panorama
18.10 Kronika (TV Kraków)
18.35 „Va Banque” - teleturniej 
19.05 „Wydarzenie tygodnia” - 

program publicystyczny
19.30 „Teraz Polska” - koncert 

galowy, prowadzi Catherine De- 
neuve i Daniel Olbrychski

21.00 Panorama
21.30 „KOC” - Komiczny Odci

nek Cykliczny
22.00 „Między miłością a niena

wiścią” - dramat USA (1993), 
reż. Rod Hardy, wyk.: Susan 
Lucci, Patrick van Horn, Bar
ry Bostwick, Raymond J. Bar
ry, Moira Harris, Elisabeth 
Ruscio

23.30 „Tadeusz Różewicz: Czte
ry wiersze i jeden poemat” - wi
dowisko, reż. Jerzy Kryszak, 
wyk.: Jerzy Trela, Beata Fuda- 
lej, Bożena Betley

0.00 Panorama
0.10 „Sport-telegram”
0.15 „Noc muzycznych życzeń” 
1.00 „Studio Sport” - Mistrzo

stwa Europy w rugby: Polska - 
Gruzja

TELEWIZJA
KRAKÓW

10.10 „Ziemski anioł” - komedia 
fantastyczna USA, reż. Joe Neapo- 
litano 11.45 „Na horyzoncie” - an
gielski serial przyrodniczy 12.10 
„Świat bez tajemnic” - kanadyjski 
serial popularnonaukowy 12.35 
„Alice” - angielski magazyn kultu
ralno-społeczny 13.05 „Armia ame
rykańska” - serial dok. USA 13.35 
„Chcę być gwiazdą” - angielski se
rial dla młodzieży 14.05 „Gwiazdy 
Hollywood” 14.35 „Pod słońcem 
Afryki” - serial przyrodniczy USA
15.10 „Animaniacy” - serial anim. 
USA 15.30 „Gucio i Cezar” - 

•IŁ„Kw iat królowej jednej nocy” - pol
ski serial anim. 15.40 „Mistrzowie 
iluzji” - serial rozrywkowy USA
16.30 „Ale rybka" - magazyn węd
karski 16.55 „Paryskie pejzaże 
mody” 17.20 „Przepraszam, pomył
ka” - teleturniej 17.45 „Idol" - pro
gram muzyczny 18.10 Kronika
18.35 „Rodzinna karuzela" - serial 
komediowy USA 19.15 „Gość TV
Kraków" 19.30 „Niezwykłe miej
sca” - serial dok. USA 20.00 „Kra
ina wód” - angielski film obycza
jowy, reż. Stephen Gyllenhaal, 
wyk.: Jeremy Irons 21.30 „Rze
miosło czy sztuka” - „Dekorator” - 
francuski serial dok. 21.50 Kronika 
22.05 „Nasza Antena” 22.10 Wia
domości sportowe 22.20 „Take 
That” (2) - koncert 23.15 Film na 
telefon: „Gliny z Vegas" - film 
sensacyjny USA (1994), reż. Joey 
Travolta lub „Seedlings” - film 
obyczajowy USA (1988), reż. Ni
colas J. Viscio

6.30 „Disco Relax” 7.30 „W dro
dze” - program katolicki 8.00 
„Strażnik Teksasu” - serial sensacyj
ny USA 9.00 „Co jest grane?”-pro
gram dla dzieci 9.30 „Candy-Can- 
dy” - serial anim. 10.00 „Telewizja 
101” - serial dla młodzieży 11.00 
„Zadmij w swój róg” - film oby
czajowy USA 13.05 „Zwariowane 
wakacje” - film obyczajowy USA
14.30 „Oskar” - magazyn filmowy 
15.00 „TOP ’97” 15.30 „Oto Pol
ska” 16.00 Informacje 16.15 „Tele
turniej” 16.45 „Powrót do Edenu” - 
serial USA 17.45 „Starsky i Hutch”
- serial sensacyjny USA 18.45 In
formacje 19.00 „Disco Polo Live”
19.50 „Losowania Lotto” 19.55 
„Grom w raju” - serial sensacyjny 
USA 20.55 „Cobra" - serial sensa
cyjny USA 22.00 „Motyw zbrodni”
- film sensacyjny USA 23.55 „Ned 
i Stacey” - serial komediowy USA 
0.25 „Playboy” 1.25 „Niewinnie 
podejrzany” - thriller niemiecko- 
amerykański 3.00 „Muzyka na bis”

POLSAT 2
7.00 „CNN News” 7.30 „Beetho

ven” 8.00 „Jogi - łowca skarbów”
8.30 „Klub baby-sitters” 9.00 „Mo- 
tomyszy z Marsa" 9.30 „Orbitalny 
posterunek” 10.30 „Prawo do miło
ści” 11.00 „Bill Cosby gra... o wszy
stko” 11.30 „Grace w opałach” 12.30 
„Gotango” 13.30 „Magazyn mu
zyczny” 14.00 „Cosmix” 14.30 „X 
Games” 15.30 „Na topie” 16.00 „Be
ethoven" 16.30 „Jogi, łowca skar
bów” 17.00 „Klub baby-sitters” 
18.00 „Orbitalny posterunek” 19.00 
„CNN News” 19.30 „Prawo do mi
łości” 20.00 „Grace w opałach” 
21.00 „Gralmy News” 21.05 „ Dża- 
na Musie” 22.00 „Koncert tvgodnia” 
23.00 „Gralmy News” 23.05 „La 
ultima noche” 0.00 „Przytul mnie"

8.00 „Przygodv foczki Salty” - 
serial anim. USA 8.30 „Take That” 
(1) - koncert 9.30 „Maria Celeste"

5.30 „TV Top shop” 8.30 Filmy 
anim. 10.00 „Reportaż z planu”
10.30 „Koncert W. A. Mozarta”
11.30 „Eurovillage” 12.00 „TV Top 
shop” 16.00 Filmy anim. 17.30 
„Escape” 18.00 „Bliżej filmu" 18.30 
„Kurs rysunku” 19.00 „Young Duke”
19.30 „W domu” 20.00 „Reportaż z 
planu” 20.30 „Cztery diabły" - film 
sens. USA 22.00 „TV Top shop"

TELEWIZJA
WISŁA

7.05 „Telezakupy" 8.00 „Pogoda, 
fakty” 8.10 Filmy anim. 9.00 „W ryt
mie disco polo” 10.00 „Press Gang"
10.30 „Beeper" 11.35 „Magazyn ro
werowy” 12.00 „NHL" - magazyn 
hokejowy 13.00 „Pogoda, fakty” 
13.05 „Za kółkiem" 13.30 „Kosmo- 
gram Davida Harklaya” 14.00 „Taa- 
aka ryba” 14.30 „Ordynat Micho- 
rowski" - polski film arch. 16.00 
„Pogoda, fakty" 16.05 „Detektyw 
Remington Steele" 17.00 Wszyst
ko albo nic” (1) 17.30 „Śmieszny 
świat” 17.45 „Wszystko albo nic” (2) 
18.00 „Pogoda, fakty" 18.10 „Baby
lon V” 19.00 „Wszystko albo nic” (3)
19.30 „Pogoda, informacje” 19.45 
„Rzymianka" - serial włoski 21.35 
„Wyniki Totolotka" 21.50 „Pogoda, 
fakty” 22.00 „Rozmowy o północy” 
- serial sensacyjny USA 22.50 „Fort 
Apache, The Bronx” - film sens. 
USA 0.10 „Babylon V" - serial sf.

10.00-11.00 Blok poranny (po
wtórzenie z piątku) 17.15-18.35 
Blok premierowy - „Oprawa” (Za
powiedź programów; Wiadomości, 
Horoskop, Koncert życzeń), „Tele
zakupy”, „Muzyczna scena Kabcl- 
mana”, „Rozmowa dnia” 
obrazy" / „Kulisy filmu”, „Pięć mi
nut o PTK”, „Zapowiedź PTK 1 i 
PTK 2” „Telezagadka" 21.30-22.50 
Blok powt.

Rozmowa dnia", „Ruchome

PTK 2
10.00 „Atomie TV” 14.00 „Wizjer 

PeTeKa2” - magazyn kinowy 14.30 
„Czworonożny detektyw ” - kome
dia USA 16.00 „Dookoła sławy" - 
magazyn 17.00 „Obrońcy kamienia”
- serial 17.30 „Beverly Hills Teena
gers” 18.00 „74,5 nowa fala” - se
rial 18.45 „Disco Polo Mix” 19.00 
„Historia II wojny światowej” - se
rial dok. 20.00 „Klub samobójców"
- film sensacyjny USA 21.30 „Mega 
Dance" 22.3Ó „Brutalna prawda"
- film sensacyjny USA 23.30 „Ato
mie TV”

8.00 „Siódemka dzieciom” 9.30 
„Świat pana trenera" - serial kome
diowy USA 9.55 „Niesamowity świat 
zwierząt” 10.45 „Święty” - angiel
ski serial sensacyjny 11.35 „Siódem
ka dzieciom” 13.00 „Zróbmy sobie 
dobrze” - serial komediowy USA
13.25 Program rozrywkowy 14.40 
„Wspólnicy” - serial komediowy 
USA 15.05 „Sliders” - serial sf. USA
15.50 „Ulubione kawałki" - program 
muzyczny 16.40 „To znowu Ty?” - 
serial komediowy USA 17.05 „Nie
samowity świat zwierząt" 17.10 
„CampbelIowie" - kanadyjski serial 
obyczajowy 18.00 „Zaginiony świat” 
- serial przygodowy USA 18.25 
„Orkiestra Oskara” - serial anim. 
USA 18.50 „Polskie seriale anim."
19.10 „Pogoda” 19.15 „7 minut”
19.25 „Świat pana trenera" - serial 
komediowy USA 19.50 „Pogoda”
19.55 „Córka Mistrala” - serial oby
czajowy USA 20.45 „Powrót na Wy
spę Skarbów"-angielski serial przy
godowy 21.30 „Meandry sprawiedli
wości" - serial sensacyjny USA
22.20 „7 minut” 22.30 „Głęboka 
czerw ień” - thriller USA 0.30 „Me
andry sprawiedliwości" - serial sen
sacyjny USA

CANAL+
7.00 „Freakazoid" - serial animo

wany USA 7.30 „Diabelski młyn" - 
filmy animowane 8.00 „Simba, król 
zwierząt” - serial animow any 8.30 
„Mężów ie i żony” - komedia USA
10.15 „Zw ierzęce gafy" - film dok.
10.55 „Wielki Tydzień” - dramat 
polski 12.30 „Bugs Bunny" - filmy 
anim. 13.30 „Ich pięcioro" - serial 
rodzinny USA 14.30 „Trening For
muły 1” 15.25 „Mecz ty godnia Bun- 
desligi” 17.20 „Mecz tygodnia ligi 
polskiej: Legia Warszawa - Lech 
Poznań" 19.30 „Donald Campbell 
i rekordy prędkości" - filmy dok. 
20.00 „Rozterki serca” - włoski 
dramat obyczajowy 21.45 „The 
Rutles" - angielska komedia mu
zyczna 23.45 „Batman Forever” - 
film sensacyjny USA 1.00 „Proca” 
- szwedzki film obyczajowy 2.50 
„Przynęta” - francuski dramat 
sensacyjny 4.50 „Akira" - japoń
ski film animowany•*

PROGRAM I, GODZ. 20.00
• WEEKEND V BERNIEGO 

— Amerykańska komedia z 1989 
roku. Larry i Richard odkrywają 
w swej firmie malwersacje finan
sowe. Nie wiedzą, że ich autorem 
jest ich szef, członek mafii Berni 
Lenox. Bcmi zaprasza ich do sie
bie na przyjęcie. Sądzi, że jego 
mafijny boss zechce ich zabić. 
Ten jednak likwiduje właśnie Le- 
noxa. Larry i Richard znajdują 
zwłoki. Tymczasem za chwilę ma 
się odbyć przyjęcie. Nie chcąc z 
niego zrezygnować, starają się 
sprawić przed gośćmi wrażenie, 
że gospodarz, Bemie, żyje.

★ ★ ★

•I«

TV POLSAT, GODZ. 22.00
• MOTYWY ZBRODNI-Film 

grozy produkcji amerykańskiej z 
1991 roku. Młoda kobieta zosta- 
je oskarżona o morderstwo. 
Skomplikowane śledztwo prowa
dzą dwaj detektywi. Muszą usta
lić, czy rzeczywiście Cynthia 
Kellogg pomogła przyjaciółce 
pozbyć się męża, brutala ¡^gwał
ciciela. Jej zeznania rozpoczyna- 
jąsię od opowieści o weselu przy
jaciółki.

★ * ★

PROGRAM 11, GODZ. 22.00
• MIĘDZY MIŁOŚCIĄ A 

NIENAWIŚCIĄ - Dramat pro
dukcji amerykańskiej z 1993 
roku. Film ten opowiada historię 
tragicznej miłości nastolatka do 
dojrzałej kobiety. Vivian Conrad, 
piękna i bogata żona znanego bi
znesmena szuka nowych wrażeń. 
Uwodzi 19-letniego chłopaka, 
który zakochuje się w niej do sza
leństwa. Wierzy przy tym naiw
nie w szczerość jej uczuć.

★ ★ ★

PROGRAM 1, GODZ. 0.15
• ZGUBNA NAMIĘTNOŚĆ - 

Amerykański film sensacyjny z 
1993 roku. Policja znajduje na 
plaży nieprzytomnego kapitana 
jachtu. Odzyskawszy świado
mość Jack dowiaduje się, że jest 
oskarżony o gwałt i morderstwo, 
którego miał dokonać dowodząc 
luksusowym jachtem. Jack nie 
przyznaje się do niczego. W fil
mie zagrali m.in. Bo Derek i Ro
bert Mitchum.

Gabinet
Stomatologii 
Estetycznej 

dcnf Pełny zakres usług: 
• bezbolesne leczenie • kosme
tyczna korekta zębów i linii 
uśmiechu • nowoczesna prote
tyka - zęby porcelanowe • pro
tezy natychmiastowe 

CZYNNE CODZIENNIE 
ul. Władysława IV nr 18•F

domki os. Na Stoku
tel. 45-47-29

POLONEZ PLUS LUBLIN II DAEWOO ESPERO NEXIA TICO POLONEZ PLUS LUBLIN II DAEWOO

UTO 
FUTÍ ER

Krakow os. Kolorowe 16a 
tel. (012) 43-50-86 Â

Zapraszam'* mu / V »ui7 //m ' w l^lko u </mdc h 9 II maja b r 
na DNI OTWARTE DAEWOO w naszym salonie.

Zaprezentujemy pełna gamę najnowszych modeli 
samochodów osobowych i dostawczych, wiele atrakcji

(niespodzianki dla Klientów), wspaniały relaks
oraz świetna pogodę. ---'

9 maja 1997 r., nr 19 (318)



NIEDZIELA 11.05

V
7.00 „Rolnictwo na świecie” - 

„Litwa”
7.15 „Notowania”
7.45 „Dom” - magazyn
8.05 „Poranek filmowy”
8.35 „Otwórz drzwi” - „KIucz”
- film polski

8.40 „Teleranek”
9.05 „Droga do Avonlea” (83)

10.00 W Starym Kinie: „Na 
wskroś nowoczesna Millie” (2)
- komedia muzyczna USA 
(1967), reż. George Roy Hill, 
wyk.: Julie Christie, Mary Ty
ler Moore, Beatrice Lillie

11.10 „Klan urwisów” - serial
11.40 „Spotkanie z Janem Pawłem 

II” - „Przekraczanie barier”
12.00 „Anioł Pański”
12.20 „Rozmowy na koniec wie

ku”
13.00 Wiadomości
13.10 „Tydzień”
13.40 „Zwierzęta świata” - „Że- 

neta - nocny łowca” (2 - ost.)
14.15 „Seriale wszech czasów” - 

„Waszyngton za zamkniętymi 
drzwiami” (7) - serial USA

15.10 „Mistrzostwa Europy w' tań
cach standardowych” - relacja

15.35 Teatr Rozmaitości: 
Jacques Deval - „A piekło, Isa
belle?”, reż. Janusz Dymek, 
wyk.: Anna Radwan, Piotr Cie
ślak, Jerzy Bończak

16.40 „Zielonym do góry”
17.00 „Teleexpress”
17.25 „Śmiechu warte” -
17.50 „Dziennik Telewizyjny”
18.10 „Dr Quinn” (124)-serial 
19.00 Wieczorynka - „Nowe

przygody Kubusia Puchatka”
19.30 Wiadomości
20.00 „Savannah” (17)- serial
20.55 „Profesjonaliści”
21.30 „Sportowa niedziela” - 

Mistrzostwa Europy w zapasach
22.20 „Racja stanu” - pr. pubi.
22.50 „Fronda” - „Moje prawo

sławie”
23.25 „Studio Sport” - Mistrzo

stwa Świata w hokeju na lodzie
- grupa A

0.55 „Swojskie granie”

7.00 „Echa tygodnia” (dla nie
słyszących)

7.30 Film dla niesłyszących: 
„Savannah” (17) - serial oby
czajowy USA

8.20 „Słowo na niedzielę” (dla 
niesłyszących)

8.30 Program TV Kraków
9.30 „Mniejszości narodowe” - 

„Topniejąca bryłka lodu” - film 
dok.

10.00 „Ojczyzna - polszczyzna”
- „Skrzydlate słowa”

10.15 Teatr dla Dzieci: Eliza Orze
szkowa - „Julianka", reż. Jacek 
Skalski, wyk.: Kamila Rojek, 
Katarzyna Tatarak, Maciej Ko
złowski

11.00 „Spotkanie Wschodu z Za
chodem” - „Peter Ustinov w 
Hongkongu” - ang. film dok.

12.00 Świat się śmieje: „Na tro
pie Różowej Pantery* ’-kome
dia angielska (1982X reż. Blake 
Edw ards, wyk.: Peter Sellers, 
Herbert Lom, David Niven

13.35 „Wyspiański, Kraków, me
lancholia” - film dok.

14.30 „30 ton! Lista, lista” - li
sta przebojów

15.00 „Familiada” - teleturniej
15.30 „Ulica Sezamkowa”
16.00 „Żarty, parodie, parafrazy”

- program kabaretowy
17.00 „Beverly Hills 90210”- 

serial
17.45 „Halo, Dwójka!”
18.00 Panorama
18.10. „Kronika” (TV Kraków)
18.35 „Va Banque” - teleturniej 
19.05 „7 dni, świat” - pr. publ.
19.35 „Dlaczego to my?” - „Ma

tura”
20.00 „Linia specjalna” - program 

publicystyczny
21.00 Panorama

21.40 „Mieszkaniec opuszczonej 
stacji kolejowej” - dramat an
gielski (1992), reż. Michael 
Whyte, wyk.: Julie Christie, 
Donald Sutherland, John 
Lynch

23.15 „Sport - telegram”
23.20 „Wieczór z Chickiem Co- 

rea” (1) - koncert
0.05 Panorama
0.15 „Wieczór z Chickiem Co- 

rea” (2) - koncert

TELEWIZJA
KRAKÓW

8.00 „Dziecięca Akademia Nauk"
8.30 „Koncert muzyki poważnej” - 
Litewska Orkiestra Kameralna 9.30 
„Prawdziwe potwory" 9.55 „Dziec
ko gwiazdy” - bajka anim. 10.10 
„Kraina wód” - angielski film 
obycz., reż. Stephen Gyllenhaal, 
wyk.: Jeremy Irons 11.45 „Wyspy 
skarbów” 12.10 „A w sercu ciągle 
maj” 13.00 „Podróże w czasie i 
przestrzeni” - „Morski jedwabny 
szlak” 13.50 „Gorący punkt” 14.05 
„Z planu filmowego” 14.25 „Prze
boje TV Kraków” 15.10 „Zuzia i jej 
przyjaciele" 15.35 „Świat przyro
dy” - „Goryle” - angielski serial 
przyrodniczy 16.30 „Magazyn od
nowy zabytków” 17.00 „Wieczór z 
TV Kraków” 17.30 „Marginałki”
17.55 „Pełna kultura” 18.10 Kroni
ka 18.35 „Rodzina Adamsów” - se
rial komediowy USA 19.15 „Gość 
TV Kraków” 19.30 „Świat ogro
dów” - angielski serial dok. 20.00 
„Maxi, zgłoś się” - austriacka ko
media romantyczna, reż. Heide 
Pils 20.50 „Burt Bacharach - wczo
raj i dziś” - angielski program dok.
21.50 Kronika 22.05 „Nasza ante

•l*jna” 22.10 Sportowy’ magazyn spra
wozdawczy 22.35 „Universitas”
22.50 „Budka Suflera” ( 1 ) - koncert
23.15 „Dekalog”-polski film fab.
(1989), reż. Krzyszof Kieślowski, 
wyk.: Henryk Baranowski, Maja 
Komorowska

O POLSAT
6.30 „Disco Polo Live” 7.30 „Je

steśmy” 8.00 „4x4” 8.30 „System” 
9.00 „Klip Klaps” 9.30 „Jogi, łow
ca skarbów” 10.00 „Disco Relax” 
11.00 „Pomoc domowa”! 1.30 
„Łowca przygód" 12.25 „Shadow, 
koń Caseya” - film obycz. USA
14.30 „Potężna dżungla" USA 
15.00 „Benny Hill” 15.30 „Dyżur
ny satyryk kraju” 16.00 Informacje
16.15 „Karolina w mieście” 16.45 
Film na telefon: „Miłość doktora 
Welby”-film przyg. USA lub „Po 
drugiej stronie gór” - dramat 
obycz. USA „Jaja show” 18.45 In
formacje 19.00 „Tekwar” 19.55 
„Herkules” 20.55 „Rzeźnia nr 5” 
- film fantasy USA 22.55 „Na każ
dy temat” 23.55 „Magazyn sporto
wy” 1.00 „Muzyka na bis"

POLSAT 2
7.00 „CNN News” 7.30 „Beetho

ven” 8.00 „Jogi - łowca skarbów”
8.30 „Smocze kule” 8.30 „Klub 
baby-sitters” 9.00 „Motomyszy z 
Marsa” 9.30 „Orbitalny posterunek”
10.30 „Prawo do miłości” 11.00 
„Bill Cosby... gra o wszystko" 11.30 
„Grace w opałach” 12.30 „La ulti
ma noche” 13.30 „Dance World” 
14.00 „Power Dance” 14.30 „X 
Games” 15.30 „Magazyn motoryza
cyjny młodych” 16.00 „Beethoven”
16.30 „Jogi, łowca skarbów” 17.00 
„Smocze kule” 17.30 „Motomyszy 
z Marsa” 18.00 „Orbitalny posteru
nek” 19.00 „CNN News” 19.30 
„Prawo do miłości" 20.00 „Grace w 
opałach” 21.00 „Gra!my News” 
21.05 „Who is Who” 22.00 „PEMS” 
23.00 „Gra!my News” 23.05 
„Soundrack" 23.30 „Afficionado” 
0.00 „Przytul mnie” 0.30 „ Dżana 

5.30 „TV Top shop” 8.30 Filmy 
anim. 10.00 „W domu” 10.30 „Bli-

żej filmu” 11.00 „Escape” 11.30 „Yo- 
ung Duke” 12.00 „TV Top shop” 16.00 
Filmy anim. 17.30 „Kurs rysunku" 
18.00 „W domu” 18.30 „Tele Box” 
19.00 „Podróże Guliwera” - Szwecja 
20.00 „Koncert W. A. Mozarta” 21.00 
„Reportaż z planu" 21.30 „Pełnym ga
zem” 22.00 „TV Top shop”

TELEWIZJA
WISŁA

7.00 „Telczakupy” 8.00 „Pogoda, fak
ty” 8.10 Filmy anim. 9.00 „Twój pro
blem - nasza głowa” 10.00 „Na star
cie” 10.30 „Beeper” - magazyn mu
zyczny 11.35 „Dance Time” 12.00 „Ty
dzień na antenie Wisły" 12.30 „Gillet
te” 13.05 „Magnum” 14.00 „Odwaga 
serca” 14.30 „Modelki na Karaibach" 
- serial francuski 16.00 „Pogoda, fak
ty” 16.05 „Time Trax” 17.00 „Detek
tyw Remington Stcele” 18.00 „Pogoda, 
fakty” 18.10 „Babylon V” 19.00 „Nasz 
człowiek w parlamencie” 19.30 „Pogo
da, informacje” 19.45 „Mission Impos
sible” 20.40 „Matlock” - serial 21.50 
„Pogoda, fakty” 22.00 „Riptide” - se
rial 22.50 „Nie z tej ziemi” - serial
23.20 „Babylon V” - serial sf. USA 
0.10 „Taaaka ryba”

PTK 1
10.00-11.00 Blok poranny (powtórze

nie z soboty) 17.15-19.10 Blok premie
rowy - „Oprawa” (Zapowiedź progra
mów, Wiadomości, Horoskop, Koncert 
życzeń), „Muzyczny szpont”, „Hit ty
godnia" „Pięć minut o PTK”, „Bez 
montażu", „Zapowiedź PTK 1 i PTK 2” 
„Telezagadka" 21.30-23.20 Blok po
wtórzeniowy•

PTK 2
12.00 „Atomie TV” 14.30 „Szklana 

kula” - polski film obycz. 16.00 „Re
porter" 16.30 „Superman” 17.00 „Kot 
w butach” 17.30 „Przygody Speeda 
Błyskawicy” 18.00 „Video Soul” 18.30 
„Z ziemi i z powietrza” 19.00 „Video 
Vibration” 19.30 „XL” 20.00 „Daleko 
od domu” - film obyczajowy USA
21.30 „Kabel Man" 22.00 „Dziewczy
na w deszczu” - film sensacyjny USA
23.30 „Wieczór jazzowy”

7.00 „Ukryta kamera” 7.25 „Zaginio
ny świat” 7.50 „Siódemka dzieciom"
9.30 „To znowu ty?” - serial komedio
wy USA 9.55 „Córka Mistrala” - serial 
dla młodzieży 10.50 „Sliders” - serial 
dla młodzieży 11.35 „Campbellowie" - 
kanadyjski serial obyczajowy 12.30 
„Siódemka dzieciom” - seriale anim.
13.20 „Skrzydełko czy nóżka?” - ko
media francuska 15.10 „Detektywi z 
wyższych sfer" - angielski serial sen
sacyjny 16.05 „Powrót na Wyspę Skar
bów" - angielski serial przygodowy
16.55 „Siedem pokus” 17.45 „Świat 
pana trenera" - serial 18.15 „Ukryta 
kamera" 18.45 „Kacper" 19.10 „Pogo
da” 19.15 „7 minut" 19.25 „Świat pana 
trenera" - serial 19.50 „Pogoda" 19.55 
„Biloxi Blues” - dramat USA 21.55 
„Gwiazdy Hollywood” - film dok.
22.45 „Detekty wi z wyższych sfer" - 
serial sens. 23.40 „Ukryta kamera" 0.05 
„Siedem pokus”

CANAL+
7.00 „Bugs Bunny” - filmy animowa- I 

ne 8.00 „Simba, król zwierząt” - se- I 
rial animow any 8.25 „Motyle - piçk- I 
ne czy bestie?” - film dok. 9.00 I 
„Ogóras" - komedia USA 10.40 I 
„Francuski pocałunek” - komedia I 
USA 12.30 „Tygrys śniegu” - film I 
dok. 13.25 „Alanis Morisette" - kon- I 
cert 14.20 „Wyścigi Formuły 1 -1 
Grand Prix Monaco” 16.55 „Mecz I 
tvgodnia ligi angielskiej" 19.00 „Star I 
Trek. Voyager” - serial sf. USA 20.00 I 
„Wariackie Święta” - komedia USA I
21.35 „Za ciosem” - magazyn boksu I 
zawodowego 22.30 „Rain Man”-dra- I 
mat psychologiczny USA 0.45 „Wię- I 
cej szmalu" - komedia USA 2.15 I 
„Poza kresem" - australijski film I 
obyczajowy 3.50 „Fiesta” - dramat I 
francusko-hiszpański 5.35 „Rewizja I 
osobista" - polski film psychologicz- I 
no-obyczajowy I

PROPOZYCJE NA NIEDZIELĘ
★ ★ ★PROGRAM II, GODZ. 12.00

• NA TROPIE RÓŻOWEJ 
PANTERY -Angielska komedia 
z 1982 roku. Słynny diament 
Różowa Pantera dostaje się w 
ręce złodzieja. Kradzieży doko
nano w bliskowschodnim pań
stwie Lugash. Śledztwo przej
muje inspektor Clouseau. Kto 
ukradł diament? Czyżby znany 
złodziej klejnotów, sir Charles 
Litton?

* ★ ★

RTL 7, GODZ. 19.55
• BILOXI BLUES - Dramat 

obyczajowy produkcji amerykań
skiej z 1988 roku. Młody żoł
nierz, Eugenie Jerom, przeżywa 
prawdziwe piekło w- obozie szko
leniowym armii Stanów Zjedno
czonych.

TV POLSAT, GODZ. 20.55
• RZEŹNIA NR 5 - Dramat 

obyczajowy produkcji amerykań
skiej z 1972 roku. „Rzeźnia nr 5” 
to adaptacja słynnej powieści 
Kurta Vonneguta. Billy Pilgrim wr 
czasie wojny przebywał w nie
mieckim obozie jenieckim. Został 
tam oskarżony przez współwię
źnia o morderstwo. W 1945 roku 
przetransportowano go do Dre
zna, gdzie przeżył alianckie bom
bardowanie miasta. Po wojnie 
powrócił do Ameryki i osiągnął 
dobry status materialny. Aby 
uwolnić się od wspomnień, ucie
ka w świat fantazji.

★ * ★

PROGRAM I, GODZ. 20.00
• SAVANNAH- Siedemnasty 

odcinek obyczajowego amery
kańskiego serialu obyczajowego. 
Po kłótni z narzeczonym Peyton 
stara się wyjaśnić sprawę kom
promitujących zdjęć. W tym celu 
wraz z Nickiem udaje się do 
domu Alexandrow. Trafia tam na 
wesele Briana i Nancy. Nie uprze
dzona o ślubie wpada w furię i 
urządza awanturę.

★ ★ ★

PROGRAM II, GODZ. 21.40
• MIESZKANIEC OPU

SZCZONEJ STACJI KOLEJO
WEJ - Angielski dramat z 1992 
roku. Helen CufTe straciła niegdyś 
męża, który zginął w starciach 
między policją i członkami IRA. 
Dziś kocha Amerykanina, mie
szkającego w opuszczonej stacji 
kolejowej. Tymczasem syn Helen 
i jego kolega, członek IRA, chcą 
w budynku stacji urządzić maga
zyn broni. Nad spóźnioną miło
ścią Helen wisi przekleństwo 
wojny domowej.

„PTK" REKOMENDUJE
Zapraszamy do oglądania lokalnego programu KLAMRA w PTK 1. 

Jest on emitowany w trzech blokach: premiera o godz. 17.15 i po
wtórzenie o godz. 21.30 oraz w następnego dnia o godz. 10.00. Dwa 
pierwsze bloki rozpoczynają się oprawą dnia z horoskopem i koncer
tem życzeń, później można zobaczyć w poszczególne dni stałe pozy
cje magazynowe i intertesujące rozmowy dnia. Szczegółowy- program 
PTK 1 zamieszczamy w- „Głosie".

W PTK 2 rekomendujemy filmy i seriale. W piątek dwa filmy pro
dukcji USA o godz. 20.00 „Ostatnia granica" film science fiction z 
1993 r., a o godz. 22.10 dramat „Życie Carlita" także z 1993 r. z Alcm 
Pacino w głównej roli, tym razem po północy, bo godz. 0.40, stały 
magazyn dla dorosłych „Dziewczyny z Kalifornii”. W sobotę popo
łudniowy program rozpoczyna się o godz. 14.30 komedią USA z 1994 
r. „Czworonożny detektyw", wieczorem dwa filmy sensacyjne USA 
o godz. 20.00 „Klub samobójców” z 1988 r. i o godz. 22.00 „Brutalna 
prawda” z roku 1994. W niedzielę tradycyjnie wczesnym popołudniem 
o godz. 14.30 film polski, tym razem będzie to komedia obyczajowa 
„Szklana kula", o godz. 20.00 film obyczajowy USA z roku 1988 „Da
leko od domu", a o godz. 22.00 film sensacyjny USA „Dziewczyna w 
deszczu”. W poniedziałek o godz. 20.00 thriller USA z roku 1989 
„Ambulans”, a o godz. 22.00 film obyczajowy USA z roku 1991 „Mę
żowie i kochankowie” z Joanną Pacułą w jednej z głównych ról - jest 
opowieść o nietypowym trójkącie miłosnym, w którym żona ma zgo
dę męża na spotkania z kochankiem. We wtorek o godz. 20.00 po
wtórzenie filmu „Dziewczyna w deszczu”, a o godz. 22.00 film sen
sacyjny USA „Dziewczyna Joshuego”. W środę o godz. 20.00 dramat 
USA z roku 1989 „Koszmarny rejs” z Faye Dunway w głównej roli, a 
o godz. 22.00 thriller USA z roku 1994 „Cień”, będzie on powtórzony 
w czwartek o godz. 20.00, natomiast w tym dniu o godz. 22.00 jak 
zwykle film polski, będzie to komedia z roku 1965 „Upał" w reżyserii 
Kazimierza Kutza. Bohaterami są Starsi Panowie Dwaj, czyli Jeremi 
Przybora i Jerzy Wasowski, którym premier na czas upału przekazuje 
opiekę nad miastem.

'WSZYSTKO DO WŁOSÓW!
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6.00
8.00
8.20
8.30

„Kawa czy herbata?” 
„Murphy Brown” (108) 
„Muzyczna Jedynka” 
Wiadomości

8.40 „Gimnastyka”
8.45 „Mama i ja”
9.05 „Szóstka na szóstkę”
9.30 „Domowe przedszkole”
9.55 „Porozmawiajmy o dzie

ciach”
10.00 „Doktor Quinn” (124)
10.50 „Piraci” - teleturniej
11.10 „Przyjemne z pożytecz

nym”
11.25 „Życie na puentach”
12.00 Wiadomości
12.10 „Agrobiznes”
12.20 „Magazyn Notowań”
12.50 „Giełda pracy, giełda szans”
13.10 „Miniatury” - Wiktor Wo

roszylski - „Pozwólcie nam cie
szyć się”

13.15 „Cudowna planeta” (8)
14.05 „Zielonym do góry”
14.25 „Agenda 21”-felieton
14.50 „No problem” - j. ang. 
15.00 Wiadomości
15.10 „Żyć skuteczniej” - „Po

znanie społeczne” - reportaż
15.25 „Szkoła złamanych serc”
15.50 „Luz”
16.15 „Szatnia” - „Być grzecz

nym”
16.40 „Tydzień prezydenta”
17.00 „Teleexpress”
17.25 „Moda na sukces” - serial
17.50 „Rock Front”
18.10 „Forum” - pr. publ.
19.00 Wieczorynka - filmy przy

rodnicze
19.20 „Referendum konstytucyj

ne” - audycja PKW
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Kazimierz 

Orłoś - „Tryptyk”, reż. Urszu
la Urbaniak, wyk.: Marzena 
Gryzińska, Jerzy Kamas, Krzy
sztof Majchrzak

21.05 „MdM” - talk show
21.40 „Reportaż z Cannes”
21.50 „Seul Connection” - rep.
22.20 „Referendum konstytucyj

ne” - audycja PKW
22.30 „W centrum uwagi”
23.30 Mistrzowie Kina: Joseph 

Losey - „Boom!” - angielsko- 
-amery kański dramat psycho
logiczny (1968), wyk.: Eliza
beth Taylor, Richard Burton, 
Noel Coward

0.55 Wiadomości
1.00 „Był taki prezydent" - film 

dok.

TVP
6.45 „Look Ahead” - j. ang. 
7.00 Panorama
7.05 „Dziennik krajowy”
7.20 „Sport - telegram”
7.25 „7 dni-świat”
7.50 Akademia Zdrowia „2”
8.00 Program TV Kraków
8.30 „Rodzinna menażeria” (14)
- „Dom na sprzedaż” - serial 
obyczajowy USA

9.00 „Świat kobiet” - magazyn
9.30 „Tropami zwierząt” (4) - 

„Zagubione jeziora Pacyfiku”- 
angielski serial dok.

10.00 „Krzyżówka 13-latków”
10.25 „Familiada" - teleturniej
10.50 „Sportowe hobby”
11.15 „Każdą chwilę dzieciom” - 

„Dzieci z 13. piętra” - duński 
film dok.

12.00 „Nie bójmy się wiosny” (2)
- koncert

13.00 Panorama
13.25 „Zatoka Marlinów” (9) - 

nowozelandzki serial obycz.
14.10 „Clipol”
14.30 „30 ton! Lista, lista” - li

sta przebojów
15.00 „Człowiek-pająk” - „Wej

ście zielonego Goblina”
15.25 Akademia Zdrowia „2”
15.35 „Przygoda z wojskiem” - 

„Młode lwy”
16.00 Panorama
16.10 „Studio Sport” - rozgryw

ki NBA
17.00 „Paragraf Dwójki”

17.30 „Zapis” (TV Kraków)
17.54 „Referendum konstytucyj

ne” - audycja PKW
18.00 Panorama
18.10 Kronika (TV Kraków)
18.35 „Koło fortuny” - teleturniej
19.00 „Jakiej konstytucji potrze

bują Polacy?”
19.35 „Krzyżówka 13-latków” 
20.00 „Z archiwum X” - serial
20.50 „Referendum konstytucyj

ne” - audycja PKW
21.00 Panorama
21.35 „Sport - telegram”
21.40 „Auto” - magazyn
22.05 „M.A.S.H.” (55) - serial
22.30 „Ogród sztuk”-„Skąd wie- 

je duch Europy?”
23.15 „Odwagi-jajestem”-film 

dok.
1.05 Panorama

»
TELEWIZJA 
KRAKÓW

7.45 „Gimnastyka” 7.50 „John 
Scofield Kwartet” (2) - koncert 8.30 
„Król Artur i Rycerze Okrągłego 
Stołu” 8.55 „Powikłania” - serial 
kanadyjski 9.40 „Pełna kultura”
10.10 „Maxi, zgłoś się”-austriac
ka komedia romantyczna 11.05 
„Historia ziarnka piasku” - polski 
film przyrodniczy 11.30 „Profile” - 
„Kucharz” 11.45 „Cyklomotoabe- 
cadło” 12.00 Wiadomości 12.15 
„Kukułka w ciemnym lesie” - pol
sko-czeski film fab. 14.10 „Prze
gląd prasy polonijnej” 14.30 „Roz
mowa dnia” 15.10 „Kassai - afry
kański bohater"-serial anim. 15.35 
„Morskie wyzwania” 16.00 „Pełny 
odlot”-serial 16.30„Mali mistrzo
wie” 16.45 „Magazyn rodzinny” 
17.00 „Wspólne sprawy” 17.30 
„Zapis” 18.00 „Gość TV Kraków”
18.10 Kronika 18.35 „Maria Cele
ste” 19.15 „Temat dnia” 19.30 
„Wielkie przygody XX wieku” - 
ang. serial dok. 20.00 „Przylądek 
Canaveral” 20.45 „Poza rok 2000”
21.30 „Ostatni dzień Yukyo Mishi- 
my” - franc, serial dok. 21.50 Kro
nika 22.05 „Nasza antena” 22.10 
„Sport” 22.15 „Z medycyną na Ty”
22.35 „Zaraz Jass” - koncert 23.15 
„Dezerter” - thriller USA

♦ POLSAT
6.00 „Muzyka na dzień dobry” 

7.00 „Poranek z Polsatem” 7.35 
„Drzewko szczęścia” 7.55 „Poran
ne informacje” 8.00 „Polityczne 
graffiti” 8.10 „Czarodziejka z Księ
życa” 8.30 „Nieustraszony” 9.30 
„Żar młodości” 10.30 „Powrót do 
Edenu” 11.30 „Magazyn” 12.00 
„Halo, Gra!my” 12.20 „Ye! Ye! 
Ye!” 12.30 „Kojak” 13.30 „Disco 
Polo Live” 14.30 „Trzy kwadraty”
14.55 „Czas na naturę" 15.25 „Cza
rodziejka z Księżyca" 15.50 „Brac
two Białego Orła” 16.00 Informa
cje 16.15 „Kalambury” 16.45 „Pło
nąca pochodnia” 17.45 „Skrzydła" 
- serial USA 18.15 „Świat według 
Bundych” 18.45 Informacje 19.00 
„Nieustraszony"-serial sens. 19.50 
„Losowania Lotto” 20.00 „Pretty 
Woman”-komedia romantyczna 
USA 22.15 Informacje i biznes in
form. 22.40 „Polityczne graffiti”
22.50 „Ulice San Francisco” 23.45 
„Kalejdoskop” 0.10 „Magazyn”
1.10 „Muzyka na bis”

POLSAT 2
7.00 „CNN News" 7.30 „Tajemni

ce piasków” 8.00 „Power Dance”
8.30 „Grand Prix” 9.00 „Motomy- 
szy z Marsa” 9.30 „Robinson Su- 
cróc” 10.00 „Ufozaury” 10.30 „Do
mek na prerii” 11.30 „Antonella”
12.30 „Who is who” 13.30 „PEMS”
14.30 „Afficionado” 15.00 ..Soun
drack” 15.30 „Na topie” 16.00 „Ro
binson Sucroe” 16.30 „Ufozaury” 
17.00 „Grand Prix” 17.30 „Moto- 
myszy z Marsa” 18.00 „Domek na 
prerii” 19.00 „CNN News” 19.30 
„Tajemnice piasków” 20.00 „Anto- 
nella” 21.00 „Gra!my News” 21.05 
„Musie Television" 22.00 
„P.M.A.M.” 22.30 „Dance World” 
23.00 „Gra!my News” 23.05 „Przy
tul mnie” 0.30 „Playboy”

5.30 „TV Top shop” 8.30 Filmy 
anim. 9.30 „Helena i chłopcy" 10.00 
„Celeste” 10.45 „Namiętności” 11.30 
„Pełnym gazem" 12.00 „TV Top 
shop” 16.00 Filmy anim. 17.30 „He
lena i chłopcy” 18.00 „Namiętności" 
19.00 „W domu" 19.30 Filmy anim.
20.30 „Celeste” 21.30 „Escape” 22.00 
„TV Top shop”

TW TELEWIZJA 
WISŁA

8.15 „Klasa IIIc” 9.00 „Ordynat 
Michorowski” - polski film arch.
10.30 „Magazyn rowerowy” 11.00 
„Gillette” 11.35 „Maria” 12.30 „Moto 
Fan” 13.05 „Riptide” 14.00 „Zakaza
na miłość” 14.30 „Twój problem - 
nasza głowa” 15.30 „Telezakupy” 
16.00 „Pogoda, fakty” 16.05 „Szukam 
nazwy...” 16.30 „Piłkarski przekłada
niec” 17.00 „Posterunek przy Hill 
Street” 18.00 „Pogoda, fakty” 18.05 
„5 minut dla prasy” 18.10 „Klasa IIIc” 
19.00 „Zakazana miłość” 19.30 „Po
goda. informacje” 19.45 „Anielska 
intryga” - film fab. USA 21.35 
„Multilotek” 21.50 „Pogoda, fakty" 
22.00 „Magnum” 22.50 „Taaaka ryba”
23.20 „Posterunek przy Hill Street” 
0.10 „Piłkarski przekładaniec”

PTK 1
10.00-11.30 Blok poranny (po

wtórzenie z niedzieli) 17.15-18.20 
Blok premierowy - „Oprawa” (Zapo
wiedź programów. Wiadomości, Ho
roskop, Koncert życzeń), „Telezaku
py”, „Książki tygodnia”, „Rozmowa 
dnia”, „Zapytaj eksperta”, „Zapo
wiedź PTK 1 i PTK 2” „Telezagadka" 
21.30-22.35 Blok powtórzeniowy

PTK 2
15.00 „Atomie TV” 17.00 „Pan Bo

guś” 17.30 „Królik, struś i ferajna” 
18.00 „74,5 nowa fala” 18.45 „Disco 
Polo Mix” 19.00 „Heart & Soul"
19.30 „TV Party” 20.00 „Ambulans”
- thriller USA 21.30 „Ruchome obra
zy” 22.00 „Mężów ie i kochanków ie”
- film obycz. USA 23.35 „TV Party”

7.50 „Kacper” 8.10 „Siódemka dzie
ciom” 9.00 „Świat pana...” 9.25 „Au
tostrada do...” 10.20 „Biloxi Blues” 
-dramat USA 12.20 „Gwiazdy Hol
lywood" 13.10 „Skrzy dełko czy nóż
ka?” - komedia franc. 14.50 „Tele
zakupy” 15.15 „Detektywi” 15.45 
„Siódemka dzieciom” 16.40 „Słodka 
dolina” 17.00 „Przeboje Siódemki”
17.10 „Słodka dolina” ¡7.30 „Detek
tywi” 18.00 „Autostrada do nieba”
18.50 „Polskie seriale anim.” 19.10 
„Pogoda” 19.15 „7 minut” 19.25 
„Świat pana trenera" 19.50 „Pogoda"
19.55 „KOP” 20.00 „Przedsionek 
sławy” - film obycz. USA 21.45 „7 
minut” 21.55 „Policjanci z Miami”
22.45 „Alfred Hitchcock przedstaw ia"
23.30 „Bestia” (4) - thriller USA 
0.00 „Przeboje Siódemki”

CANAL+
7.00 „Muzyczny budzik" 7.30 „Dia

belski młyn" 8.00 „Parker Lewis”
8.25 „Na dobre i na złe” - kanad.- 
-franc.-nicm.-ang. film sens. 10.05 
„Okruchy dnia” - dramat obycz. 
USA 12.30 „Sonata marymoncka” 
- polski dramat społeczny 14.00 
„Miasteczko Sauerkraut” 14.25 
„Szaleję za tobą" 14.50 „24 godzi
ny” 16.05 „Niezwykłe przygody 
małej pandv” - film przyg. USA
17.35 „Byli sobie odkrywcy” 18.00 
„Diabelski młyn” 18.20 „Nie prze
gap!” 18.25 „Cyberia” 18.30 „Pogo
da” 18.50 „Mundial Futbol” 19.20 
„x5” 19.25 „Kroniki Seinfelda” 19.50 
„Aktualności filmowe” 20.00 „Św ia
dek koronny” — film krvm. USA
21.25 „Sport+” 23.25 „Biały balo
nik” - irański film obycz. 0.50 „Do 
krw i ostatniej” - polski dramat wo
jenny 3.55 „Randka z Marilyn Mon- 
roe” - film obycz. USA 5.25 „Zaba
wa w zgadywankę” - film sens. USA

Rzut oka

Wentyl dla agresji
Reprezentacyjna drużyna piłkarska dostaje baty w Neapolu, jeden z jej 

członków upija się przed meczem, a na polskich stadionach regularnie 
dochodzi do awantur i chuligańskich ekscesów. Czy warto inwestować w 
ten sport, czy może zawiesić rozgrywki, rozwiązać drużynę narodową? 
Ale patrząc na bójki do jakich doszło w trakcie obchodów święta naro
dowego w Krakowie - zastanawiam się jednak, czym różnią się bandyci 
w szalikach od oszołomów naładowanych ideologią tolerującą tylko nie
które poglądy.

Ostatnio jeden z moich znajomych wybierając się na krakowski dworzec 
po odbiór dziecka, zapytał mnie, czy dzisiaj w naszym mieście nie odbywa 
się jakiś mecz. Kilka dni wcześniej kilkadziesiąt dzieci wyjeżdżających nad 
morze na „zieloną szkolę " było bowiem świadkami bójki oprychów w klu
bowych szalikach okładających się na peronie pięściami, łańcuchami i 
kijami baseballowymi.

Pamiętam jak jeszcze kilka lat temu chodziłem na mecze krakowskich 
drużyn. Były wtedy piłkarskie emocje, co prawda słowo „sędzia kalosz” 
zastąpiło słowo hardziej dosadne, dało się jednak jeszcze spokojnie wejść 
i wyjść ze stadionu. Teraz ryzyko spotkania z bandytami jest o wiele bar
dziej realne. Dlatego nie chodzę na mecze i namawiam do tego innych.

Niedawno prasa poinformowała o regularnej bitwie na jaką umówili się 
kibice z Amsterdamu i Rotterdamu. Kilku poniosło śmierć. Jeden z dzień- 
nikarzy sportowych zastanawiał się potem, czy nie warto wywieźć naszych 
zadymiarzy na ubitą ziemię i czekać aż się sami unicestwią. Oczywiście 
nie jest to rozwiązanie problemu, ale nie jest nim także dawanie im okazji 
do wyżycia się na stadionach i pełnienie przez rozgrywki ligowe roli we
ntyla którym ma ujść z nich nadmiar agresji.

Skoro nasza reprezentacja nawet pod wodzą trenera Piechniczka stano
wi zlepek średniej klasy kopaczy, to na Boga po co inwestować w kilku 
gwiazdorów z poślednich drużyn zagranicznych, którzy nie potrafią nawet 
zachować przedmeczowej trzeźwości? Skoro liga, to tylko kłopoty - czas 
rozpuścić piłkarzy do domów i zastanowić się, jak wystartować do nowe
go sezonu. Z identyfikatorami dla kibiców, systemami stadionowych za
bezpieczeń i służb, które panowałyby nad tłumem. Kluby, których na to nie 
stać powinny grać w A-klasie. Ostatnie wypadki na stadionie warszaw
skiej Polonii, gdzie chuligani i wandale zmusili funkcjonariuszy z palka
mi, tarczami i w kamizelkach ochronnych do ucieczki, oznacza jedno, 
policja nie jest w stanie zabezpieczyć piłkarskich spotkań. Skoro tak się 
dzieje, to jest to kolejny argument za tym, aby zawiesić rozgrywki - przy 
najmniej te pierwszoligowe.

Propozycja, aby przez pewien czas mecze odbywały się bez kibiców, jest 
bez sensu. Agresywny element i lak będzie się gromadził pod stadionami, 
u służby mundurowe będą i tak zmobilizowane. Skoro bowiem policja nie 
chce, aby kojarzono ją z ZOMO i stosuje taktykę rozpraszania, a nie bicia 
- nie ma innego wyjścia jak futbolowa prohibicja. Jak ostatnio powiedział 
komendant krakowskiej policji Bogusław Strzelecki odpowiadając na 
oskarżenia pracowników i studentów UJ po zabiciu Michała Łyska, dzi
siejszy kibic zamiast trąbki i klubowej flagi nosi kominiarkę oraz kij base
ballowy. Jego zdaniem, gdyby do zadym dochodziło tylko na stadionach, 
to sytuację można by było opanować, niestety coraz częściej mają one 
miejsce na dworcach, ulicach i mieszkaniowych osiedlach. Dla mnie po
twierdza to jedy nie konieczność zamykania boisk. Skoro policja nie jest w 
stanie pilnować bandytów w szalikach wszędzie, to zawieszenie rozgry
wek będzie jakimś rozwiązaniem - policjanci kierowani na murawy będą 
mogli być na ulicach.

Słowo agresja odmieniane jest we wszystkich przypadkach. Obecnie jed
nak zjawisko to staje się powszechne, widać na nie wręcz społeczne przy
zwolenie. / tak gdy działacz niepodległościoowy z Krakowa na ekranie 
telewizora stwierdza, po zaatakowaniu krakowskiego posła SdRP, że ko
muniści nie mają prawa chodzić po krakowskich ulicach, co najwyżej mogą 
pozostawać w sieniach kamienic, to zaczynam się zastanawiać, gdzie jest 
różnica między bandytami z szalikami, a oszołomami których mózgi wy
pełnione są tylko ideologiczną nienawiścią.

7,.

MAREK OGAREK

Prawa wolna

Liderzy przedwyborczych sondaż}' - Akcja Wyborcza Solidarność i So
jusz Lewicy Demokratycznej - od dłuższego już czasu utrzymują niezmien
ną pozycję: dysponują około 25% poparciem elektoratu, z chwilowymi 
wahnięciami paru procent w dół lub w górę. Ciekawe, że żadne z tych 
ugrupowań nie jest w stanie wysforować się do przodu i na dłużej oderwać 
od przeciwnika.

Wygląda na to, że SLD wyczerpało swoje możliwości rozwoju. Nie bar
dzo wiadomo komu mogłoby jeszcze odebrać nieco punktów. Być może 
niektórzy ze zwolenników Unii Pracy, zniechęceni jej słabym wynikiem, 
w ciągu najbliższych miesięcy przerzucą swoje głosy na SLD. Być może 
także niektórzy wyborcy Krajowej Partii Emerytów jeszcze raz uwierzą 
obietnicom postkomunistów i zrezygnują z popierania emerytalnych kan
dydatów (chociaż ostatnio mówi się o tym, że do startu na listach emery
tów szykuje się kilku obecnych posłów SLD).

Dla wyniku wyborów ważne jest pytanie o możliwości dalszej ekspansji 
AWS. Ostatnie deklaracje jej przywódców zdają się św iadczyć o podjęciu 
próby odebrania wy borców przede wszystkim ROP-owi. Również wystą
pienie Unii Wolności we wspólnym froncie z koalicją rządową w spraw ie 
konstytucji, może spowodować przepływ’ części unijnego elektoratu. Jed
nak kampania „przeciw” jest zwykle trudniejsza niż kampania „za” i w 
starciu o wynik referendum prawica powinna o tym pamiętać, unikać kata
stroficznych wizji oraz uży wać wyłącznie rzeczowych argumentów.

Wielu komentatorów politycznych zwraca ostatnio uwagę na zaskakują
ce zjawisko. Niektórzy spośród polity ków AWS-u przyjęli postawę defen
sywną. czyli taktykę okopywania się na zajętych już pozycjach i kurczo
wego zwierania szeregów. Zamiast śmiało wykorzystać znakomitą pozy
cję do dalszego poszerzania wpły wów, zajęli się wewnętrznymi niesna
skami i przetasowaniami wśród partyjnej drobnicy. Można się jednak 
spodziewać, że rozpoczynająca się kampania w sprawie referendum oraz 
przygotowania do wizyty Ojca Świętego, przezwyciężą pojawiającą się tu 
i ówdzie zadyszkę.

Tym bardziej, że zaczęła się wiosna.
RYSZARD TERLECKI

w
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WTOREK

Q1
6.00 „Kawa czy herbata?"
8.00 „Inny świat" (49) - serial
8.30 Wiadomości
8.40 „Gimnastyka"
8.45 „Mama i ja”
9.05 „Szaleństwa teatralne”
9.30 „Domowe przedszkole”
9.55 „Porozmawiajmy o dzie

ciach”
10.05 „Nie ma jak w domu"
10.50 „Pomidor” - teleturniej
11.10 „Telezakupy”
11.20 „Od niemowlaka do przed

szkolaka"
11.35 „Sensacje XX wieku”
12.00 Wiadomości
12.10 „Agrobiznes”
12.20 „Magazyn Notowań"
12.50 „Dzieci takie jak nasze”
13.05 „Dama za kierownicą"
13.20 „Kamienie z tej i nie z tej 

ziemi”
13.35 „Ad astra”
13.55 „Śladami Ewy i Adama” - 

„Homo sapiens” (!)
14.15 „Spektrum”
14.30 „Joystick”
15.00 Wiadomości
15.10 „Programik dla zwierzątek"
15.25 „Chwila z bajką” (16)
15.50 „Raj” - dla młodzieży
16.15 „Tik-Tak" - dla dzieci
16.40 „Sejmograf”
17.00 „Teleexpress”
17.25 „Moda na sukces” - serial
17.50 „Tajna historia zimnej woj

ny” - „Przewrót lutowy"
18.20 „Sąd na żywo"
18.55 Wieczorynka - „W Krainie 

Czarnoksiężnika Oza”
19.20 „Referendum konstytucyj

ne” - audycja PKW
19.30 Wiadomości
20.10 „J.A.G. - Wojskowe Biuro 

Śledcze” (10)- serial sens.
21.05 „Czas na dokument" - „Ży

cie, miłość, śmierć i inne bła
hostki, czyli Jan Saudek - cze
ski fotograf’

21.50 „Sąd na żywo”
21.55 „Aleja Gwiazd”
22.20 „Referendum konstytucyj

ne” - audycja PKW
22.30 „W centrum uwagi”
^3.00 „Studio Sport" - Mistrzo

stwa Świata w hokeju na lodzie 
- grupa A

0.35 „Dziewczyna jedna na 
milion” - hiszp. film obycz. 
(1993), reż. A. Saenz de He- 
redia, wyk.: J. Puigcorbe, 
M. Walerstein

2.05 Wiadomości
1.25 „Konwencje teatralne"

6.45 „Look Ahead" - j. ang.
7.00 Panorama
7.05 „Dziennik krajowy”
7.20 „Sport - telegram”
7.25 „Jakiej konstytucji potrze

bują Polacy?”
7.50 Akademia Zdrowia „2”
8.00 Program TV Kraków
8.30 „Ich trzech, ona jedna” (3) 
9.00 „Świat kobiet” - magazyn
9.30 „Najpiękniejsze zakątki 

Zachodniej Ameryki” (7) - 
„Monument Valley - Ojczyzna 
Navaho” - serial dok. USA

10.00 „Południk dziewiętnasty”
10.25 „Familiada” - teleturniej
10.50 „Studio Sport”-NBA
11.10 „Podróże w czasie i prze

strzeni" - „Terra X” (3) - „Wy
spy ponad lasem tropikalnym - 
nie znany świat” (I)

12.00 „Peter Ustinov o Beethove- 
nie" (I) - niem. pr. muz.

13.00 Panorama
13.25 „Sędzia z prowincji” (8)
14.15 „Kulty popkultury”
14.25 „Clipol”
15.00 „Przygody Blacky'ego”
15.25 Akademia Zdrowia „2”
15.35 „Gol” - magazyn piłkarski 
16.00 Panorama
16.10 „Poselska diagnoza”
16.30 „5x5- wygrajmy razem" 
17.00 „W okolice Stwórcy”
17.20 „Pogotowie ekologiczne

Dwójki”

17.30 „Pejzaż regionalny”
17.54 „Referendum konstytucyj

ne” - audycja PKW
18.00 Panorama
18.10 Kronika (TV Kraków)
18.35 „Koło fortuny” - teleturniej
19.05 „Reporterzy Dwójki przed

stawiają” •
19.35 „Południk dziewiętnasty” 
20.00 Film dokumentalny
20.50 „Referendum konstytucyj

ne” - audycja PKW
21.00 Panorama
21.35 „Sport - telegram”
21.40 „Tok Szok”
22.40 „Zakonnica i bandyta” - 

dramat australijski (1992), reż. 
Paul Cox, wyk.: Gosia Dobro
wolska, Chris Haywood

0.10 Panorama
0.20 „Muzyka jednoczy mło

dzież”

TELEWIZJA
KRAKÓW

7.45 „Gimnastyka” 7.50 „Zaraz 
Jass” - koncert 8.20 „Kocie clipy” 
8.30 „Pan oguś" 8.55 „Maria CeE

leste” 9.40 „Wiara i życie” 10.10
„Przylądek Canaveral” 11.00 „Mia
sto nad zatoką” 11.25 „Życie zwie
rząt” 11.50 „Gramofon” 12.00 Wia
domości 12.15 „Tabliczka marze
nia” - polski film obycz. 14.00 
„Dziennik Telewizyjny” 14.10 
„Sportowy tydzień" 14.30 „Rozmo
wa dnia” 15.10 „Rahan - Wędro
wiec” 15.35 „Rozmowy ze zwierzę
tami” 16.00 „Zagajnik” 16.30 „Koń, 
jaki jest” 16.45 „Mała, wielka, nie
bieska kula” 17.00 „Ludzkie spra
wy” 17.30 „Pejzaż regionalny” 
18.00 „Gość TV Kraków” 18.10
Kronika 18.35 „Maria Celeste”
19.15 „Temat dnia” 19.30 „Gdań
ski epizod marszałka” - pr. dok. 
20.00 „Filip z konopi” - polski 
film obycz. 21.20 „Mity medycy
ny" 21.50 Kronika 22.05 „Nasza 
antena” 22.10 „Sport” 22.15 „Ko
cham cię życie" 22.35 „O.N.A. - 
live” - koncert 23.15 „Strach w

♦ POLSAT
6.00 „Muzyka” 7.00 „Poranek z 

Polsatem" 7.35 „Drzewko szczę
ścia” 7.55 „Poranne informacje” 
8.00 „Polityczne graffiti” 8.10 „Cza
rodziejka z Księżyca” 8.30 „Nieu
straszony” 9.30 „Żar młodości”
10.30 „Ulice San Francisco” 11.30 
„Kalambury” 12.00 „Halo, Gra!mv”
12.20 „Ye, Ye, Ye” 12.30 „Herku
les” 13.30 „Dvżurny satyryk kraju” 
14.00 „Oskar” 14.30 „Telepuzzle"
14.55 „Redakcja” 15.25 „Maska”
15.50 „Bractwo Białego Orła” 16.00 
Informacje 16.15 „Kalambury”
16.45 „Płonąca pochodnia" 17.30 
„Drzewko szczęścia" 17.45 „Skrzy
dła” 18.15 „Świat według Bundych”
18.45 Informacje 19.00 „Nieustra
szony” 19.50 „Losowania Lotto” 
20.00 „Na południe” 21.00 „Evita 
Peron” 22.00 Informacje i biznes in- 
form. 22.25 „Polityczne graffiti”
22.35 „Ulice San Francisco” 23.30 
„Sztuka sprawiedliwości” 23.55 
„Motowiadomości” 0.25 „Muzyka 
na bis”

POLSAT 2
7.00 „CNN News” 7.30 „Tajemni

ce piasków” 8.00 „Dance World”
8.30 „Grand Prix” 9.00 „Motomy- 
szy z Marsa" 9.30 „Kimba, biały 
lew” 10.00 „Strachy z Transylwa
nii” 10.30 „Domek na prerii” 11.30 
„Antonella” 12.30 „Musie Televi
sion” 13.30 „P.M.A.M.” 14.00 
„Dance World” 14.30 „Koncert ty
godnia” 15.30 „Soundtrack” 16.00 
„Kimba, biały lew” 16.30 „Strachy 
z Transylwanii” 17.00 „Grand Prix”
17.30 „Motomyszy z Marsa” 18.00 
„Domek na prerii” 19.00 „CNN 
News” 19.30 „Tajemnice piasków” 
20.00 „Antonella” 21.00 „Gralmy 
News” 21.05 „Musie Television” 
22.00 „P.M.A.M.” 22.30 „Muzycz
ne instalacje” 23.00 „Gra!my 
News” 23.05 „Przytul mnie” 0.30 
„Playboy”

Polonia Jak powiedzieć? Jak napisać?

5.30 „Top shop” 8.30 Filmy anim. 9.30 
„Helena i chłopcy” 10.00 „Celeste”
10.45 „Namiętności” 11.30 „Rep. z pla
nu” 12.00 „Top shop” 16.00 Filmy anim.
17.30 „Helena i chłopcy” 18.00 „Na
miętności” 19.00 „Eurovillage” 19.30 
Filmy anim. 20.30 „Celeste” 21.30 „Peł
nym gazem” 22.00 „TV Top shop”

TELEWIZJA
WISŁA

8.15 „Klasa Hic” 9.00 „Anielska in
tryga”- film fab. USA 11.00 „Taaaka 
ryba" 11.35 „Maria” 12.30 „Piłkarski 
przekładaniec” 13.05 „Magnum” 14.00 
„Zakazana miłość" 14.30 „Twój pro
blem..." 15.30 „Telezakupy” 16.00 „Po
goda” 16.05 „Szukam nazwy...” 16.30 
„Wielka Brytania...” 17.00 „Posterunek 
przy Hill Street” 18.00 „Pogoda, fakty” 
18.05 „5 minut dla prasy” 18.10 „Klasa 
IIIc” 19.00 „Zakazana miłość” 19.30 
„Pogoda” 19.45 „Falcon Crest” 20.40 
„Diagnoza: morderstwo” 21.35 „Multi- 
lotek” 21.50 „Pogoda, fakty” 22.00 
„Magnum” 22.50 „Filmoskop” 23.20 
„Posterunek przy Hill Street” 0.10 „Ko- 
smogram Davida Harklaya"

PTK 1
10.00-10.45 Blok poranny (powtórze

nie z poniedziałku) 17.15-18.20 Blok 
premierowy - „Oprawa" (Zapowiedź 
programów. Wiadomości, Horoskop, 
Koncert życzeń), „Telezakupy”, „Przed 
lustrem”, „Rozmowa dnia”, „Galerie”, 
„Zapowiedź PTK 1 i PTK 2” „Teleza- 
gadka” 21.30-22.35 Blok powt.

PTK 2 •II

15.00 „Atomie TV” 17.00 „Pan Bo
guś” 17.30 „Kot w butach” 18.00 „74,5 
nowa fala” 18.45 „Dieco Polo Mix” 
19.00 „Historia 11 wojny światowej” 
20.00 „Dziewczyna w deszczu" - film 
sensacyjny USA 21.30 „Reporter” 
22.00 „Drzewo Joshuego" - film sen
sacyjny USA 23.40 „Mega Dance”

O CZYTANIU I SŁUCHANIU
Dla dużej grupy młodych Polaków zaczęły się trudne dni. Na dwo

rze coraz cieplej, dusza się rwie do swobody i słońca - tymczasem 
trzeba „przysiąść fałdów” i przygotować się do egzaminów matural
nych, nieco później (a może równocześnie) do egzaminów wstępnych 
na wyższe uczelnie. Może zatem warto przypomnieć sobie pewne in
formacje dotyczące umiejętności czytania. Co prawda nabyliśmy ją 
już w szkole podstawowej, w' pierwszej klasie, ale nawet dzisiaj spra
wia nam kłopoty. Część z nas po prostu nie lubi czytać. Dlaczego? 
Niektórzy czytają zbyt wolno, inni nie rozumieją czytanego tekstu. 
Istnieją jednak pewne sposoby pracy z tekstem, które ułatwiają rozu
mienie, odszukiwanie informacji i właściwe ich uporządkowanie.

W czasie czytania konieczne jest koncentrowanie się na małych od
cinkach tekstu - akapitach, w których zawarta jest myśl główna. Mo
żemy z każdego takiego odcinka wynotować najważniejsze informa
cje (najlepiej krótko, w postaci wyrazu lub wyrażenia) lub podkreślić 
w tekście najważniejsze części. Należy jednak pamiętać, że podkre
ślać możemy tylko w naszych własnych książkach!

Powinniśmy pamiętać o tytule - często znajdujemy w nim wska
zówkę, jakie zagadnienia ujęte są w tekście (np. Poezja, lud, bohater 
romantyczny). Do analizy możemy również wykorzystać podtytuły - 
uważne przeglądanie spisu treści podręczników stanowi niezastąpio
ną metodę szybkiego porządkowania wiadomości. Po zapoznaniu się 
z autorem, tytułem, po przejrzeniu spisu treści stawiamy sobie pyta
nie dotyczące celu czytania. Czytamy, koncentrując się na tekście, i 
dążymy do znalezienia odpowiedzi. Nie cofamy się, śledzimy tok ro
zumowania, wykresy, ilustracje, rysunki, wyrazy podkreślone przez 
zapisanie odmiennym drukiem. Są to często „słowa-klucze" ułatwia
jące odtwarzanie toku przekazywanych informacji. Staramy się czy
tać całe grupy wyrazów, a nie pojedyncze słowa.

Jeżeli czytając natrafimy na słowo, którego znaczenia nie rozumie
my, nie przerywajmy czytania. Bywa tak, że z następnych zdań udaje 
się uchwycić jego sens. Czasem sam autor wyjaśnia jego znaczenie, 
podając definicję lub w przypadku wyrazów obcych - polski odpo
wiednik. Jeżeli mimo to nie „odkryliśmy" właściwego znaczenia - 
musimy zajrzeć do słownika. Czytamy hasło dokładnie, uwzględnia
jąc podane wyjaśnienia, następnie próbujemy użyć go w kontekście 
przeczytanego tekstu. Takie postępowanie nie tylko umożliwia rozu
mienie, także poszerza znajomość słownictwa.

Innym sposobem (oprócz czytania) zdobywania i porządkowania 
informacji jest umiejętne słuchanie i notowanie. Słuchać trzeba ak
tywnie, koncentrować się na treściach przekazywanych przez wykła
dowcę, „myśleć” wraz z referentem, ustosunkowywać się do wypo
wiedzi krytycznie, reagować na intonację głosu mówiącego - (to spo
sób podkreślenia tego, co w wypowiedzi ważne). Jak mówi stare 
wschodnie przysłowie: „Trzeba słuchać nie tylko uchem, lecz także 
rozumem, by nie być podobnym do orła, który niosąc ładunek, zna 
tylko jego ciężar, ale nie odróżnia wartości brzęczącego złota od grze
choczących kawałków drzewa”.mieście”-włoski film sensacyjny 

(1976), reż. Giuseppe Rosati PISARCZYK

8.10 „7 dzieciom" 9.00 „Świat pana...”
9.25 „Autostrada do...” 10.20 „Przed
sionek sławy”-film obycz. USA 12.20 
„Muzyka w 7” 12.30 „Gram w Siódem
kę” 13.25 „Polskie seriale anim.” 13.45 
„Przeboje Siódemki” 13.55 „Niesamo
wite historie" 14.20 „Ukryta kamera”
14.50 „Telezakupy” 15.15 „Detektywi"
15.45 „Siódemka dzieciom" 16.35 
„Słodka dolina” 17.00 „Przeboje 7”
17.10 „Słodka dolina” 17.35 „Detekty
wi” 18.00 „Autostrada do...” 18.50 
„Polskie seriale anim.” 19.10 „Pogoda"
19.15 „7 minut” 19.25 „Świat pana...”
19.50 „Pogoda” 19.55 „KOP” 20.00 
„Policjanci z Miami” 20.55 „Niesamo
wite historie” 21.15 „Alfred Hitchcock 
przedstawia” 21.40 „7 minut” 21.50 
„Bestia” (4) - thriller USA 22.50 „7 
pokus” 23.30 „Przeboje Siódemki”

Za kierownicą

POCZYTAJ SOBIE
AUTOMOBILISTO

- film dok. 15.45 „Świeci- 
filin dok. 16.10 „Nocny gość”

7.00 „Muzyczny budzik” 7.30 „Dia
belski młyn” 8.00 „Parker Lewis” 8.25 
„Wspomnienie miłości" - film obycz. 
USA 10.05 „Lot Rudolfa Hessa” - 
film dok. 10.35 „Będzie miała dziec
ko” - komedia obycz. USA 12.25 
„Eksperyment Filadelfia 2"- film sf. 
USA 14.00 „Miasteczko Sauerkraiit”
14.25 „Szaleję za tobą" 14.50 „Tygry
sy śniegu" - film dok. 15.45 „Świeci
dełka
- polski film psych. 17.35 „Byli sobie 
odkrywcy” 18.00 „Diabelski młyn”
18.20 „Nie przegap!” 18.25 „Cyberia”
18.30 „Pogoda” 18.50 „Bajer w' Bel- 
-Air” 19.20 „x5” 19.25 „Kroniki Sein- 
felda” 19.50 „Aktualności Filmowe” 
20.00 „Biedroneczko, biedroneczko" 
-ang. dramat obycz. 21.55„Indyjskie 
słonie" - film dok. 22.35 „Super De
ser” 23.00 „Włącz się do gry" - ko
media USA 0.40 „Dziewięć i pół tygo
dnia" - film erotyczny USA 2.45 
„Czas przeszły” - thriller USA 4.15 
„Rodzina Perez" - komediodramat 
USA 6.15 „Cyrk z dziecięcych ma
rzeń" - film dok.

Przed laty na krajowym rynku królował niepodzielnie jeden jedyny 
w tej branży tygodnik „Motor”. Od schyłku lat osiemdziesiątych co
raz więcej pism motoryzacyjnych pojawia się w kioskach. Dzisiaj ich 
obfitość jest tak wielka, że na zakup w ciągu miesiąca wszystkich 
pism motoryzacyjnych w języku polskim brakłoby i 250 złotych. Trze
ba więc stawać przed dylematem wyboru, bo mało kogo stać na taki 
wydatek. A i miałkość tematyczna niektórych z tych periodyków wcale 
nie usprawiedliwia ich ceny. Większość tych pism motoryzacyjnych 
to wszelkiego rodzaju tygodniki ogłoszeniowe, przeznaczone głów
nie dla zawodowych handlarzy samochodów. Inne periodyki szcze
gółowo opisują rozwiązania techniczne w nowoczesnej motoryzacji, 
co może jest fascynujące dla fachowców, lecz nie zadowala zwyczaj
nego użytkownika. A co dla przeciętnego automobilisty, który na co 
dzień porusza się nieco już sfatygowanym autem wyprodukowanym 
w byłych „demoludach”?

laki automobilisla bez wygórowanych ambicji kupna wyrafinowa
nego auta za kilka miliardów starych złotych czy też ambicji zrepero- 
wania rozlatującej się skrzyni biegów na poboczu drogi na pewno 
sięgnie po nowy miesięcznik „Twoje Auto”. Już podtytuł tego pisma 
„Poradnik dla zmotoryzowanych” informuje o zawartości numerów. 
Ten trzeci z kolei, z tegoroczną majową datą zawiera nieco ciekawo
stek technicznych o najnowszych konstrukcjach motoryzacyjnych, ale 
bez wdawania się w niepotrzebne szczegóły. Większość materiałów 
pomieszczonych w tym numerze jest niezmiernie interesująca przede 
wszystkim dla zwykłego automobilisty. Można się dowiedzieć o wa
dach i zaletach centralnego zamka, o wymogach montażu haka ho
lowniczego czy tajnikach czy szczenia wnętrza samochodu. Są także 
materiały poświęcone ochronie antykorozyjnej samochodu, monta
żom autoalarmów czy magnetyzerom - urządzeniom nie tylko zmniej
szającym zużycie paliwa, lecz także poprawiającym walory’ silnika 
pojazdu. Można przeczytać o najnowszym modelu kabrioletu .jagua
ra”. ale na pewno znacznie większe emocje wywołuje porównanie 
najpopularniejszych na naszy m rynku samochodów rodzinnych - „po
loneza”, „łady samary” i „skody favorit”.

Trudno zresztą wymienić całą zawartość majowego numeru „Two
jego Auta”. Warto jednak wydać 3,50 złotych za 66 stron tekstu w 
barwnej lakierowanej okładce. Tym bardziej że bogactwo tematyczne 
„1 woj ego Auta” wręcz zachęca do kolekcjonowania poszczególnych 
numerów pisma. Tyle tam ciekawych porad, informacji przydatnych 
każdemu automobiliście, a nie tylko handlarzom samochodami i wą
sko wyspecjalizowanym w technice motoryzacyjnej inżynierom.

W.M.
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ŚRODA
ne 

18.00 
18.10 
18.35 
19.00

6.00 „Kawa czy herbata?"
8.00 „Doogie Howser, lekarz 

medycyny" (2) - serial USA
8.30
8.40
8.45
9.05
9.30
9.55

12.00
12.10
12.20
12.50
13.15

Wiadomości 
„Gimnastyka" 
„Mama i ja" 
„Tut Turu" - dla dzieci 
„Domowe przedszkole" 
„Porozmawiajmy o dzie

ciach”
10.00 „Milagros” (14) - serial
10.50 „Stawka większa niż szy

cie” - teleturniej
11.10 „Szkoła zdrowia i urody”
11.25 „Sceny z życia kick-bokser- 

ki" - reportaż
Wiadomości 
„Agrobiznes" 
„Magazyn Notowań” 
„Indeks” - magazyn 
„Współczesna proza pol

ska" - Krzysztof Maria Załuski
- „Wszyscy jesteśmy obcy” 

13.45 „Język filmu" - „Insceni
zacja"

14.00 „Ciało i wyobraźnia” (12)
- „Uczta” - pr. edukacyjny

14.20 „Chochlikowe psoty, czyli 
zmagania z gramatyką” - „Bu
dowa wyrazów"

14.40 „Arcydzieła" - Yves Klein
- „Harmonia w kolorze niebie
skim"

14.50 „No problem" - j. ang. 
15.00 Wiadomości
15.10 „Ochroniarz” - pr. publ.
15.25 „Tajemniczy świat Aleksan

dry
15.50 
16.15
16.40 
17.00
17.25 
18.00
18.25 
19.00
19.20

" - serial USA
„Pojutrze" - mag. harc. 
„Król zwierząt" - quiz 
„Czasy” - mag. katolicki 
„Teleexpress" 
„Moda na sukces" - serial 
„Miliard w rozumie" 
„Rachunek władzy” 
Wieczorynka - „Muminki" 
„Referendum konstytucyj

ne" - audycja PKW
19.30 Wiadomości
20.10 „Lazarus" - dramat pol

ski (1993), reż. Waldemar Dzi
ki, wyk.: K. Austin, W. Arm
strong, M. Luvuno

21.45 „Kabaret pod Egidą" -
• „Trzy dekady błazenady i zadu

my"
22.20

ne
22.30 
23.00
23.30 

stwa Świata w hokeju na lodzie 
- grupa A

0.30 „Jak poślubić spadek?"- 
francuska komedia obyczajo
wa (1994), reż. Patrice Amba- 
rel, wyk.: Maria Pacome, Ge
rard Darmon, Cecile Pallas

* 1.50 Wiadomości

„Referendum konslylucyj- 
- audycja PKW 
„W centrum uwagi" 
„Bez przebaczenia" 
„Studio Sport” - Mislrzo-

TVP
6.45
7.00
7.05
7.20
7.25 

stawiają
7.50
8.00
8.30
9.00
9.30

10.00
10.30
11.10
12.00

„Look Ahead" - j. ang. 
Panorama
„Dziennik krajowy” 
„Sport - telegram" 
„Reporterzy Dwójki przed- • 99
Akademia Zdrowia „2” 
Program TV Kraków 
„Między wierszami" (6) 
„Świat kobiet" 
„Podglądanie przyrody" (5) 
„Po rozum do głowy" 
„Pozytywka" 
„Wspomnienia o Tuwimie" 
„Koncerty na życzenie" - 

„W zgodzie z tradycją" - Va
dim Brodzki gra Mozarta

12.30 
13.00
13.25
14.15
14.25 
15.00
15.25
15.35 
16.00
16.10
16.30 
17.00
17.30
17.54

„Skrzydła bliżej marzeń" 
Panorama
„Doktor z alpejskiej wioski” 
Muzvczne nowości „2” 
..dipol”
„Taz-mania” - serial anim. 
Akademia Zdrowia „2” 
„Oikumene” - pr. publ. 
Panorama
„Świat wokół nas” 
„5x5 - wygrajmy razem” 
„Camcrata 2" - magazyn 
„9 i 1/2" - magazyn rep. 
„Referendum konstytucyj-

14.05
- audycja PKW 
Panorama
Kronika (TV Kraków) 
„Jeden z dziesięciu" 
„Koncert Orkiestry Filadel

fijskiej" - transmisja
20.25 „Studio Sport” - Puchar 

Zdobywców’ Pucharów
21.15 „Referendum konstytucyj

ne", Panorama (w przerwie)
22.25 „Dziewięćdziesiąt dziewięć 

do jednego" (8) - „Trop”
23.20 Panorama
23.50 „Okna" - „Pasja"

TELEWIZJA
KRAKÓW

7.45 „Gimnastyka" 7.50 „Chcę 
inaczej - Izabela Trojanowska" 8.30 
„Teatrzyk Win Gin Pom" 8.55 „Ma
ria Celeste” 9.40 „Piętnastolatki"
10.10 „Filip z konopi" - polski 
film obyczajowy 11.25 „Rok w 
Karkonoszach - wiosenne narty” - 
polski film przyrodniczy 11.45 
„Ogród - spełnione marzenia" - 
„Zanim cokolwiek posadzisz” 12.00 
Wiadomości 12.15 „Najdłuższa 
wojna nowoczesnej Europy" 13.20 
„Port złudzeń” - rep. 13.50 „Boha
ter w alfabecie” 14.10 „Aulo-Molo- 
Klub” 14.30 „Rozmowa dnia" 15.10 
„Mokradełka" 15.35 „Maluda" 
16.00 „Indaba” 16.30 „Jesteśmy” 
17.00 „Autostrada" 17.15 „Maga
zyn konsumenta" 17.30 „9 i 1/2" 
18.00 „Gość TV Kraków" 18.10 
Kronika 18.35 „Maria Celeste"
19.15 „Temat dnia" 19.30 „Morskie 
opowieści” 20.00 „Uderzenie"
20.55 „Terra X” - „Krew Azteków"
21.50 Kronika 22.05 „Nasza ante
na” 22.10 „Sport” 22.15 „Koncert 
muzyki poważnej” - koncerty gita
rowe 23.15 „Diabeł" - polski pol
ski dramat kostiumowy (1972), 
reż. Andrzej Żuławski

* POLSAT
6.00 „Muzyka na dzień dobry" 

7.00 „Poranek z Polsatem" 7.35 
„Drzewko szczęścia” 7.55 „Poran
ne informacje" 8.00 „Polityczne 
graffiti” 8.10 „Maska" 8.30 „Nieu
straszony" 9.30 „Żar młodości"
10.30 „Ulice San Francisco" 11.30 
„Kalambury" 12.00 „Halo, 
Gralmy" 12.20 „Ye, Ye, Ye" 12.30 
„Evita Peron" 13.30 „Disco Relaks"
14.30 „Gwiazdy i rozgwiazdy”
14.55 „Link Journal" 15.25 „Cza
rodziejka z Księżyca” 15.50 „Brac
two Białego Orła" 16.00 Informa
cje 16.15 „Kalambury" 16.45 „Pło
nąca pochodnia" 17.30 „Drzewko 
szczęścia” 17.45 „Skrzydła" 18.15 
„Świat według Bundych” 18.45 In
formacje 19.00 „Nieustraszony"
19.50 „Losowania Lotto” 20.00 
„Sobowtór" - film przyg. USA 
22.00 Informacje i biznes inf. 22.25 
„Polityczne graffiti" 22.35 „Ulice 
San Francisco" 23.30 „Na każdy 
temat" 0.30 „Wolność Tomku..." 
1.00 „Muzyka na bis"

POLSAT 2

11.30 „Antonella" 12.30 
Television" 13.30 
14.00 „Muzyczne in-M

7.00 „CNN News" 7.30 „Tajemni
ce piasków” 8.00 „Cosmix” 8.30 
„Grand Prix" 9.00 „Molomyszy z 
Marsa” 9.30 „Robinson Sucroe" 
10.00 „Ufosaury" 10.30 „Domek na 
prerii 
„Musie 
„P.M.A.M." 
stalacje" 14.30 „Koncert gwiazd
15.30 „Magazyn motoryzacyjny 
młodych” 16.00 „Robinson Sucroe"
16.30 „Ufosaury” 17.00 „Grand 
Prix" 17.30 „Motomyszy z Marsa" 
18.00 „Domek na prerii” USA 19.00 
„CNN News" 19.30 „Tajemnice pia
sków" 20.00 „Antonella" 21.00 
„Gralmy News" 21.05 „Musie Te
levision” 22.00 „P.M.A.M.” 22.30 
„Dance Jump” 23.00 „Gra!my 
News" 23.05 „Przytul mnie” 0.3Ó 
„Playboy"

Polonia

5.30 „TV Top shop" 8.30 Filmy 
anim. 9.30 „Helena i chłopcy” 10.00 

„Celeste" 10.45 „Namiętności" 11.30 
„Escape" 12.00 „TV Top shop" 16.00 
Filmy anim. 17.30 „Helena i chłop
cy" 18.00 „Namiętności" 19.00 „Re
portaż z planu" 19.30 Filmy anim.
20.30 „Celeste" 21.30 „Wdomu" 
22.00 „TV Top shop"

7WY TELEWIZJA 
WISŁA

8.15 „Klasa Hic” 9.00 „Falcon 
Crest" 10.00 „Diagnoza: morder
stwo” 11.00 „Filmoskop" 11.35 „Ma
ria" 12.30 „Wielka Brytania od środ
ka” 13.05 „Magnum” 14.00 „Zaka
zana miłość” 14.30 „Twój problem - 
nasza głowa” 15.30 „Telezakupy” 
16.00 „Pogoda, fakty" 16.05 „Szu
kam nazwy..." 16.30 „Wielka Bryta
nia od środka" 17.00 „Posterunek 
przy Hill Street" 18.00 „Pogoda, fak
ty" 18.05 „5 minut dla prasy" 18.10 
„Klasa IIIc" 19.00 „Zakazana mi
łość" 19.30 „Pogoda, informacje”
19.45 „Love Joy" 20.40 „Sprawiedli
wi" 21.35 „Wygraj z Lotto" 21.50 
„Pogoda, fakty” 22.00 „Magnum"
22.50 „Za kółkiem" 23.20 „Posteru
nek przy Hill Street” 0.10 „Sporto
wy notatnik"

PTK 1
10.00-10.45 Blok poranny (po

wtórzenie z wtorku) 17.15-18.20 
Blok premierowy - „Oprawa" (Zapo- 
w iedź programów. Wiadomości, Ho
roskop, Koncert życzeń), „Telezaku
py”, „Vademécum spółdzielcy”, 
„Rozmowa dnia”, „Reportaż", „Za
powiedź PTK 1 i PTK 2" „Teleza- 
gadka" 21.30-22.40 Blok powtórze
niowy

PTK 2
15.00 „Atomie TV" 17.00 „O czym 

szumią wierzby?" 17.30 „Disco Polo 
Mix" 18.00 „74,5 nowa fala" 18.45 
„Geografia Polski" 19.15 „To i moto"
19.45 „Z planu filmowego" 20.00 
„Koszmarny rejs" - dramat psy
chologiczny USA 21.45 „Auto Maj
ster" 22.00 „Cień" - thriller USA
23.45 „Midnight Love"

13.25
13.45 „Prze-

13.55 „Capital
14.50 „Telezakupy" 15.15

8.10 „Siódemka dzieciom 9.00 
„Świat pana trenera” 9.25 „Autostra
da do nieba" 10.20 „Siódme poty
12.30 „Gram w Siódemkę 
„Polskie seriale anim.” 
boje Siódemki 
News 
„Detektywi" 15.45 „Siódemka dzie
ciom" 16.40 „Słodka dolina" 17.00 
„Przeboje Siódemki" 17.10 „Słodka 
dolina” 17.35 „Detektywi” 18.00 
„Autostrada do nieba" 18.50„Polskie 
seriale anim” 19.10 „Pogoda” 19.15 
„7 minut” 19.25 „Świat pana trene
ra” 19.50 „Pogoda" 19.55 „KOP” 
20.00 ,4Robin Hood" 20.55 „Siódme 
poty” 21.45 „7 minut" 21.55 „Capi
tal News" 22.45 „Czołg" - film sens. 
USA 0.40 „Przeboje Siódemki”

CANAL+
7.00 „Muzyczny budzik” 7.301 

„Diabelski młyn" 8.00 „Parker Le- I 
wis" 8.25 „Kain Man" - dramat I 
psych. USA 10.35 „Mata Hari tań- I 
czy ze śmiercią" - film dok. 11.05 I 
„The Rutles" - angielska komedia I 
muzyczna 12.15 „Szabla od Ko- I 
mendanta’’- komedia polska 14.00 I 
„Miasteczko Sauerkraut" 14.25 I 
„Szaleję za tobą" - serial 14.50 I 
„Delfiny - żołnierska dola" - film I 
dok. 15.45 „Elitę Model Look 1996. I 
Wybory najpiękniejszej" - film I 
dok. 16.45 „Wstęp do meczu" 17.00 I 
„Puchar Polski" 19.00 „Bajer wl 
Bcl-Air" 19.20 „x5" 19.25 „Kroniki I 
Seinfelda" - serial 19.50 „Aktualno- I 
ści Filmowe" 20.00 „Brak weny" - I 
film sensacyjny USA 21.30 „Słód- I 
ko-gorzki" - polski film obyczajo- I 
wy 23.05 „Słodko-kwaśny" - dra- I 
mat angielski 0.55 „Tato bohater" I 
- komediodramat niemiecko-fran- I 
cusko-belgijski 2.30 „Wyrównując I 
rachunki z tatą" - komedia USA I
4.20 „Les Milles" - dramat fran- I 
cusko-polsko-niemiecki 6.05 I 
„Zdrajca i patriota" (1)-film dok. •

Prawnik radzi

WALORYZACJA
POLIS POSAGOWYCH
- Przed laty założyłam swojemu synowi polisę posagową w PZU. 

Regularnie płaciłam składki przewidziane w umowie. Gdy po uzy
skaniu przez syna pełnołetności zgłosiłam się po świadczenie pie
niężne, zaproponowano mi śmiesznie niską kwotę. Powiedziano mi 
w PZU, że taka kwota mi się należy. Nie przyjęłam tej kwoty uważa
jąc to za krzywdzące. Co mogę zrobić aby uzyskać zwaloryzowaną 
polisę posagową - pyta pani Anna T. Proszę o poradę jak w nieść 
sprawę do sądu. Znajomi przestrzegają mnie, przed ryzykiem 
poniesienia straty w postaci wniesionej wysokiej opłaty sądowej. 
Jaka to jest oplata i czy nie mam możliw ości jej odzyskania?

Można na drodze sądowej żądać waloryzacji polis posagowych. Pod
stawę do lego daje art. 358 § 3 k.c., który mówi, że: W razie istotnej 
zmiany siły nabywczej pieniądza po powstaniu zobowiązania, sąd 
może po rozważeniu interesów stron, zgodnie z zasadami współżycia 
społecznego, zmienić wysokość lub sposób spełnienia świadczenia 
pieniężnego, chociażby były ustalone w orzeczeniu lub umowie.
Zgodnie z uchwałą Sądu Najwyższego z 20 marca 1992 r. (sygn. III 

CZP 14/92), świadczenie spełnione po wytoczeniu powództwa na 
podstawie art. 358 § 3 k.c. może być zwaloryzowane. Wytoczenie 
powództwa jest bowiem dobitnym potwierdzeniem stanowiska wie
rzyciela, że żąda on waloryzacji świadczenia. Aby więc uzyskać wa
loryzację świadczenia z polisy, należy określić, jakiej kwoty się żąda. 
Przykładowo można to ustalić, porównując, ile przeciętnych pensji 
stanowiłaby przewidziana do wypłaty kwota w polisie w chwili za
warcia umowy, a ile pensji stanowi oferowana przez PZU kwota dziś. 
Żądana przez nas kwota będzie różnicą między tymi liczbami pomno
żoną przez kwotę przeciętnej pensji. Z żądaniem waloryzacji dobrze 
jest zwrócić się najpierw do PZU, być może dojdzie wtedy do zawar
cia ugody. Gdy lak się nie stanie, należy wystąpić z pozwem do sądu.

Od pozwu należy opłacić wpis, który wynosi 8 proc, żądanej 
kwoty, jeśli nie przekracza ona 10 000 zł. Przy wyższej kw ocie żą
danej wpis stopniowo się obniża. Wpis nie jest jednak definityw
nym wydatkiem, gdyż w razie zwaloryzowania przez sąd kwoty z 
polisy, czyli wygrania przez nas sprawy, sąd zasądzi nam zwrot 
wpisu od pozwanego PZU.

Sąd nie musi całkowicie zwaloryzować kwoty z polisy według wa
riantu wskazanego przez biegłego. Musi bowiem brać pod uwagę in
teresy obu stron umowy. Pamiętać leż przecież należy; że w wyniku 
inflacji także składka płacona przez osobę ubezpieczoną od pewnego 
okresu stała się symboliczna i sąd może to uwzględnić, obniżając kwotę 
waloryzacji. (sp)

FLIZY, TERAKOTA, FUGI, KLEJE

SUPER KOMFORT S.C.
© os. Wandy 30 © plac targowy Mogiła 

Tel. 43-31-32

PRZEDSIĘBIORSTWO 
USŁUG SOCJALNYCH 
I MIESZKANIOWYCH

31-831 Kraków - Nowa Huta, ul. Fatimska 41a 
Tel. 48-20-22, fax 48-58-09

Poleca:

o 
o
□ 
o

Usługi hotelarskie
Tanie noclegi i kompleksową obsługę 
wycieczek szkolnych
„Zielone” i „białe” szkoły w górach 
Usługi autokarowe
Całoroczne wczasy w Krościenku n. Dunajcem 
Przyjęcia okolicznościowe w stołówce, 
os. Złota Jesień 13

O Parking strzeżony, os. Złota Jesień

Informacja: Dział Marketingu i Gospodarki Nieruchomościami, 
tel. 48-20-22 w. 221, fax 48-58-09 lub Biuro Turystyczne PUSiM, 
tel. 48-48-67, fax 48-06-02

Zapraszamy do korzystania z naszych usług

□ 
o
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CZWARTEK 15.05

6.00 „Kawa czy herbata"
8.00 „Kate i Allie” (44) - serial
8.30 Wiadomości
8.40 „Gimnastyka buzi i języka"
8.45 „Mama i ja”
9.05 „Teatr jak życie"
9.30 „Domowe przedszkole"
9.50 „Porozmawiajmy o...”

10.00 „Cagney i Lacey" (44)
10.50 „Muzyka łagodzi obyczaje"
11.10 „Gotowanie na ekranie"
11.25 „Profesjonaliści”
12.00 Wiadomości
12.10 „Agrobiznes"
12.20 „Magazyn Notowań"
12.50 „Mam prawo"
13.15 „Czwartkowe spotkania z 

przyrodą”
13.35 „Strzał w dziesiątkę"
13.50 „Zwierzęta świata” - „Go

ryle górskie - zniszczone króle
stwo” - angielski serial dok.

14.20 „Ścieżki z raju”
14.40 „Przez lądy i morza" 
15.00 Wiadomości
15.10 „Pływać każdy może” - 

„Styl grzbietowy”
15.25 „Szczenięce lala Toma i 

Jerry’ego" (9) - serial anim.
15.50 „Superpamięć"
16.05 „Miotła”
16.15 „Ciuchcia” - dla dzieci
16.40 „Diariusz rządowy"
17.00 „Teleexpress"
17.25 „Moda na sukces” - serial
17.50 Program publicystyczny 
18.00 „Filmidło" - magazyn
18.20 „Credo" - mag. katolicki
18.45 „»Ogniem i mieczem«, czy

li jak nabieraliśmy ludzi do fil
mu” - reportaż

19.00 Wieczorynka - filmy anim.
19.20 „Referendum konstytucyj

ne” - audycja PKW
19.30 Wiadomości
20.00 „Nash Bridges”(14)
21.00 „Konstytucja-cołączy,co 

dzieli” - pr. publicystyczny
22.00 „Pegaz” - mag. kulturalny
22.20 „Referendum konstytucyj

ne” - audycja PKW
22.30 „W centrum uwagi"
23.05 „Proces rodzinny” (1) - 

włoski dramat obyczajowy 
(1993), reż. Nanni Fabbri, 
wyk.: Alessandra Martines, 
Maurizio Donadani

0.30 Wiadomości
0.35 „Arthur Koestler" - francu

ski film dok.
1.35 Program powtórzeniowy

6.45 „Look Ahead" - j. ang.
7.00 Panorama
7.05 „Dziennik krajowy"
7.20 „Sport - telegram"
7.25 „Ekspres reporterów"
7.50 Akademia Zdrowia „2" 
8.00 Program TV Kraków
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my" 
9.00 „Świat kobiet” - magazyn
9.30 „Zwierzęta Australii" (5) - 

„Wojna z kotami"
10.00 „Klub pana Rysia"
10.30 „Cudowne dziecko"
10.50 „Ziemia przemieniona w 

przyrodę” - film dok.
11.30 „Seans filmowy” - mag.
12.00 „Upiorne spotkanie z Bal

ladą" - „Duch narodu"
13.00 Panorama
13.25 „Okavango" (14) - serial
14.15 Muzyczne nowości „2”
14.25 „Clipol”
15.00 „Dziewczyna z przyszłości"
15.25 Akademia Zdrowia „2”
15.35 „Apetyt na zdrowie"
16.00 Panorama
16.10 „Pejzaże wsi polskiej"
16.30 „5*5  - wygrajmy razem” 
17.00 „Polaków portret własny”
17.30 „U siebie” (TV Kraków)
17.54 „Referendum konstytucyj

ne” - audycja PKW
18.00 Panorama
18.10 Kronika (TV Kraków)
18.35 „Jeden z dziesięciu"
19.05 „Bez znieczulenia"
19.35 „Klub pana Rysia”
20.00 „Pytania o Polskę"
20.50 „Referendum konstytucyj

ne" - audycja PKW
21.00 Panorama
21.35 „Sport - telegram"
21.40 „Halo, weekend!”
21.50 „Lord Mountbatten - ostatni 

wicekról Indii” (6 - ost.)
22.45 Teatr Dwójki: S. Lem - 

„Śledztwo”, reż. W. Krzystek, 
wyk.: M. Bonaszewski, J. Gra- 
łek, M. Benoit

0.35 „Dzieci Bronsteina"- dra
mat niemiecki (1990), reż. J. 
Kawalerowicz, wyk.: A. 
Mueller-Stahl, R. Hoppe

TELEWIZJA
KRAKÓW

7.45 „Gimnastyka” 7.50 „Inti liii- 
mani" (1) - koncert 8.30 „Przygo
dy kota Feliksa” 8.55 „Maria Cele
ste" 10.10 „Sprawiedliwość dla 
wszystkich” - franc.-wł. film 
obvez. (1993) 11.40 „Relikty pra
starej kultury Polski” ( 1 ) 12.00 Wia
domości 12.15 „Świadectwo uro
dzenia” - polski dramat wojenny 
(1961), reż. Stanislaw Różewicz 
14.00 „Kowalski i Schmidt” 114.30 
„Rozmowa dnia” 15.10 „Szmacian- 
ki” 15.20 „Roger Odrzutowiec”
15.25 „Latające misie” 15.50 „Cu
downy świat zwierząt" 16.05 „Du
szek z antypodów" 16.30 „Kundel 
bury i kocury" 16.45 „Tak było, jak 
jest?” 17.30 „U siebie” 18.00 „Gość 
TV Kraków” 18.10 Kronika 18.30 
„Maria Celeste" 19.15 „Studio 
XXXIII Festiwalu Piosenki Stu
denckiej” 19.30 „Tajemnice nauki” 
20.00 „Mroczne lata” - hiszpań
ski dramat obycz., reż. Arantxa 
Lazcano 21.25 „Mity medycyny"
21.50 Kronika 22.05 „Nasza ante
na" 22.10 „Sport” 22.15 „Kraków 
muzyczny" 22.35 „Elektryczne Gi
tary" - koncert 23.15 „Martin 
Beck” - „Morderca w hotelu Sa
voy” - szwedzki dramat sens.

| O POLSAT
6.00 „Muzyka na dzień dobry" 

7.00 „Poranek z Polsatem” 7.35 
„Drzewko szczęścia" 7.55 „Poran
ne informacje" 8.10 „Czarodziejka 
z Księżyca” 8.30 „Nieustraszony”
9.30 „Żar młodości” 10.30 „Ulice 
San Francisco" 11.30 „Kalambury" 
12.00 „Halo, Gra!my" 12.20 „Ye, 
Ye. Ye” 12.30 „Na południe” 13.30 
„Klip Klaps” 14.00 „TOP ’97”
14.30 „Trzy kwadraty” 14.55 „Nie 
tylko dla pań" 15.25 „Bractwo Bia
łego Orła” 15.35 „Maska” 16.00 In
formacje 16.15 „Kalambury" 16.45 
„Płonąca pochodnia" 17.30 
„Drzewko szczęścia” 17.45 „Skrzy
dła” 18.15 „Świat według Bundych”
18.45 Informacje 19.00 „Nieustra
szony” 19.50 „Losowania Lotto" 
20.00 „Trzech mężczyzn i nie
mowlę” - komedia USA 22.00 In
formacje 22.25 „Polityczne graffi
ti” 22.35 „Ulice San Francisco”
23.30 „Sztuka informacji" 23.55 
„4*4"  - mag. motoryzacyjny 0.30 
„Oto Polska" 0.55 „Muzyka na bis”

POLSAT 2
7.00 „CNN News” 7.30 „Tajemni

ce piasków" 8.00 „Dance Jump”
8.30 „Grand Prix” 9.00 „Motomy- 
szy...” 9.30 „Kimba, biały lew” 
10.00 „Strachy z Transylwanii”
10.30 „Domek na prerii" 11.30 „An- 
tonclla" 12.30 „Musie Television"
13.30 „P.M.A.M.” 14.00 „Dance 
Jump” 14.30 „Dżana Music” 15.30 
„Afficionado" 16.00 „Kimba, biały 
lew” 16.30 „Strachy z Transylwa
nii” 17.00 „Grand Prix” 17.30 „Mo- 
tomyszy z Marsa" 18.00 „Domek na 
prerii” 19.00 „CNN News” 19.30 
„Tajemnice piasków” 20.00 „Anto- 
nella” 21.00 „Gra!my News” 21.05 
„Musie Television" 22.00 
„P.M.A.M ” 22.30 „DJ's Club Tech
no” 23.00 „Gra!my News” 23.05 
„Przytul mnie” 0,30 „Playboy"

Polonia

5.30 „TV Top shop” 8.30 Filmy 
anim. 9.30 „Helena i chłopcy” 10.00

„Celeste” 10.45 „Namiętności” 11.30 
„W domu” 12.00 „TV Top shop" 
16.00 Filmy anim. 17.30 „Helena i 
chłopcy" 18.00 „Namiętności" 19.00 
„Escapc" 19.30 Filmy anim. 20.30 
„Celeste" 21.30 „Bliżej filmu" 22.00 
„TV Top shop”__________________

TELEWIZJA
WISŁA

FIRMA HANDLOWA
„INSTALATOR" s.c.

z

8.15 „Słodka zemsta" 9.00 „Love 
Joy" 10.00 „Sprawiedliwi" 11.00 „Za 
kółkiem" 11.35 „..................   ”
„Sportowy notatnik 
gnum" 14.00 „Zakazana miłość
14.30 „Twój problem - nasza głowa
15.30 „Telezakupy” 16.00 „Pogoda, 
fakty" 16.05 „Szukam nazwy...”
16.30 „Wielka Brytania od środka" 
17.00 „Posterunek przy Hill Street” 
18.00 „Pogoda, fakty" 18.05 „5 mi
nut dla prasy" 18.10 „Słodka zemsta" 
19.00 „Zakazana miłość” 19.30 „Po
goda, informacje" 19.45 „Sobótki” 
- polski film fab. 21.35 „Multilotek”
21.50 „Pogoda, fakty” 22.00 „Ma
gnum" USA 22.50 Program publicy
styczny 23.20 „Posterunek przy Hill 
Street” 0.10 „W rytmie disco polo”

Maria” 12.30 
” 13.05 „Ma- »

PTK 1

HURTOWNIA:
WYPOSAŻENIE ŁAZIENEK 

- BOGATY WYBÓR 
ul. Klimeckiego 25, 

tel. 23-51-29 
godz. 7.00-16.00 
HURT i DETAL

■■SKLEPY:

• ul. Limanowskiego 6/8, 
tel. 56-42-10

• os. Handlowe 1 ]
w godz. 10-18, soboty 9-13 

tel. 44-23-32
HURT i DETAL J

ART. INSTAIACYJNO-SANITARNE
• Piece łazienkowe, termy, nagrzewnice (także czę
ści), bojlery, termy elektryczne, podgrzewacze wody.
• Muszle, kompakty, umywalki, pisuary, bidety, po
stumenty, zlewozmywaki nierdzewne, emaliowane, 
wanny, brodziki (białe i kolor).
• Armatura łazienkowa: baterie wannowe, zlewozmy
wakowe, umywalkowe.
• Wodomierze • oraz wiele innych artykułów.

ZAPRASZAMY 10.00- 18.00, sob. 9.00-13.00.

SPRZEDAŻ RATALNA
REZ ŻYRANTÓW

10.00-10.45 Blok poranny (po
wtórzenie ze środy) 17.15-18.20 
Blok premierowy - „Oprawa” (Zapo
wiedź programów. Wiadomości, Ho
roskop, Koncert życzeń), „Telezaku- 
py”, „Automajster", „Rozmowa 
dnia" 
powiedź PTK 1 i PTK 2” „Telezagad- 
ka” 21.30-22.35 Blok powtórzenio
wy

„Automajster”,
, „Krakowskie dzienniki”, „Za-

PTK 2

FOTO STUDIO

15.00 „Atomie TV” 17.00 „Bever
ly Hills Teenagers” 17.30 „Obrońcy 
kamienia” 18.00 „74,5 nowa fala"
18.45 „Dookoła sławv” 19.45 „Disco 
Polo Mix” 20.00 „Cień” - thriller 
USA 21.45 „Disco Polo Mix” 22.00 
„Upal" - komedia polska 
„Heart & Soul”

0.00

os. Wysokie 20d
WYKONUJEMY ZDJĘCIA ŚLUBNE 

W STUDIO I W PLENERZE 
NIEKONWENCJONALNE UJĘCIA 

POLECAMY: ★ WIDEOFILMOWANIE ★ FOTOREPOR
TAŻE ★ INNE USŁUGI W ZAKRESIE FOTOGRAFII 

WYSOKA JAKOŚĆ USŁUG - NISKA CENA!

Tel. 48-56-35

8.10 „Siódemka dzieciom" 9.00 
„Świat pana..." 9.25 „Autostrada do 
nieba" 10.20 „Muzyka w Siódemce"
12.30 „Gram w Siódemkę” 13.25 
„Polskie seriale anim." 13.45 „Prze
boje Siódemki” 13.55 „Robin Hood”
14.50 „Telezakupy” 15.15 „Detekty
wi" 15.45 „Siódemka dzieciom"
16.40 „Słodka dolina" 17.00 „Prze
boje Siódemki" 17.10 „Słodka doli
na” 17.35 „Detektywi" 18.00 „Auto
strada do nieba" - serial 18.50 „Pol
skie seriale anim." 19.10 „Pogoda"
19.15 „7 minut" 19.25 „Świat pana 
trenera" 19.50 „Pogoda" 19.55 
„KOP" 20.00 „Łobuzy Robina”
20.45 „Chór Niezmieszany" 20.55 
„Czołg” - film sens. USA 22.50 „7 
minut” 23.00 „Łobuzy Robina" 23.45 
„Julia i Julia" - melodramat wło
ski 1.40 „Przeboje Siódemki

radio/\taxi WAWEL1 

tei96-66 
66^6-66.

* Taxi osobowe
* Taxi bagażowe
* Pomoc drogowa

ROWERY*CENTRUM  ROWEROWE
„TOMAR” ul. Klasztorna 31

Czynne w godz. 1000—1600 
soboty: lO^-U00Hurt i Detal

CANAL+ NOWY SKLEP FIRMOWY
os. Niepodległości 3 (Zesp. Pawilonów Handlowych)

7.00 „Muzyczny budzik” 7.30 „Dia
belski młyn” 8.00 „Parker Lewis”
8.25 „Batman Forever” - film sen
sacyjny USA 10.25 „Kuchnia filmo
wa" 10.50 „W matni kłamstw" - 
film sensacyjny USA 12.30 „W 
upalną letnią noc” - film obyczajo
wy USA 14.00 „Miasteczko Sauer
kraut” 14.25 „Szaleję za tobą” - 
serial USA 14.50 „Ich pięcioro" - 
serial 15.50 „Detektyw bez pamię
ci" - komedia sensacyjna USA
17.35 „Byli sobie odkrywcy” 18.00 
„Diabelski młyn” 18.20 „Nie prze
gap!” 18.25 „Cybcria” 18.30 „Pogo
da” 18.50 „Bajer w Bel-Air” 19.20 
„x5" 19.25 „Kroniki Seinfelda” - se
rial 19.50 „Aktualności filmowe” 
20.00 „Pieski świat” - film dok.
21.35 „Na srebrnym globie" - pol
ski film fantastyczny 0.15 „Duck- 
man" - animacja dla dorosłych 0.40 
„Krzyk w noev” - film sensacvjnv 
USA 2.20 „Ród Antonii" - holen- 
dcrsko-bclgijsko-angielski film 
obyczajowy 4.10 „Zgubieni w Yon
kers" - komediodramat USA 6.05 
„Zdrajca i patriota" (2) - film dok.

SUPERATRAKCYJNA OFERTA, m in.:

MAGNUM, GIANT, 
UNIBIKE, 

UV OLPRAN,
VELAMOS, ROMET

( Tel. 25-84-30; 25-84-31; 44-47-53. )

Autobus 123,153 - dwa przystanki za klasztorem w Mogile

ROWERY - części i ogumienie 
ŁYŻWOROLKI

■<V1V
os. Boh. Września 76, obok pętli autobus. 153, 159 

ceny konkurencyjne
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POZIOMO: 1. popularna nazwa figowców doniczkowych, 6. owcze 
runo, 9. w zależności od szerokości geograficznej wykazują te same wła
ściwości atmosferyczne, 10. zielenina z pietruszki, 11. sąsiad, który nie 
chce nas w NATO, 12. bohater ¿„Trylogii” Sienkiewicza, 13. leczą i pach
ną, 15. słynny batalion Kedywu z AK, 17. drobna roślina zarodnikowa nie 
mająca korzeni, 20. publiczna sprzedaż z licytacją, 22. spis odtwórców ról 
w sztuce teatralnej, 24. ostra dyscyplina, przymus, 25. siostra Antygony w 
sztuce Sofoklesa, 26. miasto portowe nad Oką, 27. sznurki, rzemyki i linki 
służące do umocowania bagażu, 28. może być treflowy, 29. jednostka po
wierzchni gruntu, 31. wielkie jezioro we wschodniej Afryce, 34. sfermen
towany napój mleczny z Mongolii, 37. wybrakowane, bezwartościowe 
towary, 39. grecka muza poezji, filozofii i retoryki, 40. opera Moniuszki, 
41. rodzaj żyznych gleb, 42. wojownik z łukiem, 43. pnącze występujące 
w lasach podzwrotnikowych, 44. wielkie jezioro w północnej Finlandii.

PIONOWO: 1. subtelność, delikatność, wyrafinowanie, 2. miasto w woj. 
płockim nad Ochnią, 3. brak, blizna, piętno, 4. nie lubi słońca, bo plami 
mu twarz, 5. pojazd dla księżniczki, 6. ułożony jest z liter, 7. ryba do ele
ganckiej kolacji, 8. stan w pd.-wsch. części USA, 14. mały łyk, 16. ślubny 
lub pogrzebowy, 17. bieg na dystansie 42,195 km, 18. wiejskie zabudowa
nie, 19. walka byków, 21. popularny w Polsce ciągnik, 23. rzymska bogini 
lasów, zwierząt i łowów. 28. C,H5OH, 30. paski do sandałów, 32. w archi
tekturze gotyckiej zwieńczenie wieży lub hełmu w kształcie ostrosłupa, 
33. pałac w Petersburgu, skąd Lenin kierował rewolucją październikową, 
35. nierówność na stoku narciarskim, 36. może być bazaltowa lub granito
wa, 37. podtrzymują strop budynku, 38. tytuł dostojników tureckich w 
imperium otomańskim.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 15 maja.
Rozwiązanie krzyżówki nr 18:

POZIOMO: 1. altana, 5. miasto, 8. Loara, 9. Elba. 10. Amor, 11. wędro
wiec, 12. sowa, 14. Zeus, 16. An, 17. Al, 19. Marks, 20. assam, 22. tro
feum, 25. stora, 26. ikona, 27. rzeka, 28. denat, 29. Akaba, 30. EB, 32. et, 
33. kras, 36. ryza, 38. Kartagina. 39. Pele, 40. myto, 41. totem, 42. aluzja, 
43. Alaska.

PIONOWO: 1. aneks, 2. agawa, 3. Aladyn, 4. baron, 5. malina 6. Apacz, 
7. obrus, 13. wartownia, 15. eksponaty, 16. Astarte, 18. laminat, 19. Mo- 
sad, 21. miara, 23. one. 24. eta, 31. Boruta. 32. enigma. 33. kopia, 34. 
skecz, 35. Dante, 36. rampa, 37. anoda.

Nagrodę za poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 17 wylosował Antoni 
Pacyga, os. Centrum A 2/35.

Nagroda jest do odebrania w redakcji. Po odbiór należy zgłosić się z 
„Głosem” i dowodem osobistym.

NAGRODA - KASETA WIDEO 
ZOSTAŁA UFUNDOWANA 

PRZEZ FI • i ' 
ilH Ę CBS

★ CBS, OS. HANDLOWE 8 
★ CBS, DH „WANDA”

„Unihut” SA zaprasza
* dzieci (11-15 lat) na kolonie (z elementami „szkoły przetrwa
nia”) do Wierchomli Małej (Beskid Sądecki). Cena: 680 zł. Turnusy 
21-dniowe: 21.06.-12.07. 97 r„ 12.07.-2.08. 97 r., 2.08.-23.08. 97 r.
* dzieci (6-12 lat) na kolonie zdrowotne do Górek Wielkich i Ja
woru (Beskid Śląski). Turnusy 21-dniowe: 15.07.-4.08. 97 r., 
6.08.-26.08. 97 r. Cena: 770 zł i 740 zł (pracownicy HTS).
★ dzieci (15-17 lat) na obóz w Koninkach. Turnusy 14-dniowe. Cena 
obejmuje przejazd autokarem, opiekę wychowawczą i medyczną, 
bogaty program k.o., ubezpieczenie, wyżywienie.
★ Impreza pobytowa - LIDO DI JESOLO (Włochy), 11 dni, cena 
850 zł z dojazdem i wyżywieniem, termin: 29.05.-8.06.97 r.
Nasze biuro jest czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8-16, 

Centrum Administracyjne HTS, bud. „Z”, hol dolny. 
Tel. 444-666 we w. 41-22, tel./fax 44-68-16.

• W minionym tygodniu w 
Straży Miejskiej Oddział Nowa 
Huta zgłoszono 72 interwencje, 
pouczono 21 osób, ukarano man
datami karnymi 31 sprawców’ 
wykroczeń na sumę 1435 zł, za
łożono 11 blokad na koła niepra-

NA STRAŻY
MIASTA

widłowo zaparkowanych samo
chodów, skierowano pisma do 
ZGK nr 2 i właścicieli działek 
przy Bazarze Tomex o ich uprząt
nięcie.
• Straż Miejska została powia

domiona, że przy pętli tramwa
jowej os. Na Wzgórzach wylewa
ją się nieczystości na drogę pro
wadzącą do cmentarza z przepeł
nionego szamba. Interweniowa
no w tej sprawie w MPK.
• Na zgłoszoną przez mie

szkańca os. Ogrodowego inter
wencję ukarano mandatem kar
nym 20 zł kierowcę, który nie
prawidłowo zaparkował samo
chód, utrudniając przejście pie
szym.
• Interweniowano w admini

stracji osiadła Szkolnego w spra
wie brudnych klatek schodowych 
w bloku nr 9.
• W dniu 3 maja 1997 r. funk

cjonariusze Straży Miejskiej brali 
udział w zabezpieczeniu festynu 
na os. Złotego Wieku.

LOMBARD :
os. Teatralne 27 B

Pożyczki pod zastaw ■
złota, srebra, sprzętu RTV. ■ 

(Obok baru „Exprès”) B

BIURO 
OGŁOSZEŃ 

DO WSZYSTKICH 
GAZET 

KRAKOWSKICH
NOWOHUCKIE

CENTRUM KULTURY
TEL. 43-44-33, 

pon.-pt. w godz. 9-15

Z KRONIKI POLICYJNEJ
TROCHĘ STATYSTYKI

W minionym tygodniu odnotowa
no w Nowej Hucie 125 zdarzeń 
przestępczych, w tym: I rozbój i 8 
pobić i bójek.

Włamano się do: 12 obiektów han
dlowo-usługowych, do 2 mieszkań, 
9 piwnic i 3 altanek.

Zarejestrowano 32 przestępstwa 
samochodowe; skradziono 6 poja
zdów, włamano się do 21, uszko
dzono 5 aut.

Coraz częściej giną rowery; w cią
gu tygodnia skradziono ich 16. Spa
lił się I samochód. Odnotowano 1 
samobójstwo. Zgłoszono o zaginię
ciu 1 osoby.

MIEDŹ NADAL W CENIE
29 kwietnia policjanci z IX Komi

sariatu Na Wzgórzach zatrzymali na 
gorącym uczynku trzech sprawców 
kradzieży miedzianych kabli na 
szkodę „Mostostalu”.

5 maja na szlaku kolejowym Kra- 
ków-Podłęże-Kościelniki z trakcji 
elektrycznej skradziono ok. 40 m 
linki miedzianej wartości ok. 1600 
zł.'

PORACHUNKI?
30 kwietnia o godz. 21.30 mie

szkaniec os. Piastów zgłosił policji, 
że wcześniej, w momencie kiedy 
przejeżdżał ładą jedną z osiedlo
wych ulic w os. Oświecenia, nagle 
zajechały mu drogę trzy maluchy, z 
których wysiadło kilku mężczyzn 
uzbrojonych w łańcuchy. Użyli ich 
uszkadzając karoserię jego auta, po 
czym odjechali swoimi pojazdami.

KTO WIE...
4 maja, późnym popołudniem je

den z mieszkańców os. Jagielloń
skiego powiadomił policję, że mię
dzy polami ornymi przy ul. Łowiń- 
skiego od strony os. Złotej Jesieni 
ujrzał wiszące na drzewie zwłoki

mężczyzny. Po przyjeździe na miej
sce zdarzenia grupa operacyjno-do- 
chodzeniowa ustaliła, że denatem 
jest mężczyzna w wieku 45-50 lat. 
ok. 175 cm wzrostu, średniej budo
wy ciała, włosy koloru ciemny sza
tyn, lekko falowane. Ubrany był w 
kurtkę koloru brązowego, brązowe 
spodnie i koszulę typu polo.

Denat nie posiadał przy sobie do
kumentów tożsamości.

Nie stwierdzono na jego ciele żad
nych obrażeń świadczących o dzia
łaniu przestępczym osób trzecich. 
Ułożenie zwłok wskazuje na to, iż 
popełnił samobójstwo.

Policja prosi o kontakt osoby, 
które na podstawie rysopisu są w 
stanie rozpoznać denata. Tek: 
103-508.

BIJĄ SIĘ W RODZINACH
3 maja późnym wieczorem, w jed

nym z mieszkań w os. Oświecenia, 
w czasie interwencji domowej za
trzymano męża, który znęcał się nad 
żoną, grożąc jej m.in. pozbawieniem 
życia przy’ użyciu noża.

4 maja mieszkanka os. Piastów 
powiadomiła policję, że została do
tkliwie pobita przez syna; doznała 
stłuczenia głowy, rany ciętej uda i 
lewej ręki. Twierdziła, że jej syn 
znęca się nad nią od trzech lat.

4 maja w jednym z mieszkań w os. 
Kalinowym brat pobił brata. Zgła
szający ten fakt policji doznał stłu
czenia głowy. Złożył wniosek o ści
ganie sprawcy pobicia.

5 maja, po południu w X Komisa
riacie ojciec zgłosił fakt pobicia go 
przez nietrzeźwego syna. Zgłasza
jący doznał urazu nosa. Twierdził, 
że syn bił go i kopał po całym ciele. 
Też złożył wniosek o ściganie 
sprawcy pobicia.

Sp. z o. o.
KRAków, os. Willowe 50
teI. 45 5-5 57, 444*069

Üdz)

Sp. z o. o.
KRAków, os. Willowe 50
teI. 45 5*5  57, 444*069

21-calowy 
telegazeta 
hyperband 
kineskop Blâctëllihe 
70 programgw 
pilot

CENA 1130,00

TANIEJ Z ’’GŁOSEM"
Księgarnia Grażyny Tabor w os. Złotego Wicku 19 - pawi

lon, zaprasza Czytelników „Głosu” na zakupy z 5-proc. boni
fikatą książek, które są promowane obok. Kupon jest ważny 
do 15 maja 1997 r.

Nazwisko i imię:

Adres: ............................................................................................
Wśród kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

W tym tygodniu księgarnia 
„ZŁOTY WIEK” rekomenduje au
tobiografię Agnieszki Osieckiej 
„Rozmowy w tańcu” wydaną 
przez oficynę „Tenten”. Są to 
wspomnienia bogato ilustrowane 
zdjęciami z domowego archiwum. 
Książka napisana w nietypowej 
konwencji oddaje wiernie nastro
je i czasy twórczości autorki wie
lu tekstów piosenek.

Księgarnia „SKARBNICA” w 
tym tygodniu poleca wydawnic
two na czasie przed zbliżającą się 
wizytą Papieża w Polsce. „Wojty
ła” to książka, której autorami są 
Michał Rożek i Adam Bujak. Jest 
to biografia, bogato ilustrowana 
zdjęciami, obejmująca lata życia 
Karola Wojtyły od czasów wado
wickich do chwili wyboru na Sto
licę Piotrową.

r;< -----------------------------------------------
TANIEJ Z "GŁOSEM"

I Księgarnia „SKARBNICA” mieszcząca się przy PI. Central
nym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuckie
go" zakup z 5-procentową bonifikatą książek, które są promowa
ne obok.

Kupon upoważnia do zakupu książki o 5 % taniej i jest ważny 
do 15 maja 1997 r.
Nazwisko i imię: ..............................................................................

I Adres: .......................................................................................... v......
Wśród kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
USŁUGI RÓŻNE NAUKA JAZDY

A

( WIZYTY________________LEKARZY ) ( USŁUGI RÓŻNE______________J

♦ CENTRUM „MEDYK”. Tel. 44-10-49 (od godz. ♦ OKIENNA ZABUDOWA BALKONÓW, solidnie,
10 do 22). Wizyty specjalistów szpitali krakowskich: fachowo, IAN1O. Tel. 82-24-11 lub 82-30-71. 
interniści, kardiolog, pediatra, chirurg dziecięcy, EKG ♦KSERO, PIECZĄTKI - plac targowy Bieńczyce, paw. 
w domu chorego. ' uP°n’ • ° p‘ uw/odz‘ 1 * °’i7 * 9 * * * *’ sob‘ 1 14’

♦ WODOMIERZE, montaż. Tel. 43-02-44.
♦ KODAK EXPRESS UNIVEX CO.,
os. Centrum B 3.
Tel. 25-75-60. 8-19, sob. 8-14. Usługi fotograficzne, 

atelier: zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne. 
Studio grafiki komputerowej: skład tekstów, projekty 
graficzne, wydruki barwne, foldery, identyfikatory, wizy
tówki, przegrywanie zdjęć i slajdów na kasety video.

♦ EUROPA - angielski, niemiecki. Szkoła nr 88, Szkla
ne Domy 2. Tel. 43-44-51,44-19-79.

♦CZYSZCZENIE DYWANÓW, tapicerki meblowej - 
VAP TV 350, tanio i solidnie, rachunki VAT. Firma „ROB- 
TER”, tel.44-65-41.

♦SAUNA - w godz. 10.00-16.00 taniej! Siłownia 
„FLEXOR”, os. Kolorowe 29, tel. 44-59-39, w. 20.

♦PANELE BOAZERYJNE i PODŁOGI PANELO
WE. Sprzedaż - montaż. Tel. 49-35-06 w godz. 9-17.

♦ „DRYL” s.c. - rewindykacja zadłużeń, 11-21-87.
♦ USŁUGI SZKLARSKIE, os. Jagiellońskie 19, Pawi-

! rekonstrukcje wad wrodzonych i pourazowych ręki I !<>n Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
(ścięgien, nerwów i naczyń). ty*u)» tel- 47-86-50, godz. 10-18.

‘ ♦ NAPRAWA MAGNETOWIDÓW i KUCHENEK
♦ GABINET MASAŻU LECZNICZEGO (dypl. tech. MIKROFALOWYCH. Tel. 47-65-05.

Paweł Kaczor), os. Urocze 6, tel. 44-43-07, pon.-piątek * NAPRAWA PIECYKÓW GAZOWYCH. Rok gwa- 
14-19. Masaż klasyczny, regeneracyjny, manualne lecze- - Te| 43.3g.70 po ¡6.00.
me kręgosłupa, drenaż hmfatyczny, moxibustion, yumei- f NAPRAWIAMY WSZYSTKO co gra i pokazuje

♦ MASAŻE-ogólne: receptorów (w stopie), nastawia- ”hrazkL »^rocznagwarancja! 454-765._______________
nie dysków, os. Szkolne 36, w godz. 12-20. , f BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE )

♦PRACOWNIA USG- LEK. MED. B. STĘPIEŃ-os.
Handlowe 8, tel. 44-78-26: badania jamy brzusznej, tarczy- ♦„PRYMUS” - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE,
cy, ginekologia, ciąża. Codziennie od 9.00 do 13.00. Tel. 48- 31.946 Krak0w, os Teatralne 24. Tel. 43-41-28.

uiita d u i • c i . ♦ BIURO KSIĘGOWE VAT♦USG NOWA HUTA w Przychodni Specjalistycznej nr c
1, os. Na Skarpie 6: jama brzuszna, ginekologia, położnic- teleton/tax: 11-21-87.
two, tarczyca, piersi, stawy biodrowe. Rejestracja: tel. 44- z------- 7---------------r ■■ .......... — ----------\
19-00, wewn. 22,44-19-30, wewn. 22 lub osobiście w godz. | Q POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI J
9 00-18 00 I .....  ,.................................

♦REHABILITACJA DOMOWA, masaż, fizykoterapia, ♦ „KIM-CHATA”, BIURO POŚREDNICTWA NIE- 
kinezyterapia. Tel. 485-222, wew. 14-09, prosić z pokoju RUCHOMOŚCI, Kraków, ul. Stróża Rybna 11 b, tel. 23- 
1107. Pon. - piątek do 20.00. 60-33.

♦USG - lek. med. Magdalena Śliwińska. Hepatologia, ♦AGENCJA NIERUCHOMOŚCI, Bracia Sadurscy, 
konsultacja po WZW, L-4. Tel. 21-55-29, 33-41-35. 13-63-46, ul. Grzegórzecka 79.

♦ LABORATORIUM „DIAGNOZA” - pełny zakres | ♦NIERUCHOMOŚCI-kupno, sprzedaż. Tel. 49-82-12.
badań. Centrum A 12 (budynek żłobka), pon. - pt. 7.30- Z ■ 11/ -1 ut\/ \
9.30. Tel. 25-93-46. V UbŁUGil Ki V J

♦ PRYWATNA PRZYCHODNIA LEKARSKA - os. « NAPRAWY i INSTALACJE anten Tel 25-92-72. 
Oświecenia 44, tel. 49-85-52, pon. - piątek 8-20, sobota ♦TELE-RADIO-SERWIS RTV-VIDEO,os. Oświece- 
8-12. Różni specjaliści • laboratorium • zwolnienia nia 9, tel. 48-97-57 i 48-20-39.

. ♦ NAPRAWA MAGNETOWIDÓW. Tel. 47-65-05.
♦S^PEREKSPRESOWEprotezy,naprawy. Gwarancje. f NAPRAWA TELEWIZORÓW. MAGNETOWI- 

Os. Szkolne 2. lei. 44-72-02. nńw owarancia Tel
♦ GIMNASTYKA, MOBILIZACJE KRĘGOSŁUPA, 71?. X* tci n .

MASAŻ, MGR REHABILITACJI. Tel. 25-79-32. .! TJ« TELEWIZORÓW u khenta.

♦ SOLARIUM EDEN,os. Kościuszki i, . u .
tel 49_7|_()o * NAPRAWIAMY wszystko co gra i pokazuje obrazki.
♦ AM1COR-CENTRUM KARDIOLOGICZNE* Półroczna gwarancja. Tel. 45-47-65.

ul. Oboźna 31, tel. 33-59-06, 33-91-73; pn.-pt. 9- /
19, sob. 9-13. Oddz. os. Złotego Wieku 19-20, tel. 49- I x
95-25: kardiolodzy, kardiolog dziecięcy, kardiochirurg, 
chirurg naczyniowy, psycholog • Echokardiografia - Do
ppler + kolor, dorośli i dzieci • Ekg wysiłkowy • 24- 
godzinny zapis Ekg metodą I loltera • Badania analitycz
ne.
♦ GABINET LECZENIA NERWIC „OPTA”, psychia

trzy, psycholodzy, ul. Cerchów 5, (os. Na Skarpie), środy, 
czwartki 17-19, tel. 44-57-99.

♦ PRACOWNIA PROTETYCZNA,
os. Centrum C 1
(przy placu Centralnym), tel. 25-75-66.
♦ EKSPRESOWA NAPRAWA PROTEZ
♦ TECHNIKA DENTYSTYCZNA.
Usługi dla gabinetów stomatologicznych
od poniedziałku do piątku 10.00-14.00. I ę'... IfWI AC’IAHNIF A
♦ GABINET PED1ATRYCZNO-ALERGOLOGICZ- X______________ RWIALIAKH11Ł_______________ )

NY, testy, leczenie. Teatralne 16 (za kinem „Świt”), tel. ♦KWIACIARNIA „STOKROTKA”, Adam Nawrocki, os. 
44-89-24, wtorek, czwartek 15.30-17.30. Niepodległości, obok bloku nr 11, tel. 49-92-42, czynne od

♦ GABINET ALERGOLOGICZNY dla dzieci i mło- pon. do sob. 8-18. niedz. 8-12. Dostawa kwiatów do domu, 
dzieży. Na Skarpie 6 (Przychodnia Rejonowa) - wtorek. Parking za kwiaciarnią.
czwartek - 17.00-18.00. ♦KWIACIARNIA „KALINA”,os. Centrum D, bl. l,czyn-

♦ EKSPRESOW E TANIE PROTEZY, NAPRAWY, na od pn. do pt. w godz 8-19, w soboty godz. 8-17, w niedzie-
Centrum E 23, tel. 602 309-531 (całodobowy) le godz. 9-13.

♦ ZASTRZYKI - BAŃKI - profesjonalnie. 48-95-33. I Tel. 44-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.

♦ ABC LEKARZY SPECJALISTÓW. Wizyty: pe- h03“™’ Z3bUd°W3 P™'3 * * *"“’

diatrow, internistów + EKG, laryngologów, chirurgów, I ♦agfNCJA POCZTOWA-PIFCZ/^TKI - KANTOR 
gastrologów, neurologów, reumatologów. Tel. 585-664. | WYMIANY WALUT-LOTTOMAT.Centrum B-7(obok

PZU). Tel. 43-63-85.

)

ul. Grzegórzecka 79,

USŁUGI RTV

AGENCJE TURYSTYCZNE

i Jesień 15c. Tel. 48-20-22, w. 296, 290.

♦ CHIRURGIA (dr med. M. TRYSTULA) - choro
by sutka, naczyń kończyn dolnych (żylaki, owrzo
dzenia żylakowe), odbytu (hemoroidy, szczeliny, 
przetoki), usuwanie znamion, blizn i narośli skór
nych, leczenie nieoperacyjne laserem hemoroidów 
1° i 11°, usuwanie tatuażu laserem.
♦ORTOPEDIA (lek. med. W. M1ERNICZEK)-kon

sultacje, leczenie laserem w schorzeniach pourazo
wych. LECZENIE BÓLU laserem w schorzeniach 
reumatycznych i neurologicznych.
♦ GINEKOLOGIA (lek E. LOREK)-konsultacje, 

nieoperacyjne leczenie laserem nadżerek szyjki ma
cicy, cytologie, kolposkopie.
♦ CHIRURGIA RĘKI (dr med. M. BONCZAR) -

1

I
♦ „ANNA TOUR”, os. Centrum A, bl. 1, tel. 44-13-66 i 

44-26-76 ♦ kwatery ♦ ubezpieczenie Polisa, Hestja, War
ta, Polonia, Fortuna, Stu ♦ wczasy ♦ wycieczki krajowe i 
zagraniczne ♦ bilety autobusowe, promowe - Polferiees, 
samolotowe ♦ paszporty. Bogata oferta zagraniczna ♦ ofer
ta Scan Holiday.

♦ AGENCJA USŁUGOWA „OROŚ”, ul. G. Zapolskiej 
38, tel. 37-63-23. • Wczasy • „zielone szkoły”: w górach, 
nad jeziorami i nad morzem, organizujemy plenerowe im
prezy. NAJNIŻSZE CENY!

♦ TRAVEL HOUSE ROWECKI - BILETY PROMO
WE 1 LOTNICZE. Specjalność-Skandynawia. Informa
cja morska i promowa. Tel. 23-09-10.

KWIACIARNIE

GIEŁDA SAMOCHODOWA
„SOL-HUT”

Q______________ NAUKA JAZDY______________ J

♦ TEST - Ośrodek Szkolenia Kierowców, os. Kościu
szkowskie 1. pok. 15, tel. 48-43-95,48-05-59 w. 26 od pn. 
do pt. w godz. od 12 do 18.

♦ AUTO SZKOŁA, Kazimierz Grudzień, Jerzy Stolec
ki, os. Strusia 6, wt., czw., w godz. 19-20. Tel.: 44-72-77, 
47-54-67.

♦NAUKA JAZDY, Andrzej Tworzydło. Tel. 47-74-68 (w 
godz. 19 22).

♦AUTOSZKOŁA, os. Złota Jesień 13, tel. 48-20-22, 
wew. 224., J. Kowalik, J. Czyż, tel. 49-49-99,47-91-82 (fiat 
uno, 126p, polonez).

♦OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW. Os. Na 
Wzgórzach 21. Tel. 45-47-05 w godz. 13-18.

♦ NAUKA JAZDY, uno i Cinquecento. Aleksander Zapiór, 
tel.48-15-94.

♦ OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW LOK, os. 
Szkolne 30.

Tel. 44-28-28, czynne od 8 do 16 ( 126p, CC, UNO).

( USŁUGI MOTORYZACYJNE

♦ WULKANIZACJA pełny zakres napraw dętek i 
opon, komputerowe wyważanie kół - "KRAWAL", ul. 
Kocmyrzowska (przy Cienistej i Bulwarowej),

TEL. 25-70-08. Pon. - piątek 8-17, sobota 8-14. Sprze
daż ogumienia „Stomil” i „Michelin”, „Pirelli”.

♦ KOMPUTEROWE USTAWIANIE GEOMETRII 
KÓŁ (zbieżności),przeglądy rejestracyjne samochodów 
osobowych i ciężarowych, ul. Siewna 26, w godz. 8-16. 
Tel. 11-68-04 i 11-66-50 w. 114.

♦ WULKANIZACJA- komputerowe wyważanie kół, na
prawa opon i dętek, sprzedaż opon; RUDYK, al. Jana Pawła 
II 154, pon. - pt. 8-18, sob. 8-14, teł. 48-34-18; RADIOOD
TWARZACZE - montaż, sprzedaż.

♦ Z. ZAJĄCZKOWSKI,al. Jana Pawła II 156. Tel. 48- 
66-44 i 67-68-60. Konserwacja: 10% zniżki w weekendy!

♦ AUTO ALA RM Y - znakowanie pojazdów, zniżki ubez
pieczeniowe. Szeroki wybór czujników. Unikalny system 
blokady zapłonu, immobilisery, centralne zamki. Bieńczy
ce, ul. Cienista 12, tel. 44-45-17.

♦ AUTO-SERVICE: autoryzowany dealer firmy CA
STROL Piotr Fijałkowski, os. Słoneczne 8 A - tek 44-37- 
43 czynne w godz. 8-16 poleca laserowy pomiar geome
trii i komputerowe wyważanie kół, bezstykową zmianę 
opon, pneumatyczne smarowanie, podciśnieniową wy
mianę olejów, mycie podwozia i nadwozi oraz silników. 
Oleje CASTROL po promocyjnych cenach. Opony 
DĘBICA.

♦ POMOC DROGOWA. Tel. 47-12-89, 49-81-34.
♦AUTO CENTRUM BLASK, ul. Bulwaro- 

J wa 33, AUTOMYJNIA tel. 44-89-06 czynna od 
pon. do sob. 8-20, niedziela 8-15, SKLEP MO- 

B TORYZACYJNY tel. 43-49-50, czynny od pon. 

W do pt. 8-17, CAFE BISTRO.
♦ „MONROE” - AMORTYZATORY, ul. Reduta 7, tel. 

11-77-44. Autoryzowany serwis. Sprawdzanie, montaż, 
sprzedaż, komputerowe badanie amortyzatorów.

♦ AUTOALARMY, BLOKADY, IMMOBILISERY.
Tel. 44-37-41, 13-80-63.
♦ AUTOALARMY - MONTAŻ - 5-letnia gwarancja, 

unikalne systemy alarmowe, al. Jana Pawła 37, Komis 
Samochodowy MAKRO, tel. 48-05-55, wewn. 32-05, ko
mórkowy: (0-601)41-27-97.

(
♦ fiat I26p: 96-11,0 tys., 

95 - 9,7-10,5 tys., 94 - 8,0 
tys., 92 - 6,5-6,8 tys., 90 - 
6,3 tys., 89 - 4,0-5,0 tys.
♦ Cinquecento 700: 95 -
14.5 tys., 94- 13,0 tys.
♦ Cinquecento 900: 96 -
18.5 tys., 94- 16,0 tys.
♦ polonez: 96 - 17,5 tys., 

95-14,3 tys., 94-13,0-13,5 
tys., 93-9,5-11,0 tys., 92- 
9,5-10,2 tys., 91-8,8 tys., 90 
- 6,0-7,0 tys., 89 - 5,5 tys., 
88-4,0-4,5 tys.
♦ audi 100 2.0td: 87-16,5

tys.
♦ fiat tipo 1.4: 94 - 26,5

tys.

)
♦ ford sierra 1.8clx: 91 -

18,2 tys.
♦ honda civic 1.4: 90 - .

23.5 tys.
♦ mercedes 300d: 87 -

29.5 tys.
♦ opel kadett 1.6i: 90 -

17.5 tys.
♦ opel omega 2.0: 91 -

23.5 tys.
♦ renault 19 1.4:91-17,5 

tys.
♦ renault laguna 2.2d: 95 

-48,0 tys.
♦ toyota corolla 1.6: 88 -
14.5 tys.
♦ Volkswagen passat 1.6:

89-22,0 tys.
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PIERWSZA PRAWDA

Widziana oczami państwa Pu
ziów, mieszkających w jednym z 
nowohuckich bloków od jego po
czątków. Do czasu sprowadzenia

ństwa Prawdziwków z żad-
nymi sąsiadami nie mieli konflik
tów i żyli w dobrych stosunkach. 
Piekło zaczęło się od chwili wpro
wadzenia nowych sąsiadów na IV 
piętro. Od samego początku loka
torzy z IV piętra stali się uciążli
wi. Czterokrotnie zalewali łazien
kę piętro niżej i nigdy nie prze
prosili - twierdzi pani Puzio. Pań
stwo Prawdziwkowie lubią kwia
ty, ale podlewając je zalewają 
wodą z ziemią balkon niżej poło
żony, a zdarza się, że w ten spo
sób niszczą upraną bieliznę. Sy
tuacja taka powtarzała się wielo- 

nie reagowali sądząc, że buczenie 
samo ustąpi. Gdy jednak buczenie 
uniemożliwiło uczenie się córki, 
normalny odpoczynek i spanie, 
sprawę tę państwo Puziowie po
stanowili zgłosić w administracji 
spółdzielni. Zgłoszenie zostało 
przyjęte 25 marca br. i nic w tej 
sprawie nie zrobiono. Po świę
tach, ponowną interwencję przyj
muje p. Oklaskiewicz i stwierdza, 
że najprawdopodobniej buczenie 
może dochodzić z IV piętra, ale 
ona zna lego mieszkańca i obiecu
je jeszcze w tym samym dniu za
dzwonić w tej sprawie. Buczenie 
jednak nie ustaje a państwo Puzio
wie sprawdzają, że nikt tej spra
wy nie zgłosił w dziale technicz
nym, który powinien się nią zająć. 
W takiej sytuacji sprawę zgłasza
ją na Policji. Policjanci stwierdza
ją, że odgłos buczenia słychać na 
IV i 111 piętrze, lecz tą sprawa po

co z buczeniem. Otóż kontrola nie 
była pod tym kątem prowadzona. 
Owszem był elektryk, ale on tyl
ko stwierdził ledwo słyszalne bu
czenie po przyłożeniu szklanki do 
ściany. Ponadto pan Zagajnik p.o. 
prezesa spółdzielni próbował do
stać się do mieszkania państwa 
Puziów, ale nie został wpuszczo
ny, zatem sprawę można uznać za 
załatwioną - twierdzi p. kierow
nik. W międzyczasiepojawia się w 
gabinecie pan Prawdziwek, który 
jest gotów wyjaśnić wszelkie wąt
pliwości.

Pytam zatem w obecności wice
prezesa i pani kierownik, czy miał 
zgodę na zmianę starych (zwy
kłych) zaworów, na zawory z ter
mostatami. Twierdzi, że sprawę 
ustnie zgłaszał w dziale technicz
nym i z udziałem pracowników 
tego działu mógł dokonać tej ope
racji, po wcześniejszym wypu- 

normalnych porach, a zdarza się, 
że czasami przychodząc późno z 
rady nadzorczej pan domu mył 
ręce w łazience - to wszystko. W 
ogóle o większości zarzutów’ są
siadów z III piętra dowiadują się 
po raz pierwszy ode mnie - 
dziennikarza. Uważają, że więk
szość spraw to rzeczy wymyślo
ne, aby im utrudnić życie. To oni 
ciągłymi uwagami i pretensjami 
czują się zaszczuci.

O sprawie buczenia dowiedzieli 
się nie od sąsiadów, ale dopiero w 
spółdzielni. Pan domu dziwi się, 
jak można najpierw wzywać poli
cję, a nie zapytać sąsiada, czy cza
sem przyczyna uciążliwych 
dźwięków nie tkw i u niego w mie
szkaniu. Potwierdza fakt wymia
ny zaworów, na nowoczesne ter- 
mozawory (w marcu), ale zostało 
to zrobione zgodnie ze sztuką i u 
niego w mieszkaniu nie było żad-

To po pierwsze. Po wtóre, żadnych 
sporów nie rozstrzygnie się drogą 
zaostrzania konfliktu, a rozwiąza-
nie tkwi w szukaniu wzajemnego 
porozumienia. Należy liczyć się 
z tym, że to, co młodej rodzinie 
nie przeszkadza, może być już 
uciążliwe dla ludzi starszych.

Kolejna sprawa. Jeżeli ktoś de
cyduje się wejść do władz spół
dzielni, to jest to nie tylko nowe 
uprawnienie, ale zwiększony obo
wiązek. Członek rady nadzorczej 
musi zdawać sobie sprawę, że jego 
postępowanie jest w szczególno
ści obserwowane przez współmie
szkańców. Nie może sobie po
zwolić na jakiekolwiek przeróbki 
bez odpowiednich zgód. Świado
mość tych ludzi powinna być 
większa niż pozostałych członków 
spółdzielni i nie mogą się tłuma
czyć, że czegoś nie wiedzą i po
zwalają sobie na coś, co jest nie-

Wolnoć członku w swym spółdzielczym domku?

krotnie. Z okien na IV piętrze 
wylatują różne rzeczy; a zdarzyło 
się, że kiszona kapusta lądowała 
na parapecie piętro niżej. Na 
zwróconą uwagę sąsiad z IV pię
tra twierdził, „że to nie od niego", 
a jest to przecież najwyżej poło
żone mieszkanie, bo blok ma IV 
piętra. Pan i pani domu z IV pię
tra często prowądzą dyskusje z 
dziećmi z okna, przekrzykując się 
nawzajem, a przecież jest domo
fon. Pani Prawdziwkowa przez 
wiele godzin szyje na maszynie, 
chociaż ponoć jest rencistką. Na 
zwracane uwagi „w żywe oczy" 
twierdzi, że u niej nie ma maszy
ny do szycia. Ponoć państwo 
Prawdziwkowie mają ulubioną 
porę kąpieli w łazience, w’ godzi
nach 23.00-2.00 w nocy. W cza
sie interwencji w administracji 
spółdzielni, pani administratorka 
Oklaskiewicz - „koleżanka dzia
łacza" stwierdziła, „że członek 
rady nadzorczej musi się odświe
żyć”.

Najgorsze są hałasujące dzieci, 
które w' mieszkaniu grają w pił
kę, skakają, ciągającoś po podło
dze. Na zwracane uwagi, jedyną 
odpowiedziąjest stwierdzenie ro
dziców, „że dzieci muszą się wy
żyć, a dzieci trzeba kochać”. Pań
stwo Puziowie rozumieją, że 
dzieci muszą się wyżyć, ale szko
da, że nie na boisku czy w parku, 
a czynią to w małym mieszkanku 
nad głowami sąsiadów. Twierdzą 
ponadto, że nie widzą powodu, 
aby kochać dzieci, które wraz ze 
swoimi rodzicami utrudniają im 
życie.

Zdaniem Państwa Puziów, Pan 
Prawdziwek wykorzystuje swoje 
stanowisko w Radzie Nadzorczej 
spółdzielni. Przykładem tego jest 
otrzymanie dodatkowej piwnicy, 
w której urządził sobie warsztat 
stolarski „umilając" życie sąsia
dom. Ponadto sąsiad z IV piętra 
nielegalnie zainstalował sobie 
wentylator w przewodzie spalino
wym powodując zakłócanie we
ntylacji w mieszkaniach niżej po
łożonych. Zdarza się, że czuć gaz 
i spaliny w łazience na III pię
trze.

24-GODZINNE BUCZENIE

Do codziennych uciążliwości, w 
marcu doszło buczenie przez 24 
godziny. Przez pierwsze dwa dni 

winna zająć się spółdzielnia. Po 
ponownej interwencji u p. Okla
skiewicz, zjawia się w mieszkaniu 
elektryk ze spółdzielni, który 
stwierdza, że źródło buczenia naj
prawdopodobniej tkwi w instala
cji centralnego ogrzewania. Po lej 
diagnozie państwo Puziowie 
nadal interweniują, tym razem u 
samego prezesa Zagajnika, który' 
obiecuje sam przyjść i pomóc w 
lej sprawie. Niestety, nie dotrzy
muje słowa i nie przychodzi w 
umówionym terminie. Przycho
dzą natomiast pracownicy działu 
technicznego spółdzielni i po 
obejrzeniu grzejników na III pię
trze nie fatygują się na piętro IV 
twierdząc, że to nie ich sprawa, 
ale firmy Avartex. Natomiast w 
firmie Avartex twierdzą, że oni 
zajmują się tylko awariami tj. wte
dy gdy pęka rura i cieknie woda. 
Ponowna interwencja w dziale 
technicznym spółdzielni u same
go kierownika nie przynosi żadne
go rezultatu, a kierownik twierdzi, 
że pracownicy mają dużo roboty i 
są zaabsorbowani poważniejszy
mi sprawami... W lej sytuacji za
padła decyzja u szukaniu pomocy 
w redakcji „Głosu”.

PRAWDA DRUGA

Wobec tego, nie lekceważąc in
terwencji Czytelniczki postanowi
łem sprawdzić w spółdzielni, ja
kie kroki podjęto po zgłoszeniu 
sprawy. Po telefonicznym umó
wieniu, zostaję przyjęty przez 
pana wiceprezesa spółdzielni i 
kierowniczkę dz. Administracji. 
Dowiaduję się, że poważnie po
traktowano zgłoszenie o hałasach 
w mieszkaniu Państwa Puziów, 
powodowane przez sąsiada z IV 
piętra. 27 marca br. zostaje powo
łana komisja, składająca się z pani 
kierowniczki oraz administrator- 
ki z innego osiedla. Taki skład ko
misji miał zobiektywizować oglę
dziny, gdyż pani Puziowa jest po
noć w konflikcie z administrator- 
kąze swojego osiedla. W mieszka
niu Pana Prawdziwka stwierdzo
no, że na podłodze jest wykładzi
na, pralka, lodówka oraz stołki 
mają podklejone specjalne filco
we podkładki, których celem jest 
tłumienie hałasu. Nie stwierdzo
no żadnych podstaw do uciążliwo
ści hałasowej w mieszkaniu pań
stwa Prawdziwków. Pytam zatem. 

szczeniu wody z pionu c.o. Pani 
kierownik nie jest pewna, czy na 
taką przeróbkę jest wymagana 
zgoda pisemna władz spółdzielni. 
Ponadto twierdzi, że tą spraw ą się 
jeszcze ewentualnie zajmą, ale w 
późniejszym terminie, gdyż w 
spółdzielni jest wiele innych waż
niejszych spraw. Zresztą obserwu
ję ukradkowe zerkanie na zegarek 
pana wiceprezesa, który w' len 
sposób daje do zrozumienia, że ma 
inne ważniejsze sprawy, niż tłu
maczenie się przed wścibskim 
dziennikarzem. Zatem audiencja 
w gabinecie prezesa się kończy. 
Prowadzimy jeszcze chwilę roz
mowę na korytarzu z panią kie
rownik. Dowiaduję się jeszcze, że 
dodatkową piwnicę pan Prawdzi
wek dostał, podobnie jak inni 
członkowie spółdzielni, którzy 
posiadają małe piwnice pod scho
dami.

PRAWDA TRZECIA

Pan Prawdziwek jest gotów je
chać ze mną do swojego domu i 
wytłumaczyć ewentualne wątpli
wości. Przyjeżdżam zatem do 
mieszkania na IV piętrze. Małe 
mieszkanie jest skromnie, ale 
czysto urządzone. Pan domu po
kazuje mi wykładzinę na podło
dze i filcowe podkładki, które 
jego zdaniem tłumią hałas. Są ro
dziną z czwórką dzieci i trudno 
cały czas chodzić na paluszkach. 
Kiedyś kupili kojec dla najmłod
szego dziecka i być może on tro
chę hałasował, ale teraz nie jest 
używany. Dzieci, jak dzieci, cza
sami szybko przemieszczają się 
po mieszkaniu, ale wszystko to 
dzieje się w normalnych godzi
nach (poza ciszą nocną). W ogóle 
niektóre dzieci boją się sąsiadki z 
piętra niżej, bo bez przerwy 
zwraca im uwagę. Faktem jest, że 
poprzedni lokatorzy uczulali na 
przecieki z łazienki i po pierw
szym takim przypadku pan Praw
dziwek uszczelnił odpływ pod 
wanną. Było jedno zalanie w 
związku z awarią pralki, lecz 
wówczas przeproszono sąsiadów, 
a oni stwierdzili, że są przed ma
lowaniem mieszkania. Owszem, 
mają kwiatki na balkonie jak 
większość mieszkańców osiedla i 
trudno ich nie podlewać. Nigdy 
lokatorzy z dołu z tego powodu 
nie interweniowali. Kąpią się w

nego buczenia. Gdy będą jakieś 
problemy jest gotów te termoza- 
worv zdemontować.
ZAMIAST PODSUMOWANIA

Po wizycie u państwa Prawdziw
ków na IV piętrze zszedłem rów
nież do mieszkania państwa Pu
ziów na III piętrze. Niestety, bu
czenia nie usłyszałem. Najpraw
dopodobniej nie mogłem, gdyż w 
międzyczasie zakończył się sezon 
grzewczy i nie było obiegu ciepłej 
wody. Natomiast potwierdził 
dziwny dźwięk sąsiad z II piętra.
który był podczas wizji policjan
tów w mieszkaniu u państwa Pu
ziów. Na temat konfliktu sąsiedz
kiego pomiędzy rodzinami z III i 
IV piętra nie chciał się wypowia
dać.

Po zapoznaniu się z trzema 
prawdami daleki jestem od formu
łowania jednoznacznych sądów. 
Dlatego po namyśle zmieniłem 
nazwiska wszystkich uczestników 
sporu, aby wiernie oddać atmosfe
rę konfliktu. Jednak nasuwają mi 
się pewne uwagi, które zamiast 
podsumowania przedstawię pod 
rozwagę Czytelników.

Bloki, budowane kiedyś w po
śpiechu, nie zapewniają odpowie
dniej ochrony przed odgłosami 
dochodzącymi z sąsiednich mie
szkań. Ten fakt należy sobie 
uświadamiać i jeżeli szanujemy 
naszych sąsiadów to starajmy się 
unikać powodów do wzajemnych 
napięć. U ludzi kulturalnych nor
mą jest wcześniejsze uprzedzanie 
np. o przedłużających się uroczy
stościach imieninowych, czy pro
wadzonych głośnych naprawach. 

zgodne ze statutem czy regulami
nami spółdzielni. Ponadto reakcje 
służb spółdzielni winny być szcze
gólnie sprawne i szybkie, gdy jed
ną ze stron konfliktu jest ktoś z 
władz spółdzielni.

Tak na marginesie tej sprawy 
stwierdzam, że w ostatnim okresie 
obserwuje się niedobre obyczaje 
w niektórych spółdzielniach. Na
stępuje przesunięcie władzy 
decyzyjnej z zarządów do rad 
nadzorczych, których rola jest 
przecież wyraźnie określona w sa
mej nazwie. Kiedyś społeczni 
działacze rad nadzorczych, dziś 
coraz bardziej merkantylnie trak
tują swoją działalność, biorąc pie
niądze za posiedzenia i komisje 
(są to coraz większe kwoty). Naj
gorzej jest wtedy, gdy następuje 
przenikanie rady nadzorczej do 
zarządu (czyżby w pogoni za pie
niądzem?). Kto wtedy kontroluje 
taki zarząd ? Brak sprawnego i 
operatywnego zarządu powoduje 
ponadto, że w spółdzielni zaczyna 
się dziać coraz gorzej, a wszech
władni członkowie rady nadzor
czej tocząc ze sobą spory, tracą z 
pola widzenia podstawowy cel, że 
powinni reprezentować interesy 
mieszkańców, a nie uprawiać pry
watę. W spółdzielni, w której nie 
ma normalnie funkcjonujących 
władz, nawzajem patrzących sobie 
na ręce, zaczyna się bezhołowie i 
wówczas członkowie spółdzielni 
zaczynają postępować tak, jak w 
znanej przypowieści „wolnoć
członku w swoi ii domku".

SŁAWOMIR PIETRZYK
Fot. Autor
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Rodzina zmarłego opowiadała 
o braku należytego szacunku dla 
zwłok. Padły również tak ostre 
sformułowania jak: „tam wszy
scy łącznie z grabarzami jedno 
wiedzą, są skorumpowani i że
rują na ludzkiej niew iedzy i nie
szczęściu, jakim jest utrata bli
skiej osoby”.
Jednych, jak już opowiedzia

łam, ta relacja zbulwersowała, 
innych obruszyła do żywego.

★ ★★

- Jak sama Pani przyznaje w za
kończeniu tej przykrej publikacji, 
praca personelu Zarządu Cmenta
rzy Komunalnych jest trudna i z 
uwagi na bezpośredni kontakt z 
pogrążonymi w bólu po stracie 
bliskich osobami szczególnie od- 

fragmenly listu - zaproszenia ja
kie otrzymałam od dyrekcji ZCK.

★ ★ ★

Tak w ięc ten cmentarny temat 
wraca znowu na nasze łamy, tym 
razem za sprawą dyrekcji Za
rządu Cmentarzy Komunal
nych. I ta relacja nie będzie po
zbawiona dramaturgii jako, że 
oczekujący na rozmowę ze mną 
byli pełni napięcia, poczucia 
krzywdy i rozgoryczenia takim 
przedstawieniem faktów.
- „Tańczenie na trumnie” - wy

jaśniam - ekshumacja bez opu
szczenia się do grobu jest niemoż
liwa. Grabarze muszą grób rozko
pać, by dostać się do trumny. Mu
szą stanąć na listwach, na brze
gach trumny i podłożyć pod nią 
liny, czyli jednak muszą rozkopać 
grób szerzej. Muszą podłożyć liny,

•i*

prosił, by ładnie uformowali mo
giłę. Ten gest, to była wyłącznie 
dobra wola mężczyzny, który no
tabene nie był nawet członkiem 
rodziny zmarłego. Zadałem sobie 
trud i odnalazłem tego człowieka, 
stwierdził, że była to wyłącznie 
jego decyzja i żaden z grabarzy nie 
prosił o pieniądze, a już na pewno 
ich nie żądał. Nie ma też mowy o 
handlu grobami. Miejsca i termi
ny pogrzebów są wyznaczane 
wcześniej. Grabarze rano otrzy
mują kartę, na której mają wypi
sane ile mają pogrzebów, w jakim 
miejscu i o której godzinie. Nie 
mają wpływu na lokalizację.

Natomiast przyznaję, że w cza
sie mojej rozmowy z paniami, 
które poczuły się pokrzywdzone, 
stanowczo, aczkolwiek grzecznie 
stwierdziłem, że o tym, kto, gdzie 
i kiedy będzie pochowany, decy
duję ja i że mają prawo pójść ze 

dowiska oraz Zdrowia i Opieki 
Społecznej z 1972 r.) miejsce ob
jęte wcześniejszą umową traci 
status grobu. Pozyskane w ten 
sposób miejsce jest ponownie w 
dyspozycji gminy, no i przezna
czone do ponownego pochowania 
zmarłego - wyjaśnia zast. dyr. 
ZCK mgr Anna Ralska.

★ ★ ★

- łtyjaśnić by należało również 
fakt, że na cmentarzach komunal
nych w’ Krakowie nie było takich 
okresów, w których wstrzymywa
no by przydziały miejsc pod budo
wę grobów murowanych.

Wszyscy grabarze na wszystkich 
cmentarzach komunalnych uczest
niczą w uroczystościach pogrze
bowych w zielonych ubraniach z 
herbem Krakowa na lewym ramie
niu, z napisem Zarząd Cmentarzy 

biur w Europie, ale oglądam sty
lowy jego wystrój. Słyszę, że gra
tisowo serwuje się tutaj kawę i 
herbatę na życzenie. Dowiaduję 
się też, że strony po wstępnym 
przyjęciu i rozeznaniu sytuacji są 
załatwiane przy oddzielnych sto
likach przez kompetentnego pra
cownika z konkretnego działu 
merytorycznego. Pracownicy ci 
są telefonicznie wzywani przez 
pracowników Biura Obsługi 
Klienta. W sytuacji dużej liczby 
interesantów, lub szczególnego 
charakteru sprawy wymagającej 
intymności, strony są zapraszane 
do pokoi biurowych. Tak to wy
gląda w biurze przy cmentarzu 
Rakowickim.

★ ★ ★

Pozostanie mi w pamięci wypo
wiedź pani dyrektor: - Jesteśmy

Prawo cmentarne

powiedzialna. Bywa także, co tu 
kryć, niewdzięczna. Być może 
stres i brak podstawowej znajo
mości (skądinąd zbędnej) przepi
sów cmentarnych, w tym ekshu
macyjnych, sprawiły, że obraz 
zdarzenia zrelacjonowany przez 
rodzinę odbiega faktycznie od 
rzeczywistego przebiegu wypad
ków. (...) Użyte w artykule sfor
mułowania cyt. „handel na cmen
tarzu”, „grabarz tańczył na odko
panej już trumnie tak jak na 
podłodze”, „nawet nóżki trumien
ne ubił”, „nic będą po zwłokach 
męża deptać”, „panuje korupcja” 
itp. niewątpliwie zwiększają dra
maturgię opisywanego zdarzenia, 
są jednak niezmiernie krzywdzą
ce dla grabarzy już nie tylko na 
cmentarzu w Grębałowic, ale dla 
całej grupy zawodowej wykonu
jącej tę, jak pani redaktor słusznie 
zauważyła, przykrą, odpowie
dzialną i niewdzięczną pracę. Nie 
jest tu najważniejszy aspekt pra
wny przytoczonych wyżej zdań 
(prawo określa je mianem po
mówień), znacznie groźniejsze są 
straty moralne i poczucie krzyw
dy, jakie wywołały one wśród pra
cowników Zarządu Cmentarzy.

Żywię głęboką wiarę i nadzieję, 
że kierując się rzetelnością oraz 
dobrze pojętą etyką zawodową 
przekaże pani cztelnikom rzeczy
wisty przebieg ekshumacji, 
uwzględniając obraz wydarzeń 
przedstawiony przez drugą stronę. 
Wymaga tego zwykła uczciwość 
dziennikarska, w którą w pani 
przypadku nie wątpię (...) - to 

bo inaczej nie mogą, trumna by się 
załamała. Ugięcie się trumny na
stąpiło nie „po tych tańcach” a w 
wyniku nacisku kilku ton ziemi. 
Pod jej naporem trumna siłą rze
czy jest ugięta. Powinno czytelni
ków przekonać, że uszkodzenie 
trumny przez grabarzy byłoby 
sprzeczne z logiką, gdyż dodawa
liby sobie pracy.

„Wydobywając trumnę, poubija- 
li łopatą nóżki”. Nie jest to praw
dą, co można sprawdzić (trumna 
jest w grobowcu). Nóżki są po
trzebne później, przy opuszczaniu 
trumny do grobowca; zabezpie
czają przed przesuwaniem się czy 
wysunięciem liny.

Z tego co ustaliłem, wiem, że po 
opuszczeniu trumny do grobowca, 
w momencie gdy pracownicy za
kładu kamieniarskiego zasuwali 
płytę, grabarze odeszli do melexa, 
a kiedy już mieli odjeżdżać, ktoś z 
rodziny obecnej przy ekshumacji 
wręczył im 20 zł, mówiąc: dzięku
ję. A, więc wydawałoby się, że ża
łobnicy byli z usługi zadowoleni.

Co się zaś tyczy wspomnianego 
w artykule „handlu przy grobie” 
też i tę sprawę wyjaśniłem. Opisa
na ekshumacja odbyła się 8 maja 
br. o godz. 7.30. Wtedy to do gra
barzy podszedł mężczyzna, pyta
jąc ich, w jakim miejscu będzie 
pogrzeb wyznaczony na godz. 
10.15. Odpowiedzieli mu, że w 
kwaterze nr 103. Mężczyzna zapy
tał jeszcze - ilu ich będzie (graba
rzy - przyp. autorki). Powiedzieli, 
że czterech. Ten po chwili wyjął 
30 zł i wręczając im pieniądze. 

skargą do dyrekcji czy sądu.
Mogiła po ekshumacji jest zasy

pana, prostuję więc nieścisłość w 
artykule. Wydałem polecenie, 
żeby w tym miejscu nie chować 
innego zmarłego do czasu wyja
śnienia sprawy - opowiada Miro
sław Kuliński, kierownik cmen
tarza w Grębałowie.

***

- Groby są własnością gminy. 
Przez fakt pochowania zmarłego 
i wniesienia opłaty organizator 
pogrzebu otrzymuje gwarancje 
nienaruszalności tego grobu 
przez 20 łat. Ale nienaruszalność 
nie oznacza jego wykupienia, jest 
to tylko wydzierżawienie. W prak
tyce sprowadza się to do tego, te 
osoba, która pochowała zmarłe
go, jest w tym okresie dysponen
tem tego grobu. Mówimy o gro
bie ziemnym, czasowym, bez róż
nicy, czy jest pogłębiony czy nie. 
W tym czasie dysponent decydu
je o ewentualnym np. postawie
niu nagrobka, pochowaniu w tym 
miejscu innego zmarłego, ekshu
macji itp.

Wniesienie i przyjęcie opłaty ma 
charakter umowy cywilnopraw
nej. Ale w momencie gdy dyspo
nent z własnej woli zdecyduje się 
na dokonanie ekshumacji, jedno
stronnie odstępuje od tej umowy 
„o nienaruszalność9'grobu. Poza 
tym, że jest to zerwanie umowy, 
to w myśl przepisów prawa (Roz
porządzenie Ministrów Gospo
darki Terenowej i Ochrony Sro- 

Komunalnych i naszywką z nazwi
skiem. Nie są więc anonimowi — 
powie kierownik cmentarza w 
Grębałowie. -Pozyskiwana kadra 
pracowników Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych jest dobierana we
dług zasad fachowości, a wobec 
lekceważenia obowiązków są sto
sowane surowe sankcje służbowe. 
I tak na przykład, od czasu kiedy 
przejąłem Zarząd Cmentarzy Ko
munalnych w 1995 r., sześciu gra
barzy zwolniono dyscyplinarnie za 
łamanie przepisów prawa pracy, 
spożywanie alkoholu i „żerowa
nie ” na ludzkim nieszczęściu.

Proszę również o zrozumienie 
naszych procedur, które są popar
te judykaturą Gminy Miasta Kra
kowa, aczkolwiek przykre i nie za
wsze przyjmowane przez klientów. 
Mianowicie ekshumowanie zwłok 
z grobu ziemnego (tak jak we 
wspomnianym artykule) powodu
je jednostronne rozwiązanie umo
wy o nienaruszalność grobu przez 
osobę dokonującą tej czynności. 
Klientki w tej konkretnej sytacji 
były poinformowane o powyższym 
trybie załatwienia sprawy, jednak
że nie przyjęły tego do wiadomo
ści - dopowiadają moi rozmówcy.

★ ★★

Dowiaduję się jeszcze, że od 
dłuższego czasu nie ma skarg od 
klientów, a wręcz przeciwnie są 
pochwały za polepszenie atmo
sfery i stylu przyjmowania stron 
w Biurze Obsługi Klienta. Nie 
wiem, jak wygląda obsługa czy 
wystrój wnętrz podobnych temu 

wszyscy świadomi, że kontakt lu
dzi z nami odbywa się najczęściej 
w tragicznych dla nich okoliczno
ściach, w bólu po stracie bliskich. 
Jesteśmy do tego przygotowani i 
wymagamy od pracowników jak 
najdalej idącej pomocy, taktu, 
zrozumienia i życzliwości. Ale je
steśmy urzędnikami i prócz tego, 
Że kierujemy się sercem i ludzki
mi odruchami, musimy przestrze
gać prawa i obowiązujących na 
cmentarzach przepisów. Oznacza 
to, że w niektórych przypadkach 
nie zawsze możemy spełnić ocze
kiwania. Kategorycznie i jedno- 
znacznie zaprzeczamy przedsta
wionym w relacji z ekshumacji na 
cmentarzu Grębałowskim niby- 
faktom, w której ciężką pracę gra
barza sprowadza się do tańczenia 
na trumnie.

Wypowiedzi zarządzających 
cmentarzami komunalnymi w 
Krakow ie spisała

JANINA DZIURO

PS. Przeważnie prawda tkwi 
gdzieś pośrodku. W opisywanej 
przeze mnie ekshumacji żaden z 
moich dzisiejszych rozmówców, 
tak jak i ja, nie uczestniczył. Dy
rekcji ZCK wypada podziękować 
za poważne podejście do sprawy, 
być może uratuje to mnie czy in
nych dziennikarzy od podejmo
wania tak drażliwych tematów, 
gdyż nie będą się zdarzały podob
ne do opisanych w- artykule skar
gi-
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DZIEŃ ZIEMI
rrn DZIELNICA XVI11é NOWA HUTA PO RAZ PIĄTY
RADA DZIELNICY XVIII os. Centrum „B” 6. Tel. 44-78-40.
Biuro Rady czynne: pon.-czw.: od godz. 1000 do 1200 i od 1600 do 1800, piątek: od godz. I0°°do 1200.
Komisje Problemowe Rady pracują w godzinach popołudniowych - terminy uzgadniane są tydzień wcześniej. 
ZARZĄDRADYDZIELNICYXVIII
Przewodniczący: Józef Krężołek, zast. przewodniczącego: Stanisław Maranda. członkowie i 
drzej Marciniak, Adam Obuszko, Edward Porębski.
Przewodniczący przyjmuje w poniedziałki od godz I6°" do 1800, w czwartki od godz 1600 do 1700.

W siedzibie Rady, w każdy czwartek w godz. 16.00-17.00 dyżur Zarządu Zrzeszenia Właścicieli Lokali w 
Budynkach Komunalnych w Krakowie.

„ADREM” GOTOW 
DO WYCIĘCIA TOPÓL 

„ADREM" zwrócił się do Wydziału Ochrony Środo
wiska z wnioskiem o wydanie pozwolenia na wycięcie 
8 topól w os. Centrum A, bl. 8, 9, 10 oraz 16 topól w 
os. Centrum B, bl. 9 i 10.

W uzasadnieniu wniosku „ADREM" powołał się na 
sędziwy wiek topól liczony na 40-50 lat, ich odchyle
nie od pionu stanowiące zagrożenie dla życia i mienia 
mieszkańców, oraz na to, że ich korony sięgają powy
żej czwartej kondygnacji budynków. Z związku z po
wyższym wykonywanie prac pielęgnacyjnych, mające 
na celu likwidację zagrożenia ze strony odłamujących 
się konarów, jest zabiegiem bardzo trudnym, wymaga
jącym dużych nakładów pieniężnych, gdyż prace te 
muszą być wykonywane przez firmy alpinistyczne.

„ADREM” zapowiedział, że po uzyskaniu pozwole
nia na wycięcie tych topól, dokona nowych nasadzeń 
drzew' i krzewów ozdobnych odmian szlachetnych.

Miejmy nadzieję, że Wydział Ochrony Środowiska 
ustosunkuje się pozytywnie do tego wniosku, ku zado
woleniu mieszkańców obydwu osiedli. (A.O.)

cie założonych celów. Opracowanie takiego raportu bę
dzie możliwe przy współpracy z zarządami dzielnic, 
na których terenie znajdują się osiedla peryferyjne. 
Zarząd Dzielnicy XVIII przesłał już odpowiednią kar
tę informacyjną. (A.O.)

OZI€,Ś rwr?

WYSYPISKO 
W OS. WRÓŻENICE 

BĘDZIE ZLIKWIDOWANE 
Zakład Gospodarki Komunalnej powiadomił Radę Dz. 

XVIII, że wysypisko w os. Wróżenice ul. Pod Gajem 
zostanie zlikw idowane poprzez wywiezienie nieczysto
ści na wvsypisko w Baryczy oraz nawiezienie ziemi.

(A.O.)

RAPORT O STANIE 
OSIEDLI PERYFERYJNYCH
Fundacja Rozwoju Osiedli Peryferyjnych Miasta Kra

kowa zamierza opracować syntetyczny raport o stanie 
osiedli peryferyjnych naszego miasta. Celem tego ra
portu będzie zwrócenie uwagi na występujące obecnie 
dysproporcje w warunkach życia w tych obszarach w 
stosunku do pozostałej części miasta, jak również uła
twienie władzom miejskim wyboru optymalnych de
cyzji w' wieloletnich planach rozwoju miasta, umożli
wiających harmonijny rozwój jego obszarów.

Zbiorcze zinwentaryzowanie istniejących problemów 
wskaże na konieczność jakościowej zmiany strategii 
rozwoju tych obszarów i pozwoli na szybsze osiągnię-

NOWA TRASA Już po raz piąty Pracownia Animacji Ekologicznej zorganizowała nowo-
I 11X111 A IITA RI lęOWF I buckie obchody Dnia Ziemi. 21 kwietnia przeprowadzono IV Turniej Wie-
Lj 11111 A U I UDUd V VI LJ 1 □□ I dzy ó Środowisku, w którym wzięły udział 23 nowohuckie szkoły podsta- 
Rada Dzielnicy XVIII otrzymała z MPK informację, wowe i średnie. I miejsce w kategorii szkół podstawowych zajęła Szkoła 

że trasa linii autobusowej 153 zgodnie z życzeniem Podstawowa nr 155, a w kategorii szkół średnich Liceum Ogólnoksztal- 
wielu mieszkańców - od drugiej połowy maja br. prze- cące z Niepołomic.
biegać będzie przez Al. Róż i ul. Bulwarową. (A.O.) 22 kwietnia odbył się Meeting Młodych Ekologów z udziałem 600
--------------------------------------------------------------------- uczniów szkół krakowskich. Dzieci i młodzież maszerowały ulicami No- 
PRZYCZYNEK DO REZOLUCJI-- wcj'»“**■  Na Placu przy Alei Róż odbył się meeting,,w trakcie którego

rozłożono instalacje plastyczne z zebranych wcześniej i pomniejszonych 
RADY DZ. XVII opakowań (puszek, kartoników i plastikowych butelek).

... j . . • zm *»  i i ’ Obchody Dnia Ziemi miały na celu zwrócenie uwagi na problem odpa-W przedostatnim numerze Głosu ukazała się re- dów . ' cji śmiecL N/ d yrektora Wydzia|*  Ochrony Środowi-
zolucja Rady Dzielnicy XVII dotycząca złego za- ska Wlodzimierza Rożnowskiego uczestnicy mectingu złożyli petycję w 
chowania się młodzieży Rezolucja kończy się zda- ie tworzenia ścieżek roweroWych.
niem „A może zacząc od nas samych, może w nas są
zalążki”. Ja twierdzę, że nie „może" ale „trzeba", _ — . - > ■*.  * *
gdyż z moich długoletnich obserwacji wynika, że CO 7 PLASTIKOWA BUTELKA < 
proces deformacji wychowawczych dzieci zaczyna I ll.WIłrj W I IWJ •
się bardzo wcześnie wskutek wielkiej, niczym nie Na razie plastikowe opakowania po zużytych artykułach spożyw- 
usprawiedliwionej tolerancji ze strony rodziców i Czych trafiają po prostu do śmietnika, a stamtąd na wysypisko. Być 
dziadków może jeszcze wtym roku w krakowskich osiedlach pojawią się po-

Przez 41 lat zamieszkania w Nowe Hucie prowa-I .... . „ ... ..
dzę osamotnioną działalność nad właściwym zacho- J«"""“ na P^tikowe opakowania. Program zb.ork. surowców 
waniem się dzieci w miejscach publicznych, przede Ornych przygotowuje 
wszystkim na podwórzach, celem utrzymania na nich w ciągu roku MPO wywozi z Kra- 
ładu i porządku. I przez te 41 lat ani razu nie spotka- kowa 170 tys. ton śmieci. Wśród 
łem się ze skarceniem dzieci przez rodziców czy nich sporą objętość zajmują plasti- 
dziadków za ich chuligańskie postępowanie. Najeżę- kowe butelki, opakowania po jogur- 
ściej ich reakcją jest stwierdzenie wypowiadane z tach i kartony po sokach, 
wielkim gniewem, czasem z dodatkiem wulgarnych Po spożyciu ich zawartości opa- 
epitetów „A co fy dajesz mu jeść, żebyś się go czc- kowania szybko stają się odpadami 
piał?”. I nie pomaga żadne tłumaczenie, że dzieci i trafiają na śmietnik. Obecnie - 
nie tylko należy chować, ale też je wychowywać, około 30 proc, odpadów komunal- 
Najgorsze jest to, że dziecko temu dialogow i się przy- nych to właśnie zużyte opakowania, 
słuchuje, a postawa rodziców czy dziadków, daje mu Każdy z nas „produkuje" ich rocz- 
przekonanie o bezkarności, co jeszcze bardziej roz- nie 34 kilogramy! 
zuchwała. Eskalacja tej tolerancji występuje wraz ze Jak obliczyli specjaliści z Central- 
wzrostem dziecka, a jakie skutki to rodzi, to o tym nego Ośrodka Badawczo-Roz woj o- 
nie będę już pisał, gdyż są to sprawy powszechnie wego Opakowań, po zużytych arty- 
znane. kułach spożywczych pozostaje 264

Nadmieniam jeszcze, że taka „małpia miłość” do tys. ton butelek i toreb z tworzyw 
dzieci cechuje nawet ludzi, od których z uwagi na sztucznych. Objętościowo-mówią 
ich poziom intelektualny - należałoby spodziewać obrazowo naukowcy - są to dwa 
się więcej rozsądku. (A.O.) | Pałace Kultury i Nauki.

Okazuje się, że krajowe firmy po
siadły już umiejętność przemysło
wej utylizacji opakowań plastiko
wych.

Jednakże podstawą jest przekona- 
Zastępca przewodniczącego: Małgorzata Szyman- nie Polaków do selektywnej zbiór- 

s/\ . . . Ł • I ■ X • I c. śmieci. W Krakowie akcję taką
±^^1^" Franc,szek l Mn,ak- S,aw°- podjęło MPO w 1995 roku, wysla- 

. | wiając na razie kolorowe pojemni-
ki na papier, szkło i metal. Pojemni
ki takie pojawiły się także w osie-

DZIELNICA XV1-B1ENCZYCE
Rada Dzielnicy XVI: ul. Fatimska 8, tel. 44-92-01. 
Biuro Rady czynne: w poniedziałek w godz. 9.00 - 

17.00, od wtorku do piątku w godz. 8.00 - 16.00.

muje: pon.: 17.00 - 20.00, wtorek: 8.00 - 12.00.

WŁASNOŚĆ GRUNTÓW W DZIELNICY
W ostatnim czasie na terenie naszej dzielnicy z ini

cjatywy Spółdzielni Mieszkaniowej „Bieńczyce” do
szło do ważnego spotkania. Jego uczestnikami byli 
przedstawiciele SM „Bieńczyce”, radni Dzielnicy XVI 
oraz pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej 
UMK. Głównym tematem rozmów była sprawa wła
sności gruntów w naszej dzielnicy. Część gruntów na
leży bowiem do spółdzielni mieszkaniowych, część do 
Skarbu Państwa, część do Gminy Kraków, nie wspo
minając już o prywatnej własności. Rodzi to rozliczne 
trudności związane z utrzymaniem czystości, dbaniem 
o zieleńce i ogródki jordanowskie oraz wykonywaniem 
remontów ulic. Wniosek z tego spotkania nasuwa się

krakowskie MPO sp. z o.o.
dlach nowohuckich, ale jak ocenia 
się w Wydziale Gospodarki Komu
nalnej, akcja ta przynosi tu mniej
sze rezultaty niż w innych rejonach 
Krakowa. Czyste wysegregowane 
odpady trafiają do ponownej prze
róbki.

Według obliczeń Centralnego 
Ośrodka Badawczo-Rozwojowego 
Opakowań w całym kraju do po
nownego przerobu trafia zaledwie 
1,3 proc, tworzyw sztucznych, 5 
proc, z metalu, 8 proc, opakowań 
szklanych i 43 proc, opakowań pa
pierowych.

Reszta wywożona jest na wysypi
ska śmieci, które stają się proble
mem zarów no dla dużych miast jak 
i mniejszych miejscowości, a w tych 
ostatnich często po prostu takich 
zalegalizowanych wysypisk nie ma.

Jak dow iedzieliśmy się w Wydzia
le Gospodarki Komunalnej UM 
Krakowa w tym roku MPO planuje 
wystawienie pojemników na opako
wania z tworzy w sztucznych.

Na dzisiaj możemy przynajmniej 
zrobić tyle, że starajmy się zmniej
szyć objętość wyrzucanych „plasti
ków" poprzez zgniatanie pustych 
opakowań. (I)

Z REDAKCYJNEGO DYŻURUjeden, aby był jeden gospodarz terenu. Wydaje się, że 
jest to niemożliwe, dlatego każda choćby najmniejsza 
część gruntów w naszej dzielnicy jak i w całej Nowej 
Hucie musi mieć konkretnego zarządcę. - ----- . . . . -- — -- ■■■■ ■ ■ .

Ustalono program współpracy w realizacji remontów I I I A J I I lfll A Ul IDT (11 fil 111 I A
chodników i budowę parkingów zielonych w roku bie- W IM L.IVVM II V 11 I W V IV I M
żącym i w 1998 r Zwrócono również uwagę zebra- Zasygnalizowaij nam Czytelnicy, mieszkańcy bloków nr 8 i 9 w os.
wajów na budynki przylegające do linii tramwajowych Niepodległości problem uciążliwej hurtownii wędlin mieszczącej się 
w os. Wysokim i w os. Jagiellońskim. W tej sprawie w przewiązce pomiędzy tymi blokami. Kiedyś była tutaj placówka kul- 
Zarząd Dzielnicy podjął już działania. turalna i kiosk Ruchu. Od pewnego czasu SM „Victoria” realizując

politykę zysku za każdą cenę pozbyła się placówek kulturalnych, ta- 
SLAWOMIR JÓZEF TALAREK | kich jak Klub „Centrum" w os. Kościuszkowskim czy tej w os. Nie

podległości. Nie wnikając w politykę spółdzielni, która powinna być 
poddana pod osąd Walnego Zgromadzenia Przedstawicieli Członków, 
mieszkańcy sygnalizują, że tak jednak postępować nie można. Nie 
można lokalizować uciążliwej działalności gospodarczej w lokalu do 
tego nie przystosowanym. Jest tutaj utrudniony dojazd wąską uliczką

a - Wanda Zacharewicz-Białowąs I wewnątrzosiedlową, a codziennie pod hurtownię podjeżdżają liczne 
fodniczacej - Stanisław Madej samochody dostawcze. Zdarza się, że na położonym obok śmietniku i
-ządu - Franciszek Dziadoń, Józef przy hurtowni pojawiają się odpady lub resztki z pojemników. Teraz 

Madejski gdy nadchodzą cieplejsze dni dochodzące z hurtowni zapachy zaczy-
Przewodnicząca i radni pełnią dyżury w poniedziałki nają być uciążliwe dla mieszkańców. Pytają, kto wyraził zgodę na 

w godz. 9-17. I taką działalność w środku osiedla, pomiędzy mieszkaniami? (sp)

DZIELNICA XVII - WZGÓRZA KRZESŁAW1CKIE
Rada Dzielnicy XVII: os. Na Stoku 15, tel. 45-30- 

09, 45-14-17 (fax)

Biuro Rady czynne: w poniedziałek w godz. 9.00 - 
17.00, od wtorku do piątku w godz. 8.00 - 16.00.

Sesje Rady odbywają się w każdy ostatni wtorek 
miesiąca.

Prz
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W Konkursie MISS POLSKI i MISS NASTOLATEK wybrano...

NAJPIĘKNIEJSZE KRAKOWIANKI
W środę 6 bm. wybrano najpięk

niejsze krakowianki w konkursie 
MISSLAND i Agencji RORES 
MODELS w Krakowie. Miss Kra-
kowa w kategorii dziewcząt do lat
21 została Anna NIECHCIAŁ.
studentka Wydziału Prawa UJ. Ty
tuły wicemiss zdobyły: I wicemiss 
- Paulina KOŁACZ, II wicemiss

Justyna GIZA i III wicemiss -
Magdalena I IEDA. MISS NA-
STOLATEK KRAKOWA została
Mariola ZAJĄC z XIX LO w No
wej Hucie. W tej kategorii na 13 
biorących udział w konkursie 
dziewcząt, aż 6 było związanych 
nauką, bądź miejscem zamieszka
nia z Nową Hutą. Szerzej o prze
biegu i wynikach konkursu napi- 
szemy w następnym „GTN". (sp)

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-REMONTOWE

MINIMISS
MINI MISS to tytuł przydzielany 

najmłodszym pięknościom, dziew
czynkom w wieku 5 do 7 lat. Kon
kurs ma charakter zabawy i jest orga
nizowany w tym roku po raz pierw-
szy przez Biuro MISS POLSKI-
MISSLAND w Wars wie. W Kra-

fot. Daniel Szubelak

Najpiękniejsze krakowianki: Anna Niechciał i Mariola Zając

KRAKOWA
kowie konkurs zostanie przeprowa
dzony przez Agencję RORES MO
DELS.

MINI MISS KRAKOWA zostanie 
wyłoniona na gali dziecięcej (pokaz 
mody dla dzieci, występy) w dniu 25 
maja w Centrum Sztuki i Techniki

ńskiej MANGGHA. MINI
MISS KRAKOWA wystąpi 1 czerw
ca wspólnie ze swoimi koleżankami 
z całej Polski na widowisku dla dzie
ci emitowanym przez TV POLSAT. 
Wszystkie mamy mogą zgłaszać
swoje pociech do konkursu jeszcze 
do 9 maja w galerii MIASTO KO
BIET Kraków ul. Jagiellońska 9. (p)

W Centrum Targowym Chemobudowy SA

WIOSENNA WYSTAWA OGRODNICZA
W dniach 9-11 maja w Centrum Targowym Chemobudowy SA odbę

dzie się Wiosenna Wystawa Ogrodnicza. Będzie to piąta tego typu im
preza organizowana przez Centrum Targowe. Pierwsza odbyła się w 
kwietniu 1995 roku (w tym samym roku ogrodnicy spotkali się na ul. 
Klimeckiego jeszcze dwukrotnie-w maju i październiku). Ubiegły rok 
to dwie wystawy - wiosenna i jesienna. Podobnie ma wyglądać rok 
bieżący. Każdorazowo wystaw ie tow arzyszy kiermasz roślin i sprzętu 
ogrodniczego. W najbliższy weekend w hali wystawowej i na zewnątrz 
zobaczymy ponad 50 wystawców.

Firmy wystawiające i oferujące 
rośliny będą prezentować wszystkie 
grupy roślin ozdobnych. Będzie 
materiał szkółkarski liściasty i igla
sty, byliny ogrodowe, rośliny do 
ukwiecania balkonów, tarasów. Dla 
amatorów sadownictwa nie zabrak
nie drzewek i krzewów wszystkich 
uprawianych w naszych ogródkach 
gatunków. Ponieważ ich wybór bę
dzie spory, warto zadać sobie trochę 
trudu i wyszukać wśród nich te 
odmiany, które najlepiej znoszą wa
runki amatorskiej uprawy.

Dla zakupionych roślin będzie 
można nabyć wszelkie niezbędne

środki do ich pielęgnacji. Będą więc 
do kupienia nawozy - sypkie i płyn
ne, także te specjalnie przygotowy
wane z myślą o konkretnej grupie 
roślin (np. dla rododendronów) czy 
o przedłużonym działaniu. Nie za
braknie wszelkiego rodzaju podło
ży także komponow anych z różnych 
składników pod potrzeby konkret
nych gatunków czy rodzajów roślin. 
Na wystaw ie i kiermaszu będą obe
cne firmy oferujące pojemniki dla 
roślin, drobne i większe narzędzia 
od sekatorów dla róż po samojezd
ne kosiarki i glebogryzarki.

Ogrodnikom prezentującym rośli

ny będą towarzyszyły zakłady spe
cjalizujące się w przetwórstwie 
tychże, projektujące i zakładające 
ogrody oraz pracownie wykonujące 
kompozycje z zasuszonego materia
łu roślinnego.

Patronat nad wystawą objęło kra
kowskie Towarzystwo Ogrodnicze, 
najstarsza organizacja ogrodnicza w 
Polsce (104 lata). Przewiduje się 
wyróżnienie wystawców medalami 
Towarzystwa. Podczas trwania Wio
sennej Wystawy Ogrodniczej, 
podobnie jak poprzednio będzie 
można zaopatrzyć się również w 
najświeższą prasę i literaturę facho
wą. Również tak samo jak jesienią 
krakowianie będą mogli wypowie
dzieć się, która z odmian jabłek naj
bardziej im smakuje - będzie bo
wiem prowadzona degustacja tych 
owoców mająca ułatwić szaremu 
zjadaczowi jabłek rozpoznawanie, 
zapamiętanie i poszukiwanie ulu
bionych nowości odmianowych.

Zapraszamy od piątku do niedzie
li w godzinach od 10.00 do 18.00.

LISTY DO REDAKCJI
„ADREM” JEST TYLKO ADMINISTRATOREM
W związku z zamieszczoną na ła

mach „Głosu - Tygodnika Nowo
huckiego" nr 16/315/ z dnia 18 
kwietnia 1997 r. notatką pt. „Wła
ściciele płacą więcej" - Przedsię
biorstwo Produkcyjno-Usługowe 
„ADREM” S.A. uprzejmie informu
je, iż zasady zarządzania nierucho
mością wspólną określa Ustawa z 
dnia 24 czerwca 1994 r. o własno
ści lokali (Dz.U.nr 85 poz. 388 z 
późn. zmianami).

Ustawa określa m.in. jakie wydat
ki związane z utrzymaniem lokalu 
i nieruchomości wspólnej ponosi 
właściciel mieszkania, sposób zarzą
dzania nieruchomością wspólną 
oraz sposób podejmowania uchwał 
przez wspólnotę mieszkaniową.

Wspólnotę mieszkaniową tworzą 
właściciele lokali oraz Gmina będą
ca właścicielem lokali tzw. komu
nalnych, którą reprezentuje Zarząd 
Budynków Komunalnych, będący 
zarazem zarządcą budynku. W oma
wianym w notatce prasowej przy
padku dot. budynku nr 11 na os. 
Ogrodowym - 16 lokali jest własno

ścią osób fizycznych, co stanowi 
36,49% udziału we współwłasności, 
natomiast 42 lokale tj. 63,51% 
udziału to własność Gminy Kraków.

W dniu 4.02.1997 r. odbyło się 
zebranie Wspólnoty Mieszkaniowej, 
na którym podjęte zostały następu
jące uchwały:
- Uchwała nr 8 (jeden głos 

wstrzymujący się, pozostałe „za") 
o udzieleniu Zarządowi absoluto
rium z prowadzonego zarządu bu
dynkiem w roku 1996,
- Uchwała nr 9 (jednogłośnie) o 

przeznaczeniu nie wykorzystanych 
środków finansowych, pochodzą
cych z zaliczek na pokrycie kosztów 
zarządu nieruchomością wspólną na 
planowany w 1997 r. remont budyn
ku - malowanie klatek schodowych,
- Uchwała nr 10 (jednogłośnie) o 

ustaleniu zaliczki na pokrycie ko
sztów zarządu tj. sfinansowanie bie
żącej eksploatacji i technicznego 
utrzymania budynku w 1997 r. w 
wysokości 0.75 zł za 1 m kw. po
wierzchni lokalu miesięcznie, w 
tym:

* bieżąca ekspl. i utrzymanie tech
niczne - 0,56 zł

♦ zarząd - 0,19 zł.
płatnej od dnia 1.01.1997r.
- Uchwała nr 11 (jednogłośnie) na 

wykonanie remontu budynku - ma
lowanie klatek schodowych i usta
lenie zaliczki na pokrycie realizacji 
w w. remontu w wysokości 0,86 zł 
za 1 m kw. powierzchni użytkowej 
lokalu miesięcznie, płatnej od dnia 
1.01.1997 r.

Informujemy równocześnie, że 
uchwały Wspólnoty Mieszkaniowej 
zostały podjęte zgodnie z cytowaną 
Ustawą o własności lokali. Ponadto 
informujemy, że wysokość zaliczki 
na poczet zarządu i bieżącego utrzy
mania budynku w roku 1996 wyno
siła 0,53 zł, za 1 m kw. (a nie 0,21 
zł.), a zaliczka na 1997 r. stanowi 
wzrost na poziomie inflacji 1996 r., 
a nie jak napisano to w artykule 
4-krotnie.

Przedstawiając powyższe wyja
śnienie pragniemy zaznaczyć, iż 
PPU „ADREM” S.A. jest admini
stratorem budynku i nie ma żadne
go wpływu na treść podejmowanych 
przez Wspólnotę Mieszkaniową 
uchwał, jest tylko zobowiązany do 
ich realizacji.

mgr Kazimierz Budziński 
wiceprezes Zarządu

Zarząd Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Rcmontowego „COM
PLEX" S.A. w Krakowie ul. Ujastek 1 na podstawie § 18 ust. 2 || 
Statutu Spółki zwołuje na dzień 26.05.1997 roku godz. 14.15 Zwy
czajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, które odbędzie się w 
Sali Teatralnej HTS w Krakowie przy ul. Ujastek I bud. admini- | 
stracyjny „S" z następującym porządkiem obrad: !

1. Otwarcie Walnego Zgromadzenia przez Przewodniczącego
Rady Nadzorczej. I

2. Wybór Przewodniczącego Zgromadzenia.
3. Wybór Komisji Mandatowej i Skrutacyjnej. |
4. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Zgromadzenia i jego 

zdolności do podejmowania uchwał.
5. Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania Zarządu z dzia- | 

łalności Spółki, bilansu oraz rachunku zysków i strat za 1996 rok. |
6. Przestawienie i rozpatrzenie sprawozdania Rady Nadzorczej z , 

działalności w 1996 roku.
7. Zatwierdzenie sprawozdania, bilansu i rachunku zysków i strat 

za 1996 rok oraz udzielenie pokwitowania dla Zarządu Spółki. |
8. Udzielenie pokwitowania dla Rady Nadzorczej za działalność 

w 1996 roku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Spółki.

Proponowane zmiany:

§ 6 pkt. f
Proponowana treść:

„handel krajowy i zagraniczny, hurtowy i detaliczny, pośrednic
two handlowe, handel komisowy"

Dotychczasowa treść:

„handel krajowy i zagraniczny, hurtowy i detaliczny artykułami ! 
spożywczymi, przemysłowymi i rolnymi, pośrednictwo handlo
we, handel komisowy"

Dotychczasowy § 6 pkt „g" otrzymuje numer „z".
i w § 6 dodaje się:

g) wynajem i naprawy maszyn, sprzętu technicznego oraz środ-
I ków transportowych,

h) usługi składowania towarów i materiałów,
i) doradztwo w zakresie działalności związanej z prowadzeniem 

interesów i zarządzaniem, marketing, konsulting,
j) usługi reklamowe,
k) usługi w zakresie utrzymania czystości i higieny,
l) usługi tłumaczy i sekretarskie,
ł) organizacja szkoleń, kursów, seminariów,
m) usługi poligraficzno-księgarskie,
n) usługi pośrednictwa finansowego, ubezpieczeniowego oraz 

obrót wierzytelnościami,
o) usługi developerskie,
p) usługi z zakresu łączności,
r) usługi agencyjne i przedstawicielskie,
s) usługi komunalne,
t) usługi związane z przetargami i aukcjami,
u) usługi prawno-podatkowe,
w) usługi gastronomiczne.

§ 8 ust. 1
Proponowana treść:
„Walne Zgromadzenie może uchwalić powiększenie kapitału ak

cyjnego przez:
a) emisję nowych akcji imiennych lub na okaziciela,
b) zwiększenie wartości nominalnej dotychczasowych akcji".

■ Dotychczasowa treść:
Walne Zgromadzenie może uchwalić powiększenie kapitału ak

cyjnego przez dodatkowe emisje akcji imiennych lub na okazicie-

w § 16 ust.l skreśla się zdanie drugie o treści: 
„Wynagrodzeniem tym jest stała miesięczna pensja, która stano

wi krotność średniej płacy w spółce"

10. Uchwalenie zmian w Regulaminie Rady Nadzorczej.
11. Przedstawienie przez Zarząd planu działania Spółki na 1997 

rok.
12. Podjęcie Uchwały w sprawie podziału zysku za 1996 rok.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad Walnego Zgromadzenia.

Zarząd Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Remontowego 
„COMPLEX" S.A.

Informujemy, że siedziba Zarządu znajduje się na II piętrze w 
budynku administracyjnym Zakładu Stalowniczego Huty im. Ta
deusza Sendzimira w Krakowie, ul. Ujastek 1.
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* 125p, 1983 sprzedam. 
45-92-09 po 15.00.
* AUTO niedrogie kupię. 
47-55-34.
* BLIŹNIAK Na Stoku 

150.000 -Tryjański. 21-77-11.
* BOAZERIA, podłogi pane

lowe, VAT. Tel. 44-30-42.
* C. CYKLINOWANIE, 

układanie. 44-25-41.
* DACIA, Wartburg sprzedam. 

47-55-34.
* DZIAŁKĘ ogrodniczą 

sprzedam. Tel. 45-67-53.
* GARAŻU z wodą poszuku

ję. 47-57-93.
* GARSONIERĘ kupię.
13-63-46.
* HURTOWNIA przyjmie 

magazyniera.
44-62-56 (8.00- 16.00).
* KOCIAKI perskie sprze

dam. 47-70-38.
* KTO może wskazać skra

dzionego 126p (Fiat), kolor ciem
noniebieski Nr KKN-6544. Cze
ka nagroda. Dzwonić pod numer 
47-59-98.

* LOMBARD Teatralne 10 
(budynek kina Świt). 44-58-44.

* LUFCIKI okienne montuję. 
44-87-28.

* MECHANIKA samochodo
wego (absolwenta) zatrudnię.

Tel. 44-00-21.
* MONTAŻ - stolarki, boaze- 

ri, podłóg, pawlaczy, suche tynki. 
Flizowanie, tapetowanie, remon
ty tanio i solidnie. Tel. 81-64-08.

* NAJWSPANIALSZY pre
zent komunijny - POLISA POSA
GOWA.

Tel. 55-09-78.
* NAPRAWA lodówek u 

klienta. 47-51-22, 25-86-14.
* NAPRAWA - lodówki, za

mrażarki u klienta, klimatyzacja. 
Gwarancja. 44-23-15.
* NAPRAWA pralek.
43-51-64.
* NAPRAWA telewizorów u 

klienta. 48-13-55.
* OS. Spółdzielcze - trzypoko

jowe - 100.000 Tryjański.
21-77-11.
* PRAWO jazdy. 25-89-31.
* PRZYJ M Ę od zaraz fryzjer

kę damsko-męską, uczennicę i 
manikurzystkę.

Tel. grzecz. 45-74-13.
* SPRZEDAM Favorit XII.90 

przebieg 55.000. 45-75-70.
* SPRZEDAM 126p, 1988 

(dodatkowe wyposażenie).
Tel. 43-43-24.
* SUCHE tynki-sufity, ścian

ki, panele, elektryka, malowanie. 
48-52-01.
* SZKLARZ, oprawa obra

zów. Os. Szkolne 30. 44-27-07.
* TANIO sprzedam suknię ślub

ną. Tel. 49-50-08.
* TRANSPORT l,5t.
45-85-37, 0601-45-85-37.
* WIDEOFILMOWANIE. 

43-52-26.
* WILCZURY szczenięta 

sprzedam. 45-41-05.
* ZAMIENIĘ I-pokojowe na 

większe. 49-90-53.
* ZASTRAJKOWAŁ Twój 

telewizor? Dzwoń 44-67-67. Pół
roczna gwarancja!

TEGO JESZCZE W NOWEJ HUCIE NIE BYŁO!
Hurtownia Metalowo Chemiczna CORSO os. Zielone 9 

zaprasza sklepy, zakłady pracy, szkoły, nabywców 
indywidualnych.

Te przykładowe ceny same mówią za siebie: 
CHEMICZNE
Farba emulsyjna 11 3,02 zł
Farba emulsyjna 101 26,89 zł
Emulsja akrylowa 101 27,53 zł
Lakier akrylowy 0,81 3,61 zł
Lakier akrylowy do boazerii 5I 18,65 zł
Capon 0,8l 3,51 zł
Rozpuszczalnik nitro 0,5l 1,17 zł
Rozpuszczalnik uniweralny 0,5l 1,10 zł
Benzyna ekstrakcyjna 0,5l 0,99 zł
Klejlotex1kg 1,75 zł
Pianka montażowa 0,751 11,13 zł
METALOWE
Kielnia murarska 1,85 zł
Szpachla do kleju 1,27 zł
Rękawice robocze 1,60 zł
Miara zwijana 3m 2,19 zł
Ołówek stolarski 0,17 zł
Obcęgi 180 3,84 zł
Młotek 0,5kg 4,25 zł
Przyrząd do cięcia glazury 25,34 zł
Szpadel ogrodowy 8,63 zł
Papier ścierny arkusz 0,12 zł
Kłódka 50 3,10 zł
Wiertło do betonu 0 8 0,56 zł
Kłódka 40 żeliwna 1,97 zł
Gwoździe 30x80 1,68 zł za kg
Gwoździe 40x100 1,50 zł za kg
Wąż ogrodowy 1/2" 0,66 za mb
Wąż ogrodowy 3/4" 1,42 za mb

Hurtownia oferuje ponad 4000 pozycji wyrobów 
chemicznych, metalowych, ogrodniczych, armaturę, PCV 

Zapraszamy w godz. 7.30 - 15.30, tel. 43-10-24

KORZYSTNE WARUNKI 
ZAPEWNIAMY NAJNIŻSZY 

KOSZT LEASINGU W POLSCE

AUDI 80 B4 ’92 34.500
FORD SIERRA COMBI ’92 23.500
FORD ESCORT COMBI ’93 33.400
FIAT PUNTO ’94 23.800
FIAT 126 El ’95 9.500
JEEP GRAND CHEROKEE ’95 94.500
HYUNDAI SONATA ’95 44.500
MERCEDES MB 100 ’95 53.500
MERCEDES 124 ’88 29 900
MERCEDES 190 ’90 32.500
NISSAN SUNNY ’95 29.900
OPEL KADET ’91 18.600
OPEL VECTRA ’91 26.500
PEUGEOT J 5 ’92 31.500
PEUGEOT 306 ’85 32.900
PEUGEOT 405 ’91 24.900
POLONEZ CARO ’92 12.100
POLONEZ CARO ’96 12.900
POLONEZ TRUCK '95 14.500
RENAULT CLIO ’93 20.500
VW PASSAT ’90 24.400
VW GOLF GTI III '95 48.200
VW JETTA ’89 18.900
AUDI 80 ’88 21.800
FORD SIERRA '85 9.800

Udzielamy 3-miesiecznej gwarancji
na wady techniczne.

Raty bez żyrantów i bez pierwszej wpłaty do 6 lat.
oprocentowanie roczne od 12%, dla każdego kupują
cego autoalarm za darmo. Kredytujemy autocasco.
wyposażenie (radio, eaz itp.). Rcwelao ¡nie niska pro-
wizja 2% od kredytu. UWAGA! Jeżeli wybrałeś sa
mochód z giełdy, ogłoszenia lub od znajomego, zgłoś
się do nas, kupisz go na raty, a sprzedający otrzyma
gotówkę. Dogodne systemy rak ilae (12 banków), wy-
magane dochody. RATY, FAKTURA VAT

TANIE WCZASY NAD MORZEM 
WE WŁADYSŁAWOWIE

CENA JEDNEGO DNIA 2 WYŻYWIENIEM 40 ZŁ 
DZIECI S0% ZNIŻKI ZA WYŻYWIENIE. 

TERMINY DO UZGODNIENIA 
TEL (058) 741-517

TRYJAŃSKI
Nieruchomości

Rynek Główny 10, tel. 21-77-11
1. Kamienica - ul. Królewska -

180 tys. USD
2. Wola Justowska -

działki od 400 m kw - 13500 zł/ar
3. Os Spółdzielcze - 3-pokojowe

-150000 zł
4. Bliźniak - os Na Stoku - 150000 zł
5. Wynajem domów, mieszkań, lokali

SZKLARZ 
CAŁODOBOWY 

© szybyzespolone 
ul. Makuszyńskiego 22 

Tel. 44-77-82 
25-75-57

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE MIX

ZACHODNIE 
MEBLE 

UŻYWANE
VIDEOFILMY 
. NAGRANIA .

KRAKÓW
TEL. 47-84-47 

lub (0-601) 455-667

KRAKOW
ul. MAKUSZYŃSKIEGO 4

(BYŁA MLECZARNIA W NOWEJ HUCIE)

AUTO-GAZ 
MONTAŻ 

NAPRAWA

RATY
0-602254351 

66-75-59

NOWO OTWARTY SKLEP 
1500 m2

POWIERZCHNI WYSTAWOWEJ

NAJWIĘKSZY SKLEP W KRAKOWIE

ZAPRASZAMY W GODZ. 10.00 - 18.00

NOWO OTWARTA 
SIŁOWNIA 

zaprasza w godz. 8-22, 
os. Sportowe 24

SOLARIUM EDEN
Pn. - pt. 9-22, sob. 9-18, 

niedz. 10-16

Tel. 49-71-02
FIRMA „MAKRO" AUTO HANDEL 

Kraków, al. Jana Pawła II 37, 
tel./fax (012) 48-05-55, w. 32-09 

kom. (090) 38-37-81 
pon.-pt. 900-1800, sob.-niedz. 10°°-14®

• ul Boruty Spiechowicza (obok 
parkingu NCK) tel.: 43-32-25

• ul. Grzegórzecka 32
tel/fax: 22-42-37

• ul. K. Wielkiego 53 tel.: 23-33-64LEASING
Chcesz nabyć w leasingu 

samochód, urządzenia, linie 
technologiczne, wyposażenie 

lub inny środek trwały

♦ PŁYTY MEBLOWE ♦ BLATY KUCHENNE
♦ PŁYTY PILŚNIOWE

♦ SKLEJKI ♦ DREWNO
* AKCESORIA

• DOCINANIE MATERIAŁU NA MIEJSCU
• OSTRZENIE TARCZ WIDIOWYCH

MIĘDZYNARODOWA 
SZKOŁA ŻEGLARSKA
* przygotowuje do egzaminów na stopnie żeglar
skie, motorowodne, do uprawiania żeglarstwa rega
towego. nauka i kształtowanie pływania, pierwsze 
kroki na desce z żaglem,
* organizuje szkoleniowe obozy żeglarskie oraz rejsy 
śródlądowe, morskie,

★ wykonuje usługi remontowo-budowlane (tango familii sport 780, 
maki, sasanka I inne wyroby z żywicy),
★ GIEŁDA I KOMIS ŻEGLARSKI (sobota, niedziela 9.00-12.00), •

★ zimowanie jachtów na terenie Krakowa, sklep żeglarski. . 1
★ Adam Wąsikowski - Instruktor, Mierniczy PZŻ, Trener Żeglarstwa Re

gatowego, Szkutnik Zarządzający Szkołą.
★ Informacja: tel. (012) 47-73-97, 44-14-57 w. 228, fax: 44-53-06.

NISKIE CENY - WYSOKA JAKOŚĆ
WŁASNY TRANSPORT 

ORAZ POMPA STEUER 

PPU „VICAT" 
Kraków, ul. Na Załęczu 1 

(Budostal 5)
Tel. 44-55-30,44-85-44 w. 281

PROWADZIMY SPRZEDAŻ
PIASKU Z TRANSPORTEM
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Ośrodek 
Szkolenia 
Kierowców Os. Oświecenia 33 
KRZYSZTOF STAROWICZ, tel. 48-73-96

STANISŁAW WÓJCIK, tel. 49-12-46 
organizuje 

szkolenia kursowe
i eksterni
na praw 
kat. A, B, C, D, E

Sekretariat czynny: 
pon.-pt. lß^-lS00 
Tel. 49-51-09

NijHtrtn Amt hmtVKjt
I 
I 
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I 
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y
KANCELARIA PRAWNA RADCÓW PRAWNYCH^

os. Słoneczne 3, pn., wt., pt. - 16.00-19.00

telefax: 44-82-63, 0602253-698

z
AGENCJA USŁUGOWA „OROŚ”

30-126 Kraków, ul. G Zapolskiej 38 
Tel. 37-63-23

Proponuje

¿1ŁLUNŁ »ZKUŁI
i w miejscowościach górskich, nad jeziorami, nad morzem.
Aktualna oferta w miejscowościach: Żegestów - nad Popradem (przy 
granicy ze Słowacją), Wisła. Zawoja, Krynica.
Organizujemy plenerowe imprezy (jubileusze, spotkania towarzyskie, 
biwaki, ogniska itp.)na Zarabiu k. Myślenic lub w miejscach wskaza
nych przez klienta.

NfłJ NIŻSZE CENY
-------- --------- -------------------------- 1 ■ ■

Do wynajęcia 
atrakcyjne 

lokale biurowe 
dla małych 

i dużych firm 
w Nowej Hucie 

(bez pośrednictwa) 
Kontakt: tel. 49-90-10 

fax. 48-32-46

GABINET

STOMATOLOGICZNY
FAMILY DENTISTRY

• bezbolesne leczenie
• nowoczesna protetyka
• gwarancja na wyk. usługi 
pon.-pt. 16-19, sob. 9-12 
0s. Niepodległości 15/22

Tel. 49-49-07

HANDEL A USŁUGI ☆ PRODUKCJA 
oraz BIEŻĄCA INFORMACJA 

O OGŁOSZENIACH PRASOWYCH

Tel. 23-02-40
Telefoniczna Agencja Informacyjna 

poniedziałek - piątek od 9-18.

----- -—Hurtownia Napojów
„U Jakuba"

poleca w sprzedaż)' hurtowej i detalicznej
• wody mineralne: Kryniczankę, Buskowiankę, Muszynian- 

kę, Babią Górę, Krakowiankę, Piwniczankę,
• wody lecznicze: Jan, Zuber,
• 1,5-litrowe wody mineralne: MULTI-VITE= (gazowana, niega- 

zowana, zmineralizowana), EKO-VITĘ, ŻYWIEC ZDRÓJ (ga- 
zowana, niegazowana), NAŁĘCZOWIANKĘ (gazowana i 
niegazowana),

• 1,5-litrowe napoje firmy EKO (cytryna, tonik, grapefruit, 
pomarańcza, kiwi),

• napoje słodkie: Pepsi-Colę (0,25 I, 1,5 I), MIRINDĘ (1,5 I), 
SEVEN-UP (1,5 I),

• pełny asortyment soków i napojów z TYMBARKU (0,33 I) 
oraz w kartonach (1 I).

Kraków, ul. Ławnicza 8. tel. 44-73-64. 
Zapraszamy: pon.- pt. 8-20, sobota 8-16. Z

1

★ ciśnieniowe mycie 
podwozia

★ suszarnia podwozia
★ natrysk podwozia 

na gorąco
★ dyśze obrotowe 

do profili
AUTOM Y Z A 6 J A*

BONIFIKATA 10% W W EE KEM DY

I IP 48 66 44J

DIAGNOSTYKA 
PODWOZIOWA:

• kontrola zawieszenia • 
naprawy zawieszenia •zbież- 
ność kół • rów noległość osi 
(hezwypadkowość pojazdu)
• ustawianie świateł

ul. Stadionowa 29 
(przecznica Kounyrzowskiej) 

tel. 44-95-07
w godz. 9.00-17.00 

Ceny konkurencyjne!

SOLARIUM]
os. Jagiellońskie 22 
(Hotel JAGIENKA)
Pon.-Pt.: 10-19 

Sob. 9-15 
Informacja:

Tel. 45-91-03, 22-37-25. J

——1
Firma Usług 

Remontowych 
„MINIMAX” 

poleca: ★ flizowanie, * malo
wanie, * tapetowanie, ★ układa
nie boazerii i paneli, * szafy 
wnękowe i inne prace stolarskie, 
* instalacje, ♦ solidne wykona
nie, ★ rachunki VAT.

31-861 Kraków 
os. Niepodległości 8/91 

tel.49-73-10

X

SZKOŁA 
KIEROWCÓW 
„ROLMINEX" 

KATEGORIE: A. B, C, E, T 
3« WYKŁADY RATY 

3€ WŁASNY PLAC
MANEWROWY 

Nowohuckie Centrum 
Kultury, 

al. Jana Pawła II 232 
Tel. 44-02-66. 67-26-84 

lub (0) 601-416-695 /

PEŁNY ZAKRES USŁUG
FOTOGRAFICZNYCH
(ZDJĘCIA REKLAMOWE, ŚLUBNE, REPORTAŻOWE ITP.)
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FIRMA HANDLOWA
METALEX s.c.

ul. Kocmyrzowska 29 
poleca w dużym wyborze: 

♦ zamki ♦ klamki do drzwi ♦ karnisze do firan 
oraz 1001 drobiazgów 

dla Twojego domu
SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA ZAKUPY 

w godz. 9-19

RESTAURACJA
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„PIASTOWSKA"
os. Tysiąclecia 42, tel. 48-27-26

zaprasza codziennie, wgodz. 9°° - 2100

organizujemy przyjęcia okolicznościowe, 
wesela, bankiety;

® oferujemy wyroby garmażeryjne w cenach 
zbytu dla odbiorców zbiorowych i indywidualnych;

O tu zamówisz potrawy na wynos w cenach 
umownych.

auto CENTRUM

♦ MYJNIA
blasktel. 44-89-06

w godz. 8-20, niedziela 8-15

*MOTO-SKLEP «»i 43-4M0
oleje, filtry, świece, klocki, paski, szczęki, 
akcesoria i kosmetyki ★ samochody ciężarowe: okładziny 
hamulcowe i sprzęgłowe, tarcze i dociski sprzęgła 

♦CAFE-BISTRO X™'
ul. Bulwarowa 33a K tel. 44-89-06

Z

X

OŚRODEK SZKOLENIA
KIEROWCÓW

os. Na Wzgórzach 21 
Kursy na kat. B, C, D, E do C 
kursowo lub eksternistycznie.

Sekretariat czynny w godz. 13-18, tel. 45-47-05. 
_____ Istnieje możliwość płatności w ratach._________ )

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW
■ ITC

os. Kościuszkowskie 2, tel. 48-43-95, 48-05-59 wewn. 26 
organizuje szkolenie kursowe i eksternistyczne 

na prawo jazdy A, B,
Zgłoszenia w sekretariacie Ośrodka od poniedziałku do
piątku w godz. 12 -18 (telefonicznie lub osobiście), pok. 11

T, C, E -» RATY

POLIGRAFIA
OKLEJANIE

SAMOCHODÓW
SZYLDY, REKLAMY
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LEPIEJ SIĘ 
NIE ODCHUDZAĆ?

Zdrowie 
i uroda

Dojrzewanie, które dla wielu 
dziewczynek jest trudnym i cięż
kim okresem, staje się jeszcze bar
dziej przygnębiające, jeśli w tym 
czasie dziewczęta zaczną się od
chudzać - takie wyniki badań 
przedstawiła dwójka australijskich 
naukowców podczas posiedzenia 
Brytyjskiego Towarzystwa Psy
chologicznego.

Po przebadaniu 83 dziewcząt 
przed 17. rokiem życia okazało 
się, że odchudzające czują się 
mniej szczęśliwe, od tych które 
nie próbowały diety odchudzają
cej.

Kolejne badanie przeprowadzo
ne w' pięć tygodni później, po
twierdziło, że im intensywniej 
dziewczyna stara się zrzucić wagę, 
tym bardziej czuje się nieszczęśli

wa. W tym badaniu przez 3 mie
siące obserwowano 27 systema
tycznie odchudzających się pan
nic - co było do przewidzenia - 
te, które miały kłopoty z chudnię
ciem czuły się coraz bardziej nie
szczęśliwe.

Autorzy badań zalecają zatem 
działania podbudowujące samoo
cenę nastolatek, żeby zmniejszyć 
prawdopodobieństwo sięgania 
przez nie po diety odchudzające. 
Odrębne badania wskazują, że od
chudzają się już i dziesięcioletnie 
dziewczynki. Wielu badaczy 
przypisuje to zjawisko dominacji 
superszczupłych i szczupłych 
modelek w obrazach tworzonych 
przez media i kreowaniu w ten 
sposób niezdrowego i niereali
stycznego ideału urody. (L)

( WtOPTYK
WIESŁAW KOCZOROWSKI 
Masz problemy z widzeniem! 

Potrzebujesz porady okulisty!

Nasz adres:
os. Niepodległości 3 
tel. 496-666, 494-888 
pon.-pt 9.00- 19.00, 
soboty 9.00 - 14.00

Badanie wzroku, 
dobieranie okularów, 

nowoczesny komputer 
OKULARY LORNETKOWE. 

RECEPTY WYDZIAŁU ZDROWIA 
Podejmujesz decyzję 

^SPRAWDŹ U NAS NAJKORZYSTNIEJ!!!^

• USG+DOPPLER, 
PEŁNY ZAKRES

• ECHOKARDIOGRAFIA+doppler
• EKG; SPIROMETRIA
• GASTROSKOPIA, 

REKTOSKOPIA
• TESTY ALERGOLOGICZNE

ULTRAMED 
Gabinety specjalistyczne, 

paw. „Meteor” (Olsza) 
ul. Bosaków 11, tel. 12-88-62

BARWY JĘZYKA
Czerwony, jakby lakierowany świadczy o chorobie wątroby. Niebieska

wy mają cierpiący na zaburzenia krążenia i niedotlenienie krwi. Biały na
lot może świadczyć o zapaleniu śluzówki żołądka lub rozwijającej się droż- 
dżycy. Język suchy świadczy o odwodnieniu, ale także o braku żelaza. 
Może również być oznaką cukrzycy. (sp)

O CZYM MÓWIĄ PAZNOKCIE?
Wypukłe wskazują na choroby 

płuc i serca. Przyrównywane do na
parstka (wgniecenia punktowe) 
mają chorzy na łuszczycę. Białe 
punkty świadczą o początkach ane
mii, wskazują też na nadmiar spo
życia cukru. Paznokcie z poprzecz
nymi wgnieceniami mają osoby po 
ciężkich operacjach, ale mogą być 
również sygnałem chorób zaka

źnych. Podłużne row ki wskazują na
brak w itamin z grupy a także na
zaburzenia przemiany materii, cho
roby reumatyczne, płuc i oskrzeli. 
Paznokcie mlecznobiałe mają cier
piący na ciężkie schorzenia wątro
by. Paznokcie chropowate, połama
ne na końcach wskazują na spoży
wanie narkotyków.

(* *P)

W gospodarstwie domowym zużywamy niesłychaną ilość różnych 
chcmikalii. Są one zgubne dla środowiska i mają fatalny wpływ na 
nasze zdrowie. W większości przypadków przy sprzątaniu, czyszcze
niu, można zrezygnować ze środków chemicznych.
• Większość na przykład naczyń można umyć tylko przy pomocy 

gorącej wody i ostrej ściereczki. Jeśli już musimy używać środków 
chemicznych, to takich, które nie zawierają fosforu, detergentów, chloru 
lub związków alkalicznych.
• Do szorowania garnków lepiej jest używać tradycyjnych proszków 

szorujących niż preparatów chemicznych.
• Przy czyszczeniu WC lepiej posługiwać się szczotką do szorowa

nia i proszkiem niż środkami zawierającymi związki chloru. Środki 
żrące są niebezpieczne dla nas i dla środowiska.
• Ostrożnie też ze środkami przeciw muchom, molom, komarom.

Lepiej przewietrzyć dokładnie szafy, założyć siatki w oknach, niż się
gnąć po preparaty chemiczne. Trzeba też dokładnie wietrzyć odzież 
odebraną z pralni chemicznej. Środki używane do chemicznego czy
szczenia (toksyczny trichloroetylen) są łatwo pochłaniane przez pro
dukty spożywcze, a szczególnie tłuszcze. (R)

CO MOŻNA WYCZYTAĆ Z OCZU?

GABINET
GINEKOLOGICZNO- 

POŁOŻNICZY
wtorek 15.00-17.00 

os. Teatralne 16 
(za kinem „Świt”) 

lek. med. 
JERZY SKOTNICKI 

Tel. 44-37-32

Podkrążone bywają sygnałem zaburzeń krążenia i niedoboru żelaza. 
Opuchnięte górne powieki to oznaka niewy dolności serca, a tzw. wor
ki pod oczyma - nerek. Kolor czerwony lub fioletowy pod oczyma to 
zastój krwi w obszarze nerek. Wiele powie zabarwienie gałek. Żółte 
wskazują na choroby wątroby i pęcherzyka żółciowego, niebieskie - 
choroby układu kostnego. Białe obwódki wokół źrenic sygnalizują za
burzenia przemiany materii. Jeżeli twój rozmówca mruga powiekami 
rzadziej niż ty, skończ rozmowę, bo z nim nie wygrasz. (sp)

ZNAKI NA SKÓRZE

PRODENT
Ekspresowe naprawy i wy

konywanie protez, korony, 
mostki. 30% zniżki dla eme
rytów i rencistów. Możliwość 
spłat ratalnych.

Stomatologia zachowawcza 
(plombowanie), usuwanie w 
znieczuleniu.

Niepodległości 3 (pawilon). 
Tel. 49-07-67. Codziennie 10- 
18, soboty 10-14.

Skóra jest ekranem zmian zacho
dzących w naszym organizmie, 
obserwujemy ją w ięc wyjątkowo 
uważnie. Blada, bywa oznaką złe
go krążenia, anemii, niedoczynno
ści tarczycy lub chorób dróg od
dechowych. Zaczerwieniona lub 
wręcz czerwona to objaw wyso
kiego ciśnienia, cukrzycy, nad
czynności tarczycy, a także alko
holizmu. Żółta, to kłopoty z trzu
stką, wątrobą i pęcherzykiem żół

LECZNICZA
KĄPIEL

Wrzuć do miednicy gruboziarni
stą sól, kilka kryształków nadman
ganianu potasu albo garść świe
żych liści dębowych, igliwia so
snowego lub szałwii. Zalej wszy
stko gorącą wodą. Gdy już trochę

ciowym. Twarz szarą mają osoby 
cierpiące na choroby nerek. Po
wtarzające się zmiany uczulenio
we mogą św iadczyć o chorobach 
przewodu pokarmowego. Wykwi
ty trądzikowe często znaczą złą 
przemianę materii, wadliwą pra
cę jelit i wątroby.

Brązowe plamy mogą wskazy
wać na stan zapalny jelit, niedo
bór}’ mikro- lub makroelementów 
oraz witamin C i PP. (sp)

MNIEJ CHEMII

przestygnie, zanurz stopy i zrela
ksuj się.

PRZEDSIĘBIORSTWO 
USŁUG MEDYCZNYCH 

„CENTRUM MEDYCZNE 
- NOWA HUTA" 

ul. UJASTEK, tel. 44-24-96

ZBLIŻA SIĘ CZAS NIEZWYKŁY
Zbliża się dla nas czas niezwykły. Kilka dni, na które czekamy od dawna 

z wielką niecierpliwością. Czas wzruszeń, czas refleksji, czas zadumy. Czas 
modlitwy'. Wielkie Święto! W tylu naszych domach już dziś planujemy 
rozkład dni i godzin abyśmy wszyscy mogli powitać Ojca Świętego. Być z 
Nim najbliżej i najdłużej jak tylko można. Myśląo tym setki tysięcy osób. 
Wielu, bardzo wielu gotowych jest przybyć do Krakowa z bardzo daleka. 
Będą z pewnością goście z najdalszych zakątków kraju. Będą goście z 
zagranicy. Setki tysięcy ludzi nie będzie szczędzić czasu i ogromnego wy
siłku, żeby chociaż z daleka, ale na własne oczy oglądnąć Ukochanego 
Gościa, za którym stęskniliśmy się tak bardzo. Już od dawna trwają przy
gotowania. W naszym jednak porządnym i nieźle zorganizowanym kraju 
(tak, tak proszę Państwa, to prawda!) od wielu dni rozmaite służby ko
ścielne i cywilne dokonują ważnych ustaleń. Nic nie wiem oczywiście o 
tych, którzy czuwać będą nad bezpieczeństwem i dniem codziennym na
szego najwybitniejszego w dziejach Rodaka. Wiem natomiast o mrówczej 
pracy nad bezpieczeństwem pątników. Pozwolićie więc Państwo, że w tej 
sprawie wtrącę moje lekarskie trzy grosze.

Już dość dawno żona prosiła „napisz o wizycie Ojca Świętego, wiesz 
przecież co się będzie działo”. Kiedy parę dni temu spędziłem uroczą go
dzinkę w pełnej samotności (radio zepsute od roku) i smętnie przygląda-
jąc się nieskończonej ilości samochodów, tak samo jak ja unieruchomio
nych w' korku, postanowiłem do Państwa napisać w tej sprawie.

Proszę Państwa, sytuacja komunikacyjna w naszym uroczym grodzie 
osiągnęła stan klęski. Każdy kierowca wic, że prawie codziennie główne 
szlaki naszego miasta są w zasadzie nieprzejezdne. Co będzie gdy przybę
dą tysiące nowych wozów, a zwłaszcza autokarów? Jak ma przebić się 
przez zatkane oba pasma ruchu karetka pogotowia? Pomyślałem, że gdy
by ktoś wr samochodzie doznał zawału czy wylewni byłby bez szans. Pew
nie ktoś powie, no tak. ale w miejscach tak wielkich zgromadzeń z całą 
pewnością będzie wiele pielęgniarek i lekarzy. Wiele karetek. To prawda. 
Prawdą jest jednak również to. że często życie ludzkie zależy od kilku, 
kilkunastu minut. Może tych, które upłyną karetce w korku?

Wiele osób na osobiste spotkanie z Ojcem Świętym nie powinno się 
wybierać. Nie pozwala na to ich zły stan zdrowia. Nie tak dawno pisałem, 
że wśród nas roi się od „harcerzy'. Oni zawsze są zdrowi. Im nigdy nic się 
stać nic może. Gdybym był harcmistrzem wydałbym rozkaz, by drużyna 
harcerska pozostała przy telew izorach. Tam przeżyją uroczystości pełniej, 
lepiej i znacznie bezpieczniej. Pamiętam pewny urocz}’ wieczór spędzony 
u przyjaciół w Cambridge. Telewizja brytyjska akurat nadawała film o 
zamku w Windsorze z serii „Dziedzictwo". Coś wspaniałego! Następnego 
dnia pojechaliśmy tam. by zwiedzić ten wspaniały pałac. Wszyscy byli
śmy mocno rozczarowani. Prawda, gdybyśmy nie widzieli tego dopiero 
co w TV, bylibyśmy urzeczeni urodą tego zabytku i dzieł, które zamek 
wypełniają. Ale bezsprzecznie TV pokazała to znacznie lepiej niż prze
wodnik. Wygodniej było podziwiać.

Wizyta Ojca Świętego to oczywiście zupełnie coś innego, ale jednak ci, 
którzy nie mogą iść, niech pozostaną przy telew izorach i tam się modlą. Ci 
którzy czują się na siłach niech ubiorą się stosownie do pogody. Panie 
niech włożą białe chusteczki na głowę gdyby słońce prażyło. Potrzebna 
jest duża butelka niegazowanej wody mineralnej (żadna pepsi cola, żadna 
coca cola). Buty mają być bardzo wygodne, niekoniecznie odświętne. Może 
znajdzie się w domu lub u znajomych rozkładany stołeczek? Kto ma kło
poty z sercem niech nie zapomni o nitroglicep nie, sorbonicie, diprofiIinie 
czy eucardinie. Jest jeszcze czas by poradzić się swojego lekarza czy nie 
widzi przeszkód dla naszej wyprawy. Tym wszystkim, którz} jednak mają 
wątpliwości pragnę powiedzieć jako człowiek i lekarz, że Ojca Św iętego 
na pewno nie ucieszyłaby wiadomość o Państwa chorobie w związku z 
pielgrzymką, a jako dóbr} uczeń kompletów religijnych w gimnazjum pra
gnę powiedzieć, że narażanie swojego zdrowia stoi w sprzeczności z V 
przykazaniem naszej religii. doc. dr MAREK STĘPNIEWSKI

CIĄŻA I LEKI (2)
Z dr. Krzysztofem IDECIEM, specjalistą chorób we

wnętrznych i kardiologiem z „Centrum Medycznego - 
Nowa Huta", rozmawia Jan L. Franczyk.
• Panie Doktorze, nasza ostatnia rozmowa dotycząca zagrożeń 

związanych z przyjmowaniem różnych medykamentów przez ko
biety w ciąży zainteresowała wiele czytelniczek. Oczywiście trudno 
jest rozmawiać o szczegółach, ale być może istnieją jakieś ogólne 
wskazania dotyczące tej sprawy?
- Przede wszystkim każda kobieta zgłaszająca się po poradę do leka

rza innej specjalności niż ginekolog-położnik powinna go bezwzglę
dnie poinformow ać, że jest w ciąży lub że prawdopodobnie jest w cią
ży. Oczywiście jest to istotne przede wszystkim w pierwszym okresie 
ciąży, kiedy wygląd ogólny kobiety na tę ciążę jeszcze nie wskazuje. 
Informacja taka uczuli lekarza na bardziej ostrożne postępowanie far- 
makoterapeutyczne. Przy tej okazji przypomnę jeszcze raz to. o czym 
mówiłem tydzień temu - jakiekolwiek samoleczenie, zarówno w okre
sie ciąży jak i karmienia piersią, może mieć fatalne konsekwencje, 
przede wszystkim dla dziecka, ale często również dla matki. Każda 
kobieta spodziewająca się dziecka powinna pamiętać zarówno o tera
togennych jak i embriotyksycznych działaniach nieodpowiednich le
ków.
• Może w yjaśnij my te obco brzmiące terminy...
- Najogólniej możemy powiedzieć, że teratogenny wpływ leków na 

płód jet to wpływ powodujący powstanie różnych wad rozwojowych. 
Mamy z nim do czynienia przede wszystkim w I trymestrze ciąży i 
powodują go stosunkowo małe dawki leku. Natomiast działanie em- 
briotoksyczne (czyli zatruwające płód) może występować przez cały 
okres ciąży i prowadzić do obumarcia płodu, poronień czy różnych 
zaburzeń biochemicznych.
• Czasami w charakterze lekarstwa używamy kieliszeczka ko

niaku. Czy kobieta w ciąży może sobie pozwolić na alkoholowe co 
nieco?
- Cóż, zarówno palenie jak i picie alkoholu w ciąży i w okresie kar

mienia piersią jest bardzo niekorzystne dla dziecka. Dzieci matek palą
cych mają z reguły niższą urodzeniową masę ciała, a noworodki alko- 
holiczek bywają z reguły opóźnione w rozwoju umysłowym.

18 9 maja 1997 r., nr 19 (318)



SPADLI PO
OLIMPIA PIEKARY ŚLĄSKIE - HUTNIK 21-19 

(13-11).
HUTNIK: Tryliński. Kowtoun - Wawrzyniak 5, 

Komenda 3, Ł. Wróbel 3, T. Wróbel 3, Chrabota 2, 
Kierczak I, Poznański 1, Wojs I, Barski.

Choć do zakończenia rozgrywek w' grupie spadkowej 1 
ligi piłki ręcznej mężczyzn pozostały jeszcze trzy kolej
ki, to już zostały wyłonione druży ny, które zostaną zde
gradowane. Niestety, wśród spadkowiczów znalazł się 
krakowski Hutnik oraz Olimpia. Przypomnijmy, że kra
kowianie po raz pierwszy awansowali do ekstraklasy w 
1977 roku. Opuścili ją w 1986 roku, by po rocznej bani
cji ponownie awansować do I ligi. Przez 19 lat wystę
pów w 1 lidze zdoby li trzy mistrzostwa Polski, jeden sre
brny i jeden brązowy medal. Trzykrotnie też zdobywali 
Puchar Polski. Od kilku lat jednak odchodzili z nowo
huckiej drużyny czołowi gracze, a na ich miejsce nie po
zyskiwano równie uzdolnionych następców; Przypo
mnijmy. że tylko latem ubiegłego roku opuścili Hutnika

10 LATACH
Rafał Bernacki, Artur Czarny, Piotr Król. Jacek 
Mularczyk, Jacek Pyś. Jak widać, byli to zawodnicy w 
większości decydujący o postawie całego zespołu. Po
zyskano tylko dwóch zawodników; a kilka tygodni 
temu, kiedy w zasadzie przesądzony był już los nowo
huckich szczypiomistów, doszli dwaj kolejni gracze (z 
Illigi).

Wygrana ze Ślązakami nic hutnikom nic dawała. Wy
grała bow iem swój mecz Paria Szczecin i na trzy' kolejki 
przed końcem z 9 pkt przewagi (przy zwycięstwie Hut
nika z 7 pkt) zapewniła sobie ligowy byt. Mimo to moż
na było oczekiwać, iż krakowianie będą jeszcze wal
czyć. Tymczasem ambitniejsi okazali się gospodarze, 
który m zdajc się zależeć na przedostatniej, a nie ostat
niej pozycji (wydaje się że hutnikom jest wszystko jed
no). Przez cały prawie mecz prowadzili. Tylko raz Hut
nik uzyskał przewagę (w 47 min było 18-17), lecz po 
kolejnym ataku znowu górą byli gospodarze. Hutnicy 
przez następne minuty zdoby li tylko jednego gola.

Z NOTESU KIBICA
10.05 (sobota)-godz. 9.30-13, 

międzynarodowe zawody lekko
atletyczne (organizator SKS 
Kusy) młodzików i mlodziczek 
(stadion Wawelu przy ul. Brono
wickiej).

10.05 (s) - godz. 11, klasa mię- 
dzyokręgowa juniorów: Krakus 
- Unia Tarnów.

10.05 (s) - godz. 17, klasa A - 
grupa I: Wanda - Słomniczan- 
ka.

11.05 (niedziela) - godz. 16, 
klasa A - grupa I: Grębalow ian- 
ka - Kabel II.

11.05 (n) - godz. 16.30, turniej 
żużlowy z okazji 15-lecia startów 
zawodnika Wandy, Krzysztofa 
Basa, z udziałem jeźdźców z Pol
ski, Czech, Austrii.

14.05 (środa) - godz. 15, klasa 
międzyokręgowa juniorów: 
Hutnik - Krakus.

14.05 (ś) - godz. 17,1 liga piłki 
nożnej: Hutnik - Górnik Za
brze.

9.05 (piątek) - godz. 15, 10 (s) - 
11.05 (n) - godz. 9, koszykarski 
Memoriał im. T. Czai, z udzia
łem 6 zespołów; chłopcy z rocz
nika 82 i młodsi (hala Kusego).

Anie celnie rzucały
Udanie zaprezentowały się pod

czas VI międzynarodowego festi
walu minikosza w Żylinie na Słowa
cji reprezentacje Krakowa dziew
cząt i chłopców (rocznik 86). 
Dziewczęta po wygraniu sześciu 
spotkań - w półfinale pokonały We- 
ndy Ostrawa 31-10, a w finale 
Union Koszyce 48-9 zajęły pierw
sze miejsce. Najwięcej punktów dla 
krakowianek zdobyły: Katarzyna 
Suknarowska 59, Anna Żak 58, 
Anna Starowicz 56, Anna Matusik 
49, Anna Niedźwiedź 32. Trener 
Barbara Rajczyk.

Także chłopcy grali sześć meczów. 
W jednym z pojedynków grupo
wych ulegli Kromeriżowi (Czechy) 
32-33, awansując jednak do dal
szych gier. W półfinale młodzi kra
kowianie zwyciężyli z Dolnym Ru
binem 33-10. W finale wzięli re
wanż z Kromeriżem i wygrali 46- 
37. Najwięcej dla Krakowa rzucili: 
Bartosz Bryniarski 96, Jakub Nie
dźwiedź 36, Marcin Wiklik 33, 
Szymon Krzywda 31. Trener Jerzy 
Dybała. (dan)
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LIGA HTS
Wyniki spotkań II ligi piłkarskiej 

zakładów i spółek HTS: PTS - ZT 
12-0: Marszalek 8, Kracoń 4; 
Baustal - ZB 2-2: Stępniowski 2 - 
Gilski, Dąbrowski; Metalodlew - 
ZA 2-2: Żurek, Łvcek - Kula, sa- 
mob.; W22 - ZK 4-2: Kot 3, M. 
Pawlikowski - Pitula. Gruchała; 
Baustal - Metalodlew 3-0: Stęp
niowski 2, Sempoch; PTS - ZK 11- 
2: Marszalek 7, Stolarski 3, Kra
coń I - Ciche wicz, Pitula; ZB - ZA 
6-1: Napara 2. Jóźwiak 2, Mielni
czuk, Brak - Kula; W22 - ZT 6-2: 
Kusia 3, Kot 2, Paw likowski - Sa
dowski, Śliwiński. (dan)

ANILANA ŁÓDŹ-HUTNIK 30-23 (13-12).
HUTNIK: Tryliński, Kowtoun - Kierczak 5. T. Wróbel 5, Chrabota 4, 

Wawrzyniak 4, Ł. Wróbel 4, Poznański 1,
Wy grana w Łodzi dawała krakow

skim szczypiomistom iluzoryczne 
raczej nadzieje na podtrzymanie I- 
-ligowego bytu. Musieli jednak wy
grać i liczyć dodatkowo na porażkę 
Parii Szczecin (nie tylko w tej kolej
ce, ale również w następnych). Nic 
takiego się nie stało, chociaż przez 
długi okres obydwa zespoły toczyły 
wyrów naną grę i żadnemu z nich nie 
udawało się osiągnąć w iększej prze
wagi. Częściej na prowadzeniu byli 
jednak krakowianie. Od 16 min uzy-

GS

PIERWSZY GOL FUDALEGO
HUTNIK - ŁKS ŁÓDŹ 2-0 (2-0).
1-0 Fudali (10), 2-0 Ide (35).
HUTNIK: Szypowski - Kaliszan, Prokop, Duda - 

Waw rów, Ozimek, Jamróz, Stolarz (72, Zięba), Fu
dali (81, Domarski) - Adamczyk, Ide (57, Motyka).

Sędziował Stanisław Grześ i czek z Katowic. Żółte 
kartki: Motyka, Adamczyk oraz Treściński, Niżnik, 
Bendkowski. Widzów 500.

Udany był to mecz Ryszarda Fudalego i całego ze
społu Hutnika. Fudali zdobył pierwszego gola w I li-

dze. Hutnik zdobył tak potrzebne punkty i to po ładnej 
grze. Zwłaszcza w 1 połowie. Wszyscy więc byli zado
woleni (oprócz łodzian), chociaż bramek krakowianie- 
mogli zdobyć więcej. Nic wykorzystali kilku okazji. 
W 61 min Waldemar Adamczyk trafił w bramkarza. 
To samo uczynił Mariusz Wawrów (75 min). W 81 
min Grzegorza Motykę ubiegł w ostatniej chwili Wi
told Bendkowski. Goście mniej atakowali, lecz i oni 
mogli uzyskać gola. Np 88 min Mirosław Trzeciak 
trafił z woleja w słupek. Właśnie ten gracz był najgroź
niejszy, lecz hutnicy nie dali więcej okazji, skrzętnie 
pilnując jego i innych łodzian

(dan)

MECZ ŁADNYCH BRAMEK
ZAGŁĘBIE LUBIN - HUTNIK 3-1 (3-0).
1-0 Lizak (9), 2-0 Przerywacz (24), 3-0 Cecot (39), 3-1 kle (89).
HUTNIK: Szypowski - Kaliszan (46, zięba). Prokop. Duda - Ozimek, 

Motyka. Kloc (46, Stolarz). Jamróz, Fudali - Adamczyk. Wawrów (59, 
Ide).

Sędziował Zbigniew Przesmycki z Łodzi. Żółte kartki: Prokop, lde. Wi
dzów 4 tys.

Tak nieudanej I połowwy krakow
scy piłkarze nie mieli od dawna. I nie 
chodzi o poziom jaki zaprezentowa
li, lecz o straty jakich doznali. Już w 
9 min oślepiony słońcem Siergiej 
Szypowski odbił piłkę przed siebie i,

Nowy rekordzista
Na torze Wandy odby ła się I runda 

żużlowych m łodzi ezowwych druży
nowych mistrzostw Polski. Zawody 
trwały bardzo długo, gdyż nad ich 
przebiegiem nie panował młody sę
dzia. Zanotowano przy tym sporą 
ilość upadków, wykluczeń, defek
tów. Mimo tego było kilka emocjo
nujących biegów, przede wszystkim 
z udziałem któregoś z czterech 
jeźdźców: Roberta Dadosa, Pawia 
Staszka (GKM Grudziądz), Piotra 
Winiarza i Rafała Trojanowskie
go (Stal Rzeszów). Dados spisywał 
się znakomicie ustanawiając rekord 
toru. Żużlowcy Wandy w pierw
szych dziesięciu biegach zdobyli I0 
pkt, w pozostałych dziesięciu star
tach tylko 3 pkt.

1. Stal 39 pkt, 2. GKM 37,3. Start 
Gniezno 29, 4. Wanda 13 (Maniak 
3, Włodarczyk 3, Owsięga 5, Pi
skorz 2). Pauzował ŁKŻ Lublin.

Najlepszy czas uzyskał w V biegu 
Dados - 70,1 sek (rekord toru). Sę
dziował Leszek Demski z Ostrowa 
Wlkp. Widzów' 500. (dan)

POD MINIKOSZEM
Zakończyły się rozgrywki w minikoszykówce dziew

cząt i chłopców (rocznik 86 i młodsi), mające na celu 
wyłonienie reprezentacji Krakowa przed XI Europej
skim Jamboree (odbędzie się w naszym mieście) i letni
mi turniejami zagranicznymi. W zmaganiach dziewcząt 
dominowały zespoły z Nowej Huty. W pojedy nkach fi
nałowych SP 77 pokonało SP 99 30-2 oraz SP 10 31-

Ul]

12. Ostateczna kolejność: 1. SP 77 (najwięcej punktów 
zdobyły: Anna Niedźwiedź 19, Ewelina Szymańska
13, Anna Matusik 8; trener Bożena Krzemińska), 2. 
SP 10, 3. SP 99, 4. SP 104, 5. SP Klecza Dolna, 6. SP 
113, 7. SP 89. 8. SP 1 Krzeszowice, 9. SP 156.
Finał chłopców zakończy ł się wygraną SP 113 nad SP 

Wadowice 33-32. Trzecia była SP 152 po zwycięstwie 
40-16 nad SP 77. Dalsza kolejność: 5. SP 37, 6. SP 126, 
7. SP Krzeszowice, 8. SP 83. (dan)

Barski, Komenda, Wojs.
skali dwnbramkową różnicę i przy 
dobrej postawie Rafała Trelińskie
go oraz braci Wróblów, Tomasza i 
Łukasza wydawało się, że mają 
szansę na wygraną. Pod koniec I po
łowy hutnicy jednak fatalnie rozgry
wali, na dodatek kilkakrotnie gubiąc 
piłkę. Łodzianie szybko wykorzy
stali podarunki, schodząc do szatni z 
jednobramkową przewagą.

Rozmowy w krakowskiej szatni 
dały chwilowy efekt. Hutnik odrobił 
straty, powtórnie obejmując w 36 •JJ

»’a1

niestety, dopadł jej Bogusław Lizak, 
uzyskując prowadzenie. Kolejną 
bramkę stracili po pięknym uderze
niu z rzutu wolnego. Szypowski nie 
miał nic do powiedzenia, podobnie 
jak przy jeszcze piękniejszym ude-

LIGI 
OKRĘGOWE

W derby Nowej Huty rezerwy 
Hutnika pokonały Grębałowiankę 
4-0 (2-0): Domarski, Bulik, Nie
dźwiedź, Wasilewski. Wanda prze
grała na wyjeżdzie ze Skalanką 0-4 
(0-2). Na czele I grupy A - klasy 
znajduje się Cracovia 11-38 pkt. 
Hutnik II jest ósmy - 26, Wanda 
zajmuje dziewiąte miejsce - 24, a 
Grębałowianka trzynaste - 17.

W klasie między okręgowej junio
rów Hutnik wygrał w Dobczycach z 
Rabą 5-2 (2-1): Nowak. Olipra. 
Błaś. Bętkowski, Płonka. Krakus 
pokonał Wisłokę Dębica 1—0 (0—0): 
Bizoń. W kolejnym meczu Krakus 
zremisował w Nowym Sączu z Du
najcem 1-1 (l-0):Ćhmiest. Hutnik 
nie grał, gdyż nie dojechała Lima- 
novia. Prowadzi Hutnik - 51 pkt. 
Krakus zajmuje szóstą pozvcję - 
30.

(dan) 

min prowadzenie (15-14). Aliści 
okazało się, że trenerskie nauczki 
długo nie gościły w głowach krako
wian. Wydawało im się, iż są lepsi 
od łodzian, którzy jednak nie lekce
ważyli rywali. Raz dwa więc inicja
tywę przejęli gospodarze, którzy po 
skutecznych kontratakach szybko 
odskoczyli od hutników. W 46 min 
Ani lana prowadziła już 23-18 i ani 
myślała pasować, dobijając zbyt 
pewnych siebie przyjezdnych.
9. Anilana 26 22 629-665

10. Paria 26 21 601-673
11. Olimpia 26 12 523-643
12. HUTNIK 26 12 557-632
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rżeniu Eugeniusza Cecota. który 
trafił w samo okienko. Krakowianie 
w tym okresie niewiele atakowali. 
Trochę żwawiej poruszali się ; 
po przerwie. Spora była w tym za
sługa Andrzeja Zięby. Brakowało 
mu jednak zrozumienia u kolegów, 
którzy jakby pogodzili się z porażką. 
Niby atakowali, lec? czynili to bez 
wiary w’ powodzenie. Nie miał nato
miast takich wątpliwości Ide Barki- 
re. który wchodząc w pole karne sil
nym uderzeniem, zdobył gola. Była 
to ładna bramka, podobnie jak i po
zostałe, gdyż był to mecz ładnych 
goli. (dan)

ZAWODY MŁODYCH 
KOLARZY

W najbliższą sobotę, 10 maja, 
odbędą się w' Nowej Hucie dwie ko
larskie imprezy. O godz 11.30 na ul. 
Ptaszyckiego - obok obiektów' Hut
nika, a nie jak do tej pory podaw ano 
w al. Solidarności - jeździć będą w 
ramach szkolnych mistrzostw Kra- 
kowa kolarscy amatorzy. Zgłoszenia 
będą przyjmowane w godz. 10.00- 
11.15 w Technikum I lutniczo-Me- 
chanicznym. Młodzi zawodnicy ry
walizować będą w 4 kategoriach: 
klasy IV-VI, VII-V1II, klasy I-II 
szkół średnich, starsi. Chętni do 
startu muszą mieć ważną legityma
cję szkolną, zaświadczenie lekar
skie, zgodę rodziców. Obowiązko
wy jest kask, nie ważny jest nato
miast model roweru. Na tej samej 
trasie o godz. 15 odbędzie się Me
moriał Kazimierza Janika z udzia
łem juniorów z kilku klubów Polski 
południowej. (dan)
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PIŁKARSKIE 
SIÓDEMKI

3 maja na boiskach Hutnika na Su
chych Stawach z okazji Dnia Hutnika 
rozegrany został turniej piłki nożnej 
drużyn siedmioosobowych. Wzięło v 
w nim udział 16 ekip - reprezentują
cych zakłady i spółki HTS - podzie
lonych na cztery’ grupy. Po spotka
niach grupowych do dalszych gier 
awansowali zwycięzcy poszczegól
nych grup. W półfinale zespół ZZ. po 
remisie z ZE 0-0. okazał się lepszy w 
rzutach karnych (3-2), a druży na ZB 
pokonała Krakodlew 1-0. W meczu 
o 3. miejsce ZE - Krakodlew 3-2: 
Bylica. Kryza. Satala - Piechnik. 
Sieńko. Zdobywcą Pucharu Dnia 
Hutnika została drużyna ZB, poko-, 
nując dopiero w rzutach karnych 2-0 
zespół ZZ. W normalnym czasie padł 
remis 0-0.

Zwycięzcy turnieju grali w skła
dzie: R. Langa. J. Piątek. T. Gilski. 
T. Dąbrowski. A. Chorą/ki. K. Ro
man. P. Brak. R. Mistak, D. 
Jóźwiak. P. Mielniczuk. G. Napora. 
Najlepszy m zawodnikiem został wy
brany Mariusz Kordylewski (ZE), 
bramkaran Przemysław Krze- 
czowski (ZZ), a królem strzelców zo
stał Piotr Rutkowski (Krakodlew).

HUTNICZY 
FESTYN

W sobotę, 3 maja, na bocznych boi
skach Hutnika odbył się festyn rekre
acyjno-sportowy, zorganizowany z 
okazji Dnia Hutnika. Przy pieknej 
pogodzie TKKF HTS, KS Hutnik i 
LOK przeprowadziły wiele konku
rencji sportowych. Wzięli w nich 
udział głównie pracownicy HTS z ro
dzinami. Łącznie wystartowało aż 
380 dzieci i 98 dorosłych. Wyniki po
szczególnych konkurencji - rzut lot
ką dziewcząt: 1. Magda Musialek.
2. Kinga Łukaszek. 3. Małgorzata 
Sala; rzut chłopców: I. Waldemar 
Kuźdub, 2. Mateusz Solarz. 3. 
Grzegorz Marszalek; rzut do kosza:
1. Musialek. 2. Łukaszek. 3. Iwona 
Niewiadomska; I. Jacek Jamróg,
2. Mariusz Kapusta. 3. Mateusz 
Kądzielawa. 4. Marcin Obidziński; 
rzut piłeczką: I. Magda Czubaszek, 
2. Łukaszek. 3. Musialek; I. Jakub 
Głowacz, 2. Marcin Kowalczyk. 3. 
Kamil Sikora. 4. Bartosz Kowal
czyk; krzyżak: I. Magda Pierowy, 2. 
Karolina Bętkowska, 3. Anna Wo
źniak; I. Arkadiusz Cichoń. 2. An
drzej Skałka. 3. Mateusz Graboń; 
strzały’ na bramkę: I. Marta Mar
szalek. 2. Marta Czubaszek. 3. Mi
lena Swirkosz; I. Kapusta. 2. Ka
mil Swirkosz, 3. Mirek Lasak; 
strzelanie juniorki: 1. Katarzyna 
Walach, 2. Musialek, 3. Katarzy na 
Łukaszek; juniorzy: I. Jacek Wą
troba, 2. Tomasz Kwater, 3. Łukasz. 
Łatała; seniorki: 1. Beata Cieślik. 2. 
Anna Nocuń, 3. Bożena Piątek; se
niorzy': I. Zbigniew Góral, 2. Wła
dysław Łopatka, 3. Lesław Kaczor; 
rzut lotką dorośli: I. Włady sław Ło
patka. 2. Robert Kaniewski, 3. To
masz Pieniążek: podnoszenie cię
żarka; I. Kazimierz Romanek, 2. 
Zbigniew Góral, 3. Bogdan Dżuła. 
Wszyscy zwycięzcy otrzymali na
grody i upominki. Wszystkie dzieci 
obdarowane zostały słodyczami.

SWIQT€CZNA 
WYGRANA

W hali AGH odbył się z okazji 
święta 3 Maja turniej siatkówki 
dziewcząt (rocznik 83 i młodsze), 
zorganizowany przez Okręgowy 
Związek Piłki Siatkowej. W zawo
dach wzięło udział 9 zespołów (3 
grupy). Bezkonkurencyjna okazała 
się reprezentacja nowohuckiej Szko
ły Podstawowej 87, prowadzona 
przez trener Bożenę Róg. Dziewczę
ta z naszej dzielnicy po zwycięstwie 
w meczach grupowych nad AZS 
AWF Kraków i Dalinem Myślenice 
po 2-0 awansowały do finału. Wy
grały w' nim z Wisłą 2-0 i Gry fem • 
Brzesko 2-1, zajmując w' turnieju 
pierwsze miejsce. SP 87 grała w skła
dzie: E. Krupka. A. Sefa, E. Sowa. 
E. Tłuszcz, J. Pawłowska, K. Odo- 
mirska. U. Płaczek, K. Szeląg.
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Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 III - 19 IV). Nie 
zwalniaj tempa jeśli chcesz osią
gnąć zamierzony cel. Wytrwaj. 
Walcz o swoją pozycję. Twój wy
siłek solennie się opłaci, zostanie 
nagrodzony. Przyjdzie zmęczenie, 
ale i ogromna satysfakcja.

BYK (20 IV - 20 V). Nie odwra
caj się od ludzi. W pojedynkę trud
no przejść przez życie. Nie chowaj 
też za długo urazów. Umieć prze
baczyć to wielka rzecz. Tylko lu
dzi mądrych stać na takie odruchy. 
Odpręż się, korzystaj z pięknej, 
wiosennej pogody.

BLIŹNIĘTA (21 V - 21 VI). 
Nie uznajesz kompromisów. Znak 
to nieżyt dobry, bo ponarażasz się 
kolegom, którzy na ogół są Ci 
życzliwi. Nadzieja tylko w tym, 
że niebawem zmienisz nastawie
nie do ludzi, bo przeważnie nie 
tkwisz długo w swoich przekona
niach.

RAK (22 VI-22 VII). Bardzo 
dużo słońca w Twoim życiu. To 
szczęśliwe dni, wszystko Ci idzie 
jak z przysłowiowego płatka. Zy
skujesz sympatię i uznanie ludzi. 
Wokół Ciebie dużo ciepła, życz
liwości. Taka atmosfera pozwala 
Ci cieszyć się pełnią życia.

LEW (23 VII - 22 VIII). Jesteś 
w znakomitej kondycji psychicz
nej. To dobrze wróży dla spraw 
zawodowych. Sukces na tym polu 
przyniesie Ci wiele satysfakcji. 
Dobry tydzień, być może teraz 
pojawi się nawet nowa oferta pra
cy. Rosną Twoje akcje.

PANNA (23 VIII -22 IX). Pro
za życia, która zaczyna Cię nużyć. 
Jeśli chcesz wnieść trochę poezji 
uruchom swoją inwencję, bo na 
domowników nie możesz zanad
to liczyć. Przywykli, że to Ty bły
skasz pomysłami, i to najczęściej 
interesującymi.

SURÓWKA Z KAPUSTY CZERWONEJ 
Z GROSZKIEM

Składniki (na 10 porcji): 1,05 kapusty czerwonej, 15 dag 
jabłek. 10 dag zielonego groszku, 2 dag cukru, 20 ml soku 
cytrynowego, sól, kminek, pieprz do smaku.

Z kapusty zdjąć wierzchnie liście, główkę umyć, drobno 
poszatkować, obgotować we wrzącej, osolonej wodzie, od- 
cedzić, natychmiast skropić sokiem cytrynowym, aby przy
wrócić jej intensyw ny kolor. Obrane jabłka zetrzeć na wiór
ki, dodać do kapusty razem z groszkiem. Wymieszać, do
prawić do smaku. Można dodać odrobinę oleju i cebulę po
krojoną w drobną kostkę.

Surówkę z kapusty czerwonej z groszkiem można na
być w cenie promocyjnej 3,00 zł w sklepie firmowym „KMI
TA" w' os. Piastów (przy restauracji), tel. 48-36-04.

Sentencja tygodnia
Podobno dobrze jest żyć, ale żyć dobrze 

jest lepiej.
• Trącyw

WAGA (23 IX - 22 X). Sporo 
nerwowości wprowadzają do ogni
ska domowego przygotowania do 
ważnego wydarzenia rodzinnego. 
Spokojnie, wszystko się powie
dzie. Możesz również liczyć na 
wsparcie finansowe od kogoś, kto 
o Tobie zawsze pamięta.

SKORPION (23 X - 21 XI). 
Twoje ambicje, i zawodowe, i oso
biste nic mają granic. Nie przesa
dzaj, nie musisz być takim perfek
cjonistą. Przejmując się zbytnio 
zarabiasz na stresy. Twój system 
nerwowy potrzebuje relaksu, wy
poczynku. Może kilka dni urlopu?

STRZELEC (22 XI - 21 XII). 
Uważaj, by nie wejść na odcisk 
jakiejś bliskiej kobiecie. Potrafi się 
ta białogłowa zrewanżować w nie
oczekiwanej formie. Zwolnij też 
tempo pracy i pomyśl na spokoj
nie o urlopie, zaplanuj wcześniej 
wyjazd na wakacje.

KOZIOROŻEC (22 XII - 19 I). 
Sielanka rodzinna. Możesz się cie
szyć rodziną, bo to Twoja wspania
ła przystań. Nie musisz więc szu
kać szczęścia daleko, doceń to, co 
posiadasz. W pracy zawodowej 
dzień podobny do dnia, bez więk
szych emocji.

WODNIK (20 I - 18 II). Nie 
zmieniaj układów rodzinnych, je
śli sprawdziły się przez lata. Nic 
zapominaj też, że ktoś czeka na 
odzew z Twojej strony. Jeśli bra
kuje Ci czasu na pośpieszne odwie
dziny, to od czego masz telefon. 
Nie sprawiaj zawodu.

RYBY (19 I - 20 III). Duże 
szczęście w sprawach finanso
wych. Twoja obowiązkowość zo
stanie nagrodzona. Możesz też 
drobne zaskórniaki przeznaczyć na 
loterię liczbową, a nuż dopisze Ci 
powodzenie. Masz fart, będzie 
więc wiele dobrych okazji.

Ç NAJTAŃSZE KOLONIE UJ ZAKOPANCM
TYLKO

490 Zł
LICZBA MIEJSC OGRANICZONA

ZAKOPANE” . os. Złota Jesień 6. Kraków.
< Tel. (012) 48-78-66 w. 338, 0601 41-44-30 w godz. 9-16 J

B.T.

Akta sprawy...

Przejechać 
przez mur

Przeróżne pitavale, filmy sensacyjne i kryminały są skarbnicą wie
dzy dla początkujących przestępców. Niestety rzadko którzy adepci 
tej sztuki korzystają z tych poręcznych ściąg - rzeczywistość jest nie
stety o wiele bardziej prozaiczna, a złodzieje lub bandyci liczą Z re
guły na łatwy łup. Czasami jednak zdarzają się tacy, którzy są w 
stanie zadziwić prowadzących śledztwo lub dochodzenie policjan
tów. Trzej młodzi ludzie, którzy niedawno ogołocili jeden z krakow
skich sklepów z rowerami z drogich górskich jednośladów, dostali 
się do środka przez wyłom w murze z sąsiedniego budynku.

Rokrocznie zbliżająca się wiosna jest hasłem wywoławczym dla zło
dziei coraz hardziej popularnych rowerów. Powstają gangi młodych 
ludzi napadające na ich właścicieli podczas rekreacyjnych przejaż
dżek. uaktywniają się też przeróżne grupy złodziejskie. Jedną z nich 
stworzyło w marcu trzech mieszkańców Podgórza - dwaj I9-latkowie 
Piotr K. i Dominik B. oraz młodszy od nich o rok Andrzej W

Najpierw trójka przestępców uznała, żc wzrastający popyt na rowe
ry oznacza szybki zarobek. Postanowili też, nie dać szans zarobku 
paserom i sami chcieli spieniężyć lupy.

Dokładna obserwacja kilku sklepów sprzedających górskie jedno
ślady pozwoliła dokonać wybaru najlepszego miejsca przestępstwa. 
Padło na placówkę handlową przy ul. Kalwaryjskiej - jedną z najle-

HUMOR
Do sklepu przychodzi zajączek:
- Dzień dobry. Czy jest marchewka?
- Nie ma - odpowiada niedźwiedź.
Nazajutrz zajączek znowu przychodzi do skle

pu i pyta o marchewkę.
- Niestety, nie ma i nie będzie przez tydzień - 

odpowiada niedźwiedź.
Mimo to zajączek kolejny raz pojawia się w 

sklepie.
- Zając! Jeśli jeszcze raz przyjdziesz i zapytasz 

o marchewkę, to przybiję ci uszy do lady - prze
strzegł go niedźwiedź.

Ale zając ponownie przychodzi i mówi:
- Dzień dobry. Czy są gwoździe?
- Nie ma - odpowiada niedźwiedź.
- A jest marchewka?

★ ★ ★

Buldog odzywa się do jamnika, który siedzi w 
domu.
- Chodź pójdziemy się pobawić.
- Nie mogę, zamknęli mnie w domu.
- To skacz.
- Nie ma głupich, żebym miał taką gębę jak ty?

★ ★ ★

- Mamo, dlaczego na ślubnym zdjęciu masz bia
łą sukienkę?
- Bo to kolor szczęścia i radości.
- A dlaczego tata ubrany jest na czarno?

piej zaopatrzonych w Krakowie w towary dla cyklistów. Kiedy okaza
ło się, że wejście do niej po godzinach otwarcia jest mocno utrudnio
ne ze względu na solidne drzwi, zamki i systemy zabezpieczeń - trzej 
złodzieje nie zrezygnowali z kradzieży, decydując się na rozwiązanie 
rodem z zagranicznych kryminałów.

W nocy przestępcy wyposażeni w nożyce do cięcia metalu, łomy i 
kilofy podeszli do sąsiadującej ze sklepem kamienicy. Po północy ze
rwali kłódki z drzwi prowadzących do znajdującej się tam piwnicy. 
Kiedy już byli w środku, zabrali się za sprawdzenie, w którym miejscu 
mur oddzielający ich od rowerowego magazynu jest najcieńszy. Po
tem rozpoczęło się kilkugodzinne zmaganie z pozostałościami po daw
nej. solidnej sztuce murarskiej. IF ruch poszły łomy i kilofy. Jak po
tem zeznali złodzieje, zrobienie wyłomu w murze trwało blisko cztery 
godziny.

Nad ranem sprawcy dostali się wreszcie do sklepu. Dokonali wybo
ru najbardziej wartościowych jednośladów i zaczęli je wyprowadzać 
poprzez piwnicę na zewnątrz. Przez nikogo nie niepokojeni zdołali 
ukraść 12 rowerów o wartości ponad 40 tys. zł. Poza tym ich łupem 
stało się wiele części zapasowych. Wszystko to trafiło tej samej nocy 
do kilku kryjówek. Niestety, jak się potem okazało, nie były one zbyt 
dobrze zamaskowane - złodziejska konkurencja ukradła bowiem trzy 
rowery skradzione przez Piotra K.. Domnika B. i Andrzeja W.

Dopiero po kilku dniach policjantom udało się trafić na ślad prze
stępców. Po prostu na jednym z bazarów pojawił się rower pochodzą
cy z magazynu z ul. Kalwaryjskiej. Oczywiście jego cena była niezwy
kłe atrakcyjna, blisko o połowę niższa od sklepowej. Jak już wspo
mniałem, trzej złodzieje postanowili do końca sami załatwić całą spra
wę i zabawili się też w paserów. Nie wiedzieli, że także w przestępczej 
profesji obowiązuje obecnie bardzo wąska specjalizacja. I tak efek
tem tego są areszty dla wszystkich trzech mieszkańców Podgórza.

(mar)
------------------------------------------------------------------------------------ -----------------
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Zacznijmy wreszcie oszczędzać

DUVAL

wodomierze

METRON
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MOCYJNYCH CENACH

CMmówny p«*«twu  Aaekaeale yta» ta tak o w*  
MugoMiagdat i cdkowWe bazptaat od 100 lat ■

Saunier Duva
TO OSZCZĘDNOŚĆ I BEZPIEC 

Oferta specjalna I
Cena promocyjna już od
Montaż. Serwis

Ponedto oferujemy ta 
drabinkowa i inne, 

i najwięksi

C.O. Kaloryfery 
»ne (różne)

MPULS - MIGA Firmo Techniczna, 
1-979 Kraków, ul. Kleszterne 2 

rala 43-12-64. tał./łax 43-75-22, 
Dział Zbytu 43-83-24. Sekretariat 25-83-69

„BOOM PIZZA"
os. Wysokie 21 Tel. 48-14-72 Czynna 1O°°-2200

BEZPE ATINA DOSTAWA

DWÓCH PIZZ - ZNIZKA 50*/. NA TRZECIĄ

ŚREDNIA DUŻA
1. Margarita to« pomidorowy. kt. oregaw 4.10 5.20
2. Fungi tot pomidorowy, ter, pierniki. orrgano 4.30 5.30
3. Camerata km pomidorowy, ter. cebula, «cymo 4.40 5.40
4. Salame km pomidorowy. ta. nim oregpno 5.30 6.30
5. Rimini km pomidorowy, nr. i/ytika oregmo 4.70 5.70
6. Ca price iosa km pomidorowy, ta. wynka. piecnrki. «r*ano 5.50 6.50
7. Primavera tot pomidorowy, ter. nim. piecnrki. oregaw 5.70 6.70
8. Dell opera m pomid«owy. ta. tuńczyk. cebula opórtk ctrr^ano 5.90 7.10
9. Daro to*  pomidorowy, kt. tzynka. mana«, cregano 5.80 6.80

10. Amigo km pomidorowy, ta. nim c»ł«ila. papryka. oliwki orrg-mo 5.90 6.90
11. Matador km pomidorowy, ter. tzynka. ulani, toczek, cebula, peperom 6.50 7.70

oregano

12. La Bella km pomidorowy, ta. izynkt tuńczyk. pąwyka. ortga>o 6.40 7.70
13. Frutti di marę km pomidorowy, ta. mabe. tieteryk krewetki. «egano 7.20 8.50
14. Vegetariana toa pomidorowy, nr. piecnrki. cebula, pory, kukurydza. 6.50 7.90

15. Indiana toa pomidorowy, ter. tuńczyk. oliwki, majonez, oregano 6.50 7.50
16. A more aoa pomidorowy, ser. izyrka kurczak, pieczarki, «egano 6.50 7.70
17. Qattro staggioni tot pomidorowy, ter. «zynka. tuńczyk, krtwaki. ptcczartu. 

oliwki papryka, orrgano

7.50 8.70

18. Fantazja Kompozycja wtarna klienta (do wyboru 6 skłaAuków) 7.80 9.30
19. Specjalność zakładu - Pizza „BOOM"

soy r i cc i i pijrc. Am. pi uKwfinzA p*  n
7.80 9.10

Podwójne ciasto 1.20/12 00(1 zl
KETCHUP 0.35 /3 500 zl
SAŁATKI dowolna 2.00 /20 000 zl
KURCZAK Z ROZNA kg/wg wagi/ 12.00/120 000 zl
FRYTKI 150 g 1.50/15 000 zl

KUPON’9 p PRZY ZAKUPIE KUPON!


